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: ut sagt», den Inhemska regeringen 
eller andra 1 landet förefintliga in­
hemska Intressen skola tillåtas att. om 
de så önska, deltaga I företaget med 
upp till 20 proc. av bolagets aktleka 

Dårar skall Frankrike tillhsu

En Mvetcrraskin Nordens folk enigtEtt avslöjat
tågattentat.

betet till åtgången nr den nuvarande 
parlamentariska terminen Ett 
dertag för federal regeringen t dessa 
val borde ha framkallat nya t al-

Våra arbetares 
36:te konvention.

Politisk vecko-revy 
för Canadas folk. En mystisk explosion i Wall Street. 

New York, dödar cirka 35 per 
soner och skadar 200.

Aldrig mer uti vapen emot varandra. pjlaj 
men nationalitetsprincipen Ir

En skara anarkister, vilka planerat 
angrepp mot ett jirnvigetig. 

gripas utav polisen.

Fastån Manltoba har ridtagit mitt 
och steg som regering alt protestera 
emot ökningen i fraktsatserna, kom 
mer ej Alberta regeringen att gora

rf a hålla hälvten av den första 10 pro-
framtidens lösen. Vad Inhemska intressen 

J hårutover önska Inom angiven nuu 
Den norska gruppen gav den 21 förvärva skall tillhandahållas av var 

au* middag f"r t Kriatlaala det In )e deUgare I (orhållande till hans In- 
terparlamentarlska delegerademutet 1 aehav.

Bland de inbjudna marktes regering , Avtal med Angtfr Persien Company 
en» medlemmar Ordförandenför, g„nom ,„„» tranata regeringen. |.A I--.- orraimatKm.

den norska gruppen skeppsredare vilkor och pris som ömsesidigt wi§gHHifvl»
Mowlnckel. som talade för Sverige; verenskommas
och Danmark, framhöll bl. a., att vi t regering och bolaget, försäkrar sig 
måste låra oss tänka mera Interna om leverans av olja. transporterad 
tlonellt an förut De alltför starka Persien till Medelhavet genom
nationella gränser, som dragas mel-|omrSde rör Tllket Pr^nke år 
lan länderna, hindra en ny tid att, datärmakt och medgivit särskilda för- 

Vid nya forhör. som anställdes den komma Vad det gäller, år icke at. ! m&ner. skola av brittiska regeringen
17-avlade de häktade sådana bekänn#-1 utvidga ländernas gränser utan att godkännas intill en maximikvantltet

börjat komma ut från byggnaderna i som avslöjade den brottsliga pla- vara med om att fora den oppna dor av 25 procent av sålunda transport e- 
närheten. Plötsligt hördes brak och nen Denna var att på en uppgiv »n tens politik, att kunna vara med i' rad olja.
dunder och en gulaktig, svart rök | piate mn frtn Sprlngfleld uppriva världskonkurrensen. Vi tre nordiska j iSA snart begåran därom framställer 
blandad med lågande eld framträngde ■ skenorna under natten, då nämnda tåg länder äro särskilt skickade att ar-; skall franska regeringen medgiva in- 
utanför Morgan kontoret. j väntades, i närheten av Sagamon Ri- beta för denna förståelse mellan fol rättandet av två särskilda rörledmn-

En sekund senare l&go dussintals I ver Bridge så att tåget skulle störta I Ren vid många tillfällen, då det icke gar kven8om byggandet av de jårj. 
av män. kvinnor och barn doda eller ned 1 en 40 fot djup ravin. Tåget finne# något ont, som skiljer oss at. . Vägar som åro nödvändiga for såväl 
medvetslösa på gatan under det att skulle därefter plundras, och alla pas år 1914 fastslogs 1 Norden, att vad j uppförande som underhåll av dessi
gatan betäcktes med bitar av sönder sagerare. som befunnos levande skul- *°m än skedde, skulle vl Icke bårn
slagna fönster samt söndersprängda le dödas, på det att de skulle vara ur vapen mot varandra, 
delar av byggnaderna. Panik och för- stånd att lämna några meddelanden Hr Moltesen framhöll att nations, 
virrelse härskade under de närmaste Även skulle en i närheten boende far

mare dödas, om han försökte göra u-

Man fördömer ej auktoriserade 
strajker och tager avstånd 
från de “revolutionära”.

Farmarna framlägga tydligt och 
klart sina åsikter inför 

ta riffkora missionen.

En mystisk explosion förstörde vid 
12-tiden i torsdags affärsdlstriktet 1 
New York eller närmare sagt Wall 
Street i närheten av Broad Explo 
■tonen förorsakades av, enligt vad 
man tror, en s. k. helvetesmaskin 
samt dödade cirka 35 personer och 
skadade mer än 200 

J P Morgan é Co. bankirhus för­
stördes delvis jämte andra byggnader 
i närheten Skadorna anslås till Över

Den vaksamma polisen i Illinois ha­
de lyckats komma på spåren en kom 
plott att angripa ett tåg å Illinois Cen­
tral järnvåg, benämnt Diamond Spe 

, ( ial. plundra detsamma och doda alla 
passagerare 
ledde till att arrestera 20 personer, 
men efter anställda förhör blevo 12 
frigivna, och 8 kvarhöllos. därav 7 
utlänningar och 1 natnraliserad ame­
rikansk medborgare, samtliga kommu

det.
Den vädjan, som gjorts av Wtnni 

peg Boerd of Trade beträffande de 
böjda fraktaa teerna kommer att hand­
läggas inför governor-general-ln-coun- 
cil 1 Ottawa den 29 sept. enligt vad 
premiärminister Meighen meddelade 

Resultatet av detta förhör blir 
nog lika med noll. alldenstnnd rege- 
rnlgen redan tyckes beslutat sig för 
att stadfästa järn vägsnämndens ut 
slag. även om det ny for skams skall 
och för syns skull ställer till med en 
"undersökning”

J Morrlson. sekreterare for 
United Farmers of Ontario, förklara 
de f. v. att farmarna i Ontario också 

De organiserade far-

Konservativa vinna två vaL Polisens misstankar
mellan sistnämnda

Som vi nämnde i forlldet nummer 
har tartffkomratsstooen börjat sina 
undersökningar Ar 1905 hade Cana- 
da sin sista tar t ffk om miss lon ute for 

börs si* hos folket, vilka slags 
Under de

Den 36: te årliga konventionen av 
Trades a La bor Congress sv Uanada 
öppnades 1 måndags f. v. i Windsor, 
Ont. med ett tal av premiärminister 
Arthur Meighen, som sokte tramstal la 
sig som en konservativ arbetarevan. 
Eget nog fick han en del applåder.

Efter honom hölls ett tal av Tom 
Moore, persident för Dominion Tra­
des A La bor Congress. 1 sitt tal fram­
höll han bland annat, att hittills hade 
det moderata elementet varit en skot­
tavla for radikalismen, 
och med denna stund, förklarade han, 
sä skulle den kämpande moderatio- 
nen vånda sig emot ytterlighetsgrup-

Foljande dag eller tisdag f. v. dis­
kuterade man rådltgheten av att Tru 
des 6i L&bor Congress of Uanada skul­
le bliva en politisk organisation eller 
ej. Efter en hetsig debatt beslöt man 
att så ej skulle ske.

t v

$2.500,000
Klockan hade slagit 12 och en änd­

lös ström av kontorsfolk hade just
reformer det önskad*
sista två åren haj man varit lovad en 
ny undersökning, men forst 1 fjol

Man väntar sig Jblev det fastställt 
emellertid ej mycket av detta arbete 

naturligtvis frånKommissionen rener 
stad till stad. möten och fäster an­
ordnas och de olika partierna få till­
fälle att framlämna sina synpunkter 
Någon ingående tullrevision kan man 
dock ej vänta, ty premiärminister 
Meighen och hans kollegor tala över 
allt, där de fara fram om protektio- 
nlsmens välsignelser samt ämna tyd­
ligen hålla fast vid dens dogmer

Efter denna Hlla Inledning övergå

skulle vädja 
marna 1 sin helhet åro, som vi påvi­
sade t. v. emot detta utslag. Men fö­
ga hopp finnes om förändring däri. sä 
länge den nuvarande federal regerin­
gen sitter vid makten.

Men fråu

, rörledningar samt för transport av 
j olja från Mesopotamien och Persien 

franska intressesfärer til»
litetsprincipen måste vara framtidens ^an,n eller hamnar vid ostra Med<:l-1 
losen, och de små nationerna förstå 
bäst att kämpa för nationernas själv- j bestämmas genom överenskommelse 
bestämnlngsrätt. Han slutade med 
ett tack till Sverige och Norden för

G. J. H Malcolm, legislaturledamot 
for Blrtle kommer att bliva utnämnd 
till jordbruksminister i Manltoba ef­
ter framlidne Valentine Winkler. Mr 
Malcolm bar graduerat från Ontario 
jordbruksskola samt år en framgåns 
full farmare i sin valkrets Han val­
des för forsla gången till legislaturen 
den 27 nov 1909 samt har sedan dess 
havt säte där. Han är 55 år gammal 
samt har under de sista åren Intagit 
en framstående ställning 1 Grain 
Growers* organisationen.

havet. Hamnen eller hamnarna skoLiminuterna.
Enligt de sista uppgifterna ha 36 

personer förlorat livet och omkring 
200 skadats mera eller mindre svårt. 
J. Spencer Morgan, son till J. P. Mor 
gan. chef för firman, erhöll utav fly 
gande glasbitar en del mindre sår å 
bänder och armar.

Chefen för justitiedepartementet 
anser, att explosionen förorsakats av 
en tidirt-Tnb samt att den, som körde 
vagnen med bomben syntes fyra 
block frän platsen före olyckan

Edward P. Fischer. forut anställd 
vid French High Commission 1 New 
York. anhölls 1 fredags av polisen 1 
Hamilton, Ont. såsom varande,sinnes­
sjuk. Han säges från Toronto ha 
sänt varningsbrev till sina vänner 1 
New York rörande explosionen.

Justitiedepartementet har dessutom 
1 brevlådorna funnit fem cirkulär av 
“American Anarchist Fighters" samt 
av följande lydélse: "Kommen ihåg 
at vi ej längre vilja tolera. 
de politiska fångarna eller också blir 
doden säker för er alla."

Nämnda tåg hade valts, emedan det 
troddes medföra penningar och dess 
utom huvudsakligen medförde 
passagerare, vilka även skulle plund­
ras. sedan de blivit dödade. Även för 
klarade en av de häktade, att med del­
ta angrepp avsågs hämnd för den be­
handling. som West Virginias kolarbe 
t are fått vid revolter, som för en tid 
sedan förekommo & där varande kol­
fält.

mellan de båda regeringarna.
För den händelse rörledningar och 

den sympati och förståelse, de alltid i järnvägar dras genom franskt Intres 
ha hyst för Danmark och den hjälP seafår. åtager sig Frankrike att un-
de ha lämnat. derlätta erhållande av rätt till ge-

FYiherre Adelswärd uttalade, att v* Inomfart utan royalty för den träns- 
med detta möte, som nu är avslutat, porterade oljan. Dock skola markä-
tvtvelsutan ha tagit ett stag fratn erhålla tullkompensation lör arbetsdag samt en 44 timmars arbets-
åta ,aM «?„Dår?re Tk “hrn.;, den mark de ra4’,e a,“'4 I vecka Icke auktoriserade slrajker
världen fick folkens förbund, trott Likaledes skall Frankrike ge sitt „arat handelsförbindelser fordumdes. 
dettas brister och fel Enligt fri- bistSnd tt#l ,tt v1d ändstationerna | Tm 8ist nedroa,ad(. de 500 delegater-
herre Adelawårds mening v ar den re erforderilgt område kan förvårvas för | na en b^aran om atl till franska over-
solutlon. som blivit uppsatt, jlet sto - uppförande av depåer, järnvägar, raf 
sta positiva resultat, vi ha kommit

vi Fåluna till de olika seasionerna
Bom vl
börjades sessionen 
14 ds

Norman V I^imbert. representeran­
de Canadlen Councll of Agrlcultin*. 
framlade farmarnas argument samt 
yttreda bland annat, att deorganls*ra- 
de farmarna motsatte sig protektlo 
nisttarlffen på grund av att det var 
den mest dyrbara metod, som någon 
■in uppfunnits for att indriva en na 
tionalskatt samt på grund av att sä 
stora oförrätter förekom vid des» till 
låmpntng En kort resumä över far 
marnas åsikter i tullfrågan publicera 
vl på fjärde sidans ledareavdelning, 
vadan vl ej behöva säga något mera 
1 denna spalt.

En ny grupp. Slngl* Tax l^eague of 
Western Uanada. ställde sig på far­
marnas sida samt begärde en avse­
värd reduktion i tariffen mot det att 
en 2<“ skatt åsattes alla landområ 
dens 1 Dominion “unimproved" värde.. 
1 framtiden vilja de helt ha bort tarif­
fen men f n. nöja de sig med rednee-

nämnde | förlidet nummer 
Wlnnipeg den rika

1 onsdags afton beslut man att ej 
tillsätta en avlunad sekreterare-kas- 

Vldare avfattades en resolution,
1 vilken man lorordade en 8 timmars

Amendments till Manltoba Tempe- 
rance Act. vilka an logos vid legisla- 
turens sista session, komma att ge­
nast träda i kraft, om förbudsomröst­
ningen den 25 okt. fördomer mellan- 

; provinsiell trade, enligt vad premiär­
minister Norris f v förklarade Infor 
»-n dHegatlo

i att sprithandeln skall tagas 
frän en gros apotekarna samt hand- 

i havas av provinsregeringen

Tidningen The Post i London för­
klarade f. v. att de italienska arbe­
tarnas övertagande av fabrikerna är 
första steget i en konspiration att ka­
sta över ända regeringarna i Europa. 
Händelserna i Italien voro beräknade 
att ske samtidigt med bolsjevlkernas 
Intagande av Warschau samt skulle 
följas av en generalsträjk 1 England 
och uppror i Tyskland.

satta de cirka 80 resolutionerna.
Då senare frågan om de "revolutlo-

i finaderier. lastningsplatser etc. For 
på de nordiska interparlamentarls olja aom på detta sätt exporteras b»-, 

ka mölena. Man kan visserligen nu!t.,„ inga export- och translterm* J nira' Kni[,pt’rnu kum 1,4 
misströsta något om förhållandena i I avgifter Xvensä skall den för upp ' llHrde« ej ett euda forsvar tor One 
framtiden Hela mänskligheten hy- förande av rörledningar, järnvägar, j **ig Union, vilken tvärtom på ett In- 
nes som en invalid, men liksom I raffinaderier etc erforderliga mato^'dlreltl «*lt fordorodee. 
enskilda invaliderna kunna komm*.' 
till evig tro och förtröstan, är det I

till

Dessa amandments be-
Till sist syntes mötet uttala sig 1 

favor av att hålla 1921 års konvention 
i Wlnnipeg, alldenetund de två sista 
sessionerna — nämligen de i Quebec 
och Hamilton — hållits 1 östern.

1 fredags morse omvaldes Tom 
! Moore till president för organisatio­
nen. Till sekreterare-kassor omval­
des ock P. M. Dräper.

1 fredags beslöt nian att lämna frå­
gan om Irlands självstyrelse å sldo 

I samt likaledes neutraliserandet av In- 
1 dustrlerna. Vidare beslöt män att 
nästa mötesplats skulle bliva Wlnni­
peg

| På avslutningsdagen 1 lör lags ut­
kämpades en bitter strid rörande den 
hydro-elektrlska kommissionens i On­
tario beslut att fastställa en 10 tim 
mars arbetsdag och en 60 timmars 
arbetsvecka. I en avfattad resolu­
tion fördömdes sagda provins' rege­
ring och förutspåddes dess snara fall.

Man antog resolutioner rörande 
statsforsakrlng 1 förening med Work- 
men s Compensation Act samt furor 
dade att både större och sinarre 
olyckshändelser skulle rapporteras.

Till sist antogs en resolution, i vil­
ken mllttäriftk intervention 1 Ryssland 
fördömdes, på samma gång som inan 
ville befria kongressen från den bor­
dan att 1 alla avseenden hjälpa sov­
jetregeringen i Ryssland emot vari- 
d< r.n lnii^*ria'istiska reg* ringar

rialen vara tullfri.
Skulle petroleumbolaget önska drt 

min tro, att mänskligheten genom, e- 1 rn rörledning och en järnväg till Per- 
nergi och arbete, om än kanske först | alBka viken. skall brittiska regering 
efter flera generationer kan komma en använda sitt inflytande för att 
ut ur det nedbrutna tillstånd, vari den
nu befinner »Ig. och åler aå fram Ull Bva„fld, förmåner.
en känsla av livsmod och framsteg ______________

Befria

Vinna framgångar.Eva Beattie, en skottsk immigrant- 
flicka. drunknade en deg f. v . då hon 
skulle rädda sin syster från vågorna 
ute vid Hoffman Island.

detta ändamål förskaffa mot-

Paul Deschanel. president av Frank­
rike. inlämnade f. v. sin avskedsansö- 
ken. Den franska senaten och depu­
teradekammaren skola sammanträda 
den 25 sept. Man antager, att pre­
sidenten då skall givas större makt­
befogenhet samt att premiärminister 
Mlllerand kommer att väljas till pre­
sident.

Hemskt mord av vansinnig.Revolutionen uti Italien synas ännu 
luta till arbetarnas förmån. 

Vinstdelning förordas.

rtos Frågan om rasllkstållighet kommer 
att föreläggas Nationernas förbund 
av Japan vid mötet i Geneva den 15

Så blev det fabrikanternas tur att 
låta hors sig De representerades av 
J S. McKInnon. president för Cana- 
dlan Manufsrtures' Association. Han 
framkom med en massa av de gamla 
kapitalistargumenten för ett fortsatt 
behållande sv protektionlattarlffen 
samt påstod, att efter kriget de flesta 
länder ha bibehållit eller okat sina

En republikansk valseger.
1 ett anfall av vansinnigt raseri för­

orsakat av en långvarig dispyt om 
placerandet av en kvarndamm, sköt i 

En kvinna 1 London erkände f. v. Haveloek Vinott i Hemförd, Lunen- 
att hon mördat 11 barn. I de flesta j hurg rounty, N. S. 1 söndags morse 
fall hade hon fått betalt av föräldrar-1 tre män samt en kvinna, 
na för att göra detta. Polisen tror, 
att hon mördat flera.

Stat svalen i Maine ägde rum den 13 
dennes, och de underrättelser, som 
redan erhållits därifrån.' visa på en 

i överväldigande republikansk seger 
Rapporterna från 592 av statens 632 
preclnkt giva följande resultata;

Republikanska guvernorskandldat *n 
Frederick H. Parkhuret har fått 132,- 
817 och demokratiske 
Bertrand C. Mclntyre 69.249 röstar 
Samma preclnkt gåvo år 1916 repu 
biikanske kandidaten Milliken 80.01 i 

Morgubbarna åter framme för att tor ^ demokratiske kandidaten Curtis 
svara sin blodsugande tariff. Samma gg <552 röster. Den största republikar-

Lösningen av den ekonomiska kon­
troversen i Italien har kommit i hän 
derna på arbetarefederationen, som 
representerar n&stan 2,000,000 arbe 
tare samt Industrikonfederationen, 
vilken representerar ett kapital av 
mer än $2.000,000,000.

Ledare av arbetarekonfederationen 
samt arbetarne 1 allmänhet synas tro. 
att de ha vunnit en stor seger i pre­
miärminister Giollttis beslut att till­
sätta en kommission, »om skall ha 1 
uppgift att framlägga bestämda för­
slag beträffande arbetarnas deltagan­
de 1 de tekniska, finansiella samt di­
sciplinära åtgörandena inom fabriker­
na Denna kommissions rapport kom­
mer att utgöra basis för att lagför­
slag. som i sig skall innefatta många 
av de krav. vilka framställts av me­
tallarbetarna, sedan de övertagit 
samtliga industricentra 1 landet.

Det säges att premiärminister Gio- 
litti botade arbetsgivarna med stränga 
mått och steg. om de ej antogo arbe­
tarnas förslag, 
möte f. v., vid vilket de radikala ele­
menten besegrades, uppläste depute­
rad Gennari en order från Nikolai 
Lenin. som uppmanade italienska 
kamrater av den tredje Intemationa- 
len att genast börja en revolution. 
Detta brev framkallade dock motstånd 
samt förklarade de radikalas neder­
lag.

Offren äro mr och mrs Archlbald j 
Ritchle. Abner Bnyder samt William j 
Vinott. far till mördaren, som efter

Enligt officiella uppgifter dödades 
174 personer vid den senaste jordbäv­
ningen 1 Italien.

Vidare hade han panna no*tariffer
att påstå, att den nuvarande tariffen 
var mycket moderat.

Den 17 sept. satt kommEisionen 1

kandidaten sina dåd begick självmord.
Först attaexeranes fadern, vilken 

dock Icke dödligt sårades och som 
sokte ge de andra varning, något som 
ock misslyckades. Sedan den vansin­
nige dödat Ritchles i deras hem samt 
Snyder i hans hem, återvände han till 
sin faders hus samt Ihjälsköt fadern 
och gick därpå till uthuset, där han 
Jagade en kula genom sitt eg#*t hu-

Rumänien och 
Mesopotamien.Segrar än

än nederlag.
Medicine Hat. Alberta och där voro

Engelska-franska överenskommelser 
att exploatera dessa länders 

rika oljeförråd.

historia upprepades den 20 sept. i 
Vancouver.

ska pluralltet staten hittills någonsin 
givit är 48.000 röster, som republika 
nemas kandidat fick år 1896.

Detta är den största republikanska 
segern i staten Maines historia. När 
mare 80.000 kvinnor lade nu sina rö: 
ter; de ha därför nu sin stora del i
kat utfalla i enlighet med statsvalen 
I Maine, år det ej underligt att repu 
bllkanerna jubla över resultatet.

I de olika Krigsrapporterna ifrån 
Polen växla uppgifterna for 

varje dag och vecka.Vid valen I måndags 1 Colchester. 
N. S. samt i St. John-Albert. N B 
valdes å förstnämnda platsen 
atern for publika arbeten F B. Mc- 
Uurdy med en majoritet av cirka 1.500 

imt å sistnämnda platsen tull-

Deh mellan Storbritannien 
Frankrike i San Remo undertecknade 
överenskommelsen angående gemen­
samt exploaterande av oljekällor i Hu 
manien, Mesopotamien och en del andra 
lander har i form av ett memorandum 
nu framlagts for engelska parlamen­
tet. över innehållet lämnas följande 
redogörelse:

Ifrågavarande memorandum hänför 
eig till vissa uppräknade länder och 
områden, nämligen Rumänien. Mindre 
Asien, områden tillhörande det förut 
varande ryska tsarriket, 
franska kolonier och brittiska kronko­
lonier.

BI. a. fastslås i detsamma i fråga 
om Rumänien att de brittiska och fran,- 
ska regeringarna skola understödja 
respektive lands undersåtar vid ge­
mensamt företagna underhandlingar 
med den rumäniska regeringen i än­
damål att förvärva dels de oljekoncee- 
sioner, aktier eller andra rättigheter 
vilka i nämnda land tillhört förutva­
rande fiendeländers undersåtar eller 
sammanslutningar, ävensom andra rät­
tigheter. som äro till förvärv dlsponib 
la, dels ock koncessioner över oljefö. 
rande områden, tillhörande den rumä 
niska staten. Alla aktier, vilka Inne 
has av företag tillhörande förut varan 
de fiendemakt (enemy concessions > 
och som kunna beslagtas eller eljest 
andra fördelar vilka kunna vinnas i 
kraft av dessa underhandlingar skola 
likformigt uppdelas till hälvten varde­
ra mellan brittiska och franska intrea-

Aldrig torde krigskommunikéerna 
ha varit mera grumliga och oklara än 
de senaste veckornas rörande strider­
na mellan bolsjevlkerna och deras 
motståndare polacker och wrangellter. 
På morgonen kan det heta att stora 
bolsjevlkhärar tillintetgjorts för att 
på kvällen skall komma ett meddelan 
de om lika stora segrer för de "till­
intetgjorda.'' Tydligt är således att 
meddelandena äro långt ifrån tillför­
litliga

Striderna mellan polackerna och 
ryesarne ha under sistlidna veckan 
pågått med växland framgång och 
växllngsrne farmställts i kommuni 
kéer av ovan antydda slag. W'rangel 
har på några dagar vunnit segrar och 
lidit nederlag (i kommunikéerna! som 
skulle utgöra ett helt stycke världs­
historia. om de funnos till 1 verklig 
heten. En annan "officiell" uppgift 
av samma kategori, vilken ingått till 
Washington från W'arschau är att en 
miljon man deserterat frän ryska ar­
méerna, sedan den senaste polska of­
fensiven började och att 50,000 av des­
sa tagit sin tillflykt till Petrograd

Lithauerna. som satte sig till våld­
samt motstånd, då polackerna inträng­
de i deras land. ha börjat underhand­
lingar för att på fredlig våg ordna 
gränsfrågan mellan de båda länder­
na. Polen har emellertid nekat att lå­
ta lithauerna föra talan för sig vid 
konferensen i Riga. Lithauerna neka 
att draga sina trupper tillbaka, förr­
än uppgörelse träffats.

1 sina senaste fredsvillkor begår 
Polen att gränsen mot Ryjsahjj^LOkal] 
dragas 100 engelska mil österoflKty 
etnografiska gräns som de allierade 
vilja att Polen skall stanna vid Rys­
sa rne ha begärt ett fullständigare be­
kräftande av garantierna för personlig

I byn Hemförd har man sedan en 
tid tillbaka ansett Haveloek Vinott 
för svagsint. Vid flera tillfällen hade 
han i förening med dispyten över 
kvarndammen till livet botat de tre 
män som han nu mördade. Man ha­
de dock ej tagit hans hot på allvar.

Då nationalvalen hittills bru-

mlnistero R W. WMgmore med en ma­
joritet av cirka 4.000 roster.

Den förstnämnde besegrade arbeta­
re- farmare kandidaten kapten Hugh 
Dlckaon och den senare den liberale 
kandidaten Dr. A. E Emery

Följden av detta blir naturligtvis 
att premiärminister Meighen blir ån 
fastare 1 sitt beslut att kvarstå i Äm-

Försök göras av O. B. U. organisa­
tionen i Calgary, Alta. att i oktober 
framtvinga en kolgruresträjk för att 
upphäva det s. k. "U. M. W. check- 
off samt för inledandet av under 
handlingar om högre lön.

Vid socialisternas
För att han stulit plommon från 

Innkåpet blev 10-årtge Joseph P Flock 
1 New York av sina föräldrar avklädd 
naken samt fick i fyra dagar stå faet- 

i bunden vid en vägg.

Republikanerna 1 Förenta Staterna 
tänka på en skyddstull emot vete från 
Uanada, enligt vad senator Hardlg t. 
v. förklarade i ett tal.Gallzien,

De tre prärieprovinsers skörd eraport.U. S. immigranter bliva lyckliggjorda
I Sicilien har farmararbetarna bör­

jat att driva bort de stora Jordägarna 
samt själva tagit hand om arbetet.

På inbjudan av premiärminister 
Gtolitti hava arbetsgivare och arbeta­
re samlats i Rom för att underhandla 
om lönevillkor. Utsikterna sägas va­
ra ganska ljusa för tvisternas blläg 
gande.

Enligt den 17: de skördera porten, 
vilken f. v. utgavs av The Manltoba 
Free Press, beräknas skörden 1 de tre 
prärie provinserna som följer: vete — 
248,745,000 bushels; havre — 352,109, 
000; korn — 47.564.000; ltn — 7.152,- 
000 och råg — 8,912,000 bushels, vll 
ket tillsammans blir 664.462.00 bu-

950,000 bushels; J Saskatchewan på 
480.000 aeres efter 25 bushels per 
aere 12,000,000 bushels samt 1 Alberta 
på 418,000 aeres efter 23 bushels per 
aere 9,514.000 bushels 
47,564,000 bushels.

The Inter Racial Councll har haft mlgranter, som skola stanna 1 New 
ett samtal med den nye immigrations- York City eller i närheten, m& träns 
kommissarien på Ellis Island. Frede porteras mot beståmda avgifter och 
rlck A Wall Is. och av honom erhållit av personer, vilkas karaktär och an 
uppgifter om den politik, aom han äm- seende blivit provade, 
nar fblja vid fullgörandet av sina piik
(er pA denna riklig» poet All» de« tordl p* EM, I»land Ull Immlgrmn 
»« meddelanden gir» rid handen, alt terna» trevnad och akydd. Drickavat- 
den råtte mannen hår kommit på aln 1 bar »»knata I mataalarna. Sådant 
ratta plata. då han vill handhava gal »g»,] tillhandahållen vid varje mål- 
lande foreakrifter på ett aådant sått. tld då drlckavatten är for dem en 
»tt utrymme lämnas för den vänlig ! nödvändighet, 
het. som redbars immigranter behöva 
i sin egendomliga ställning. VI med­
dela hår ett kort sammandrag av de 
grundsatser, som bli bestämmande 1 
fur immigranternas behandling 

"VI ämna Icke." säger kommissarie 
Wallts. “taga Immigranter på våra

Sammanlagt
Jag önskar se många ändringar nt-

Hkorden för 1920 har gått igenom 
många stadier Våren var ovanligt 
sen och kall och mångenstädes gjor­
des Ingen sådd förrän efter den 1 maj.Olympiska spelen avslutas. Uppgifterna frän lokala korrespon­

denter visa. att 1 Manltoba över 501 Stora delar av de tre provinserna ho- 
procent av vetet är tröskat; i Saska t j Uden med förstörelse av gräshoppor 
ebewan och Alberta är procenten talet j fastän den slutliga förlusten av 
mycket mindre. Frän Saskatchewan! denna hemsökeUse var liten, så var

‘ det endast organiserat samarbete och

Från Antwerpen meddelades den 10 
dennes att slutresultaten I de indivi­
duella häst tävlingarna i samband med 
Olympiska spelen samma dag bli »ii 
bekantgjorda. Greve Mörner från Svt 
rige erhöll guldmedaljen för 1,775 po­
äng av 2.000 möjliga. Lundström frän 
Sverige var andra med 1,738 poäng 
och major Caffarratti från Italien tred­
je med 1.733.75 poäng.

Av de amerikanska tävlande kom 
en kapten Chamberlain som sjette med 

1.567.75 poing. major Wfest soro sjun­
de och major Barry som sextonde 

Även I lagtävlan kom Sverige föret 
med 5.057 50 poäng. Italien med 4.560 

rörelsefrihet som ett villkor för a# och Förenta Staterna 
deras representanter skola infinna stg 
till konferensen 1 Riga.

Stridigheterna mellan Polen och 
Utta oen hava bilagts enligt ett press­
telegram via Danmark den 14 dennes 
Uttaoen har träffat överenskom 
melse med Polen att sända delegater
tor underhandlingar till Kalwary och gärde f. v. av generaladvokat Palmer

alla politiska fångars frigivande 
Som svar finge de. att man fortfaran­
de ämnade behandla varje föll tndhri- 
dneDL

Redan har jag funnit, att bland de 
skaror, som väntat på läkaren eller 
sina vänner, funnit mödrar, som buro och Manltoba förefinnes desutom kla­

gomål över att tröskandet blivit för­
dröjt av rägn under det att Alberta 
synes ha havt idealisk väderlek.

ihärdig fejd svim producerade detta 
resultat.

över stora distrikt 1 södra Alberta 
och Saskatchewan samt 1 vissa delar 
av Manltoba förekom det stora för­
luster genom jorddrift 
besåddes tre gånger samt blevo slut­
ligen förlorade. Från mitten av juni 
till början av Juli förekom det en så 
torr period, att man trodde att olyc­
kan av 1919 skulle upprepas. Då så 
rågnet kom och växten sköt fart, kom 
rosten på många ställen, sårskilt 1 de 
södra delarna av de tre provinserna. 
Vidare har en del skada uppstått av 
hagel. Under hela växt perioden har 
ej en enda genomträngande ragnakur 
på en gång bevattnat provinserna.

1 trots av alla dessa bakslag har 
västern skördat samt till en viss grad 

Sammanlagt troakat *46.745 beahel» rete, ax »liket 
det mesta kommer att graderas högt 

Manltoba på 866.000 samt våga över 60 pounds per mått 
aeres efter 30 bushels per aere 25.- bushel.

! små barn. Den anordningen har nu 
vidtagits, au mödrar med små barn 

: bli först betjänade. En annan äud 
B.! ring. som vidtagits år. att varm 

armar i bokstavlig menfög. men vi med crackere tillhandahållas
skal. taga emot dem på ett aådant ^ m de ,m4 då de , all.
au. som år P.»»ande för det .koma ^ dricks kall mjötk

Jag tror fullt och fast. att vi böra 
hjälpa Immigranten till råtta under 
hans nya liv 1 Amerika. Vi böra stå 
1 förbindelse med honom, icke läm­
na honom åt alg själv, på det att han 
snart må låra sig vårt språk och lev­
nadsattet 1 hans nya hemland.

Såsom jag ser det. ha vl att skilja 
agnarna från veteL 
som komma hit för att hår skaffa sig 
sitt uppehälle på hederligt att. och 

ha rått att inkomma i enlighet 
med våra lagar, skola behandlas rått-

1 fråga om Mesopotamien förbinder 
sig den brittiska regeringen att efter 
gällande marknadspris garantera den 
franska regeringen eller dess rättsin­
nehavare 26 procent av den nettopro 
duktion av råolja som brittiska rege 
ringen kan erhålla från oljefälten t 
Mesopotamien, för den händelse desoa 
bearbetas genom nämnda regerings 
försorg. Skulle ett privat petroleum- 
bolag användas för bearbetningen av 

oljefUt. skall brittiska rege­
ringen ställa en fjärdedel av detta 
bolags aktier till franska regeringens 
disposition. Det pris som härför be­
talas får icke överstiga vad som öv­
riga delägare betala. Sagda petrole­
umbolag skall stå under permanent 
brittisk kontroll.

Det forutsåttet att om ett privat 
petroleum bolag bildaa. på a att för

Skörderesultaten från de enskilda 
provinserna äro som följer för vete: 
1 Manltoba gåvo 2,687.000 aeres 17 ba­
shels per aere eller 45,679,000 bushels; 
1 Saskatchewan 9.440,000 aeres 14% 
bushels per aere eller 136,680,00 bu­
shels; i Alberta 2,687,000 aeres 19 bu­
shels per aere eller 66,386.000 btf- 
shels. Sammanlagt 248.745.000 bu­
shels vete.

Havren gav i Manltoba på 1.837,000 
aeres 33 bushels per aere eller 62.- 
271.000 bushels; 1 Saskatchewan på 5,- 
126,000 aeres 35 bushela per aere eller 
79.410.000 bushels samt 1 Alberta på 
2.906.000 aeres 38 bushels per aere el­
ler 10,428.000 bushels.
352.109.000 bushels

En del filt

te och största land 1 världen Vänlig­
het och hövlighet skola utgöra grund­
tonen 1 förening med ett ovikligt fast­
hållande vid plikten samt en genomgå­
ende men Icke kärv lagtillåmpnlng 

En av de saker, aom jag vill göra 
slut på hår. år fjåsklghet Det år 
ingenting som upprör mig mera, ån 
då jag ser någon med medveten myn­
dighet gå omkring och giva order och 
föM folk hil och dit Sådant skall

fjärde med
4.477 50 poäng.

Håsttåv Un garna utgjorde sista num­
ret på Olympiska spelens officiella 
program.

d<
Immigranter,

En delegation av arbetareledare
icke forek < På Ellis Island, ock med Samuel Gompers 1 spetsen be-

det skall Icke må
vål därav

Jag har ögat riktat på droskkuskar, 
söka preja immigranterna på de­

ras penningar. Mte plan år, att im

alla oroligbeter upphörde I måndags
vist och mänskligt Däremot vilja vi itddag Innan vapenvilan trädde i 

kraft, intogo littauerna Seiny. 20 mil 
Sewalkt

Kornet gav
(Forts, å sid 4.)
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I! , Man., Torsdagen den 23 September, 1920.Stia. Två
I stiftetAtmmnom yttre dygd 

Gsadbu Spanien tillåtee Ingen k rinna
•om Icke år klådd på ett '‘kristligt och 
dygdtgt nått.' att besöka kyrkan En 

stiftet utfärdat

Jordklotet runt.FYRA AR VID FRONTER. Nordbor i Förent- 
StatemaL. B. Litet av varje — ej aHdeiee »rekt

•eldat i de*mm tjlMStfårinf tgt

måh HAIR TONIC por. bert hroet och bara armar aamt 
korta kjoiar baanlysta.

Chicagos förste svarte polisman. 
Martin Van Baren French har t da 
game efter 27 års tjänstgöring resig­
nerat Han år ne 17 år gammal. Un­
der fursta tiden fick han mer ån en 
tång utkampa en het dust med rita 
dagdrivare, aom tänkte, att hår var 
•n av deras ärkefiender, som de kun 
ie uttömma sitt hat över 
rar en duglig polisman.

Skada till ett vlrde av SS00.000 an 
stålidet av ett skyfall i Toledo. Ohio. 
den 16 aug Närmare 3% tum rågn 
föll på 1% timme, den största neder­
börd i staden historia. Skadan en­
samt å gatuläggningen belöper sig 
till $100.000 Källaren och första vå­
ningen i många bus fylldes av vatten, 
och på sina ställen sod vattnet tre 
fot hogt på gatorna. Största skadan 
anställdes å varor 1 källarvåningarna, 
översvämningen kom så plötsligt 
att man ej såg sig i stånd att rådda 
varorna.

Vått si det förslår. Italien kan ic 
ke gärna kallas någon öken. då det 
blir lråga om rusdrycker. Enligt en 
i dagarna offentliggjord statistik fin­
nes det for en befolkning på 40.000.- 
000 icke mindre än 186.000 utskänk- 
ningsplatser. medan elementarskolor- 
as antal uppgår till endast 120.000 

46 procent av befolkningen kan var- j 
ken läsa eller skriva, 200.000 barn 
»vergivas årligen av sina föräldrar 
Kom. som år 1911 hade en folkmängd 
på 1.500.000 räknar 8.127 utskänk 
ningsställen.

Barn försummas — hundar vårdas! 
Rev Francis E. Clark från Boston, 
president för Christian Endeavor för­
aningen. har nyligen återvänt från 
en längre vistelse i Europa. Han för­
klarade. att den fattigdom, som fram­
trädde i Frankrike, är hjärtslitande 
Likväl finns det en mängd butiker i 
Paris, där man säljer hundar för hogt 
pris. Det är stor efterfrågan på Ju­
velprydda hundhalsband och hundkrä­
ken vårdas med största omsorg, un­
der det ej långt därifrån man finner 
barn, som få svälta.

En 4,000-årig linehandling. 
l^rtavlorna 1 Pennsylvaniauniversi- 
tetets museum har man påträffat en 
lånehandling. enligt vilken en viss 
Bur-mama i oktober 1962 f. Kr. av II 
Sinnutuin lånat fyra siklar silver mot 
40 procents ränta. Handlingen är un­
dertecknad av borgensmän vilka, I 
händese Bur-mama icke kunde upp­
fylla förbindelsen, måste ersätta lån 
givaren, dock endast för så vitt det 
kunde bevisas, att de visste, att Bur- 
mama var en skojare, dä de a hand­
lingen förklara honom vara en heder­
lig karl. En silversikel på den tiden 
var ungefär detsamma som $100 nu 

Slnnutum måste emellertid att dö­
ma av den höga räntan ha varit en 
ockrare.

Starkare än döden är Jean Tuckers. 
en tjugutvåårig engelska, kärlek till 
Edward Manning. en eldare på ett 
ångfartyg Den unga kvinnan säges 
ha blivit smugglad ombord på linje­
skeppet Philadelphia i South Hamp 
ton den 20 augusti av Edward Man 
ning. som förklarade, att han skulle 
göra slut på sig själv därest icke Jean 
kom till New York och gifte sig med 
honom. Så levde hon under tio dagar 

“det svarta hålet” på båten, som är 
fyra fot på en sida och sex pä den an 
dra och. Ibland stod hon 1 saltvatten 
en fot djup. Då hon lyftes upp var 
hon nära medvetslös och betäckt med 
smuta och rost från järnplåtarna.

Att en fru ser yngre ut än hon i 
verkligheten är brukar 1 allmänhet in­
te forarga hennes man. ty det är man 
nens svaghet att vara stolt över vad 
han kallar för "sitt". Sådant år emel­
lertid inte Emil Coudry i Greenwich 
Village. N. Y. Hans hustru Catherine 
såg lika ungdomlig ut som sin dotter 
Mary — och bemödade sig därom — 
varför de ofta raisstogos för att va­
ra syskon av folk. som ej närmare 
kätide dem. Och ehuru modern är 
år. dottern 21. Detta gjorde Coudry 
svartsjuk och härom dagen sköt han 
både hustrun och dottern. Den sena- 
e blev sårad i underkäken och ma­

gen. Frun tog ingen allvarlig skada, 
men fick sitt utseende förstört, däri­
genom att ena öronsnibben blev bort­
skjuten.

IM?Överskattade sig själv. Lare Bro- 
dahl frän Rapid City. 8. Da k., trodde 
sig vara ea extra god ridmästare, där 
för kom han till Sioux City. la., och 
Ock anställning vid Uattedaon Kleine 
Cirkus for ett stanna på ryggen av en 
av de vilda bronchos" 
stannade ej länge Och nu ligger han 
på lasarettet med tre brutna revben 
och en bruten arm.

Lever med en kula I hjärnan. Mel 
vin Larson, bosatt på en farm nära De 
Smet. S. D.. år ännu vid tiv och. som 
det säges vid god hälsa, ehuru hsn 
bår en rerolverkuls 1 hjärnan. För nå 
gon tid sedan råkade någon avskjuta 
ett vådaskott mot honom med en 32 
kaliber revolver. Röntgenstrålar visa 
hur kulan är belägen, men den kan 
Icke uttagas. Läkarna anse det un­
derbart. att den unge mannen icke av­
led av skadorna.

En allvarsam olyckshändelse drab­
bade nyl. mrs Axel Anderson, boende 
nära Wausau. Neb Hon var syssel 
satt med fruktkonservering, och då 
hon skulle skruva på locket på en ax- 
burkarna gick detta sönder och 
burkens skapa kant skar ett ohygg 
ligt sår i hennes arm frän handleden 
ända upp till armbågen. Mrs Ander­
son var vid tillfället enaara hemma 
med sina barn, men hade sinnesnär­
varo nog att telefonera till en doktor

staden. Då denne anlände var den 
skadade kvinnan så utmattad av blöd­
ning från en avskuren pulsåder, att lä 
karen förklarade, att femton minuter 
till varit nog att ända hennes liv.

Dårskaperna äre av minga »lag. 
Förre borgmästarea I Grena Castie. 
»ena. tillkännagav härom dagen eitt 
(tftermål med miae Anna Martha 
Sherer Han upplyste om att gifter 
målet ägde rum för jämt tolv år se* 
lan. och nu skola de lämna sina re­
spektive hem och flytta tillsamman»

Ar Jotia A. Higgfcm*.

mT jr efc.mse »Mall »i# Lyaflod»*.
Z73 LIZZIE STREET
Wieei|

Fenwfc L. & Hair Teek för 
fallande hår och hårfårlek. 

Det ahall bringa reneltal.

!
W iXLIIl.

Men han
Sedan fienden» anfall emot Amle 

kommit till Ftllleetäed forekommo en 
dast några få lokala strider vid den 
na dei av västfronten For flera vec 
kor gjorde fienden upprepad^ 
att erövra byarna Hangard och Vil 
t ers Bretooneui. den sistnämnde lyc 
kade* att intaga men blevo efter nå 
gra timmars vistelse därstädes ut 
drivna av trupper från Australien som 
tillika Logo närmare ett tusental fån 
gar Australiens trupper atodo i lika 
å hög grad. 1 vad stridsduglig b et be­

träffar. tom canadensarae. De voro 
fysiskt st ar k ta och bogväxta perso 
ner ocb beautlo mod dch uthållighet 1 
vilket enda»! canadenaarne kunde mi 
ta sig med dem.

Staden Armen* blev beakjuten var 
je dag och Inom ett par veckor var 
>taden till stor del ruinerad Den 
vackra katedralen träffade» av flera 
•«kott »om slog o stora hål i de åldriga 
stenväggarna ocb som förstörde en 
del av de i sten vackert uthuggna st* 
tyerna vilka prydde kyrkans pelar 
gångar och valv Fienden tycktes 
särskilt lägga an på att totalt rui 
nera denna åldriga och vackra bvgg 
nad och de »kulle tvivelsutan ha lyc 
kat» I sina forsok om Icke fransmän 
nen hade omringat väggarna med tjoc­
ka lager av sandsäckar, 
byggnader aom voro flera hundra år 
gamla och uppförda I den meet smak 
fulla arkitektur undglngo tyskarnas 
förstörelselust*

Nar Ludondorff kommit till stille 
stånd 1 Somme distriktet tvingades 
han att genast tillgodogöra denna sin 
missräkning med anfall på andra 
plataer. Han rar orolig för den sva­
ga vänstra flygeln av den nyligen gjor 
Ja utbuktnlngen vars kulmations- 
punkt var Montdidler och kunde icke 
tillåta striden att avslappas och där 
med förlora InltatlveL Hans avsikt 
förblev oförändrad men han sok te att 
förverkliga densamma genom andra 
metoder. Han skulle anfalla engels 
mannen annorstädes utefter linjen, 
vareet deras svaghet var en allmänt 
känd sak. samt tvinga Foch att begag 
na sina reaervtrupper I försvaret av 
desamma När så våra manövrerings 
styrkor försvagats ämnade han att 
ånyo anfalla vid Amlens. Detta nya 

•ex 8. Cooperstown, - N. Dakota, forsok kunde icke hava den éla-n el
ler raseri som kännetecknade hans 
första anfall. Han kunde icke ånyo 
uppdriva sina soldaters självtillit och 
mod såsom han gjorde (öre den 21 
mars. när h»n försäkrade dem att han 
skulle tillintetgöra "tbe comtemptible 
arrny" — den engelska armén — In­
om loppet av 8 dagar. 18 dagar hade 
nu förflutit sedan den 21 mars. vil­
ken tyskarna kallade för “Michaels- 
dagen.” och den allierade linjen var 
ännu hållbar. Ett andra försök må 
ste bliva ett nytt sådant och därför 
utsåg han den del av linjen som låg 
norr om La Bassée kanalen. Härmed 
hade han Icke endast staden Lillie 
som operationsbasis. men dessutom 
var denna del av linjen långt nog av­
lägset från Amiens för att förhindra 
ett tidigt anländande av de reaerv­
trupper som voro förlagda därstädev.
En avans här hotade honom — stä­
derna vid engelska kanalen och detta 
skulle förorsaka stor nedstätnnlng av 
sinnelaget ibland den engelska befolk 
ningen.

Sondagen den 7 april var en mild 
vårdag åtfölj^ med en intensiv tjoc­
ka. På eftermiddagen började ty 
skarns att häftigt bombardera den del 
av vår linje aom låg emellan städerna 
Len» och Armentléres. dett» fortgick 
till kl 7 på morgonen den 9 april när 
fienden kastade 9 divisioner av In­
fanteri emot våra linjer. De första 
trupper som gåvo vika för fiendens 
anfall voro Portuges&re. Portugal 
hade nämligen förklarat krig mot 
Tyskland den 19 maj 1915 och några 
månader efteråt utrustat en här be­
stående av två divisioner och ställt 
den till Slr Douglas Haigs forfogan 
de. Desaa trupper hade vistats vid 
denna del av linjen for något over ett 
ar och hade därigenom blivit slöa och 
likgiltiga, de voro deeautom i saknad 
av kompetenta ledare, samt dåligt ut 
rustade Genom portugisarnes panik 
i>ch flykt blev fienden å stånd att dri­
va In en kil i den allierade linjen och 
våra försvarsflyglar hotades med om 
ringning, därför måate andra trupper 
draga sig tillbak». Följden var att 
fienden avancerade omkring 1 mil den 
första dagen »v striden Nästa dag 
fortsatte de med häftiga anfall som 
nu riktades förnämligast emot städer 
na Leetrem och Estalrs Dessa tvä 
städer föllo 1 fiendens händer efter 
ett långvarigt o. blodigt handgemäng 
Nu började fienden att vända sina 
anfall norrut och deaautom kastades 
en ny armé under von Arnlm In i stri­
den vilka anfollo våra positioner vid 
Mes» i nes och Ploegsteert. Den 11 
april föll Meeainee höjden och därmed 
forlorade vl den terräng som några 
månader förut erövra te med en oer­
hörd kostnad och arbete.

Genom dessa oväntade framgångar 
förändrade Ludendorff hastigt sin 
plan. Han beslöt sig nu för stt till 
vad kostnad aomheiat erövra Calais 

SKANDINAVISKA ADVOKATER »Ch Boulogne. och kastade därför
återstoden av sina reeervdlvleioner In 
i striden Detta hade icke varit hana 
avsikt ifrån början. Det kan nn med 
säkerhet såga» att Ludendorff här­
med begick ett av de största missta­
gen under krieL Om han 1 stället

SKANDINAVISKE ADVOKATER följt sin ursprungliga plan att locka i händelae att fienden skulle försöka
de allierade reserv trupperna frän bryta »ig Igenom hår.
Amiena och sedan detta var utfört Under det att dessa strider rasade 
ånyo anfalla dåra tåd ee år det mer ån företogs ett eåreget engelskt anfall 
troligt att Amiena fallit samt att han mot de tyska au b marin e hamname 
i ärmed sklljt enge laka och franska
Arméerna från varandra. Blindhet »igot hårom nåsta vecka 

MAMITOBA *ynea för tillfället ha fallit över det slaget rid Aisne floden

Plutokretin har tillvixL Enligt de 
federala taxeringa längderna i Furen 
ta Staterna för inkomstskatt finns det 
f. n minst 26.000 millionärer dår i 
landet Det ir “krigets välsignelse “ 
•om »kapat de mänga millionärerna 
•iå val genom den direkta krigs profiten 
som genom ett fortsatt ockrande ef­
ter kriget. Ar 1118 var millionärer 
na» antal enligt taxeringsnämnden 
16,000.

Staden» "meanest" man. 16 år gam
la Catherine O Connell i Chicago var 
härom dagen ute och handlade Under 
vandring mot hemmet hade hon där 
for famnen full med paket. Då hon 
därunder tappade sin börs med Inne­
liggande 17 dollars, hennes veckoav 
löning. kunde hon ej hastigt nog taga 
upp den En man I en "Överland" 
Au ta stannad e.hoppade av och tog bör­
sen. Men i stället för att gtva den 
åt flickan ateg han upp 1 sin bil och 
for ain väg En elak krabat?

Var hon klok? Agnee Cydoff 1 Chi­
cago lämnade för några dagar sedan 
sin faders hem och tog då med aig 
3.350 dollars som han lyckats samla 
under ett långt livs arbete, som lump 
handlare I brev till fadern nämnde 
hon om att hon skulle resa till New 
York 1 sällskap med en neger Fadern 
lät anställa efterforskningar för att 
finna sitt vanvordiga barn och i mån­
dags f. v. fann polisen henne 1 nr 32- 
57 Indiana ave med 1.600 dollars göm­
da i sitt hår. Gubben vill. att hon 
ikall undersökas Han tror att hon 
icke har alla skruvar i behåll.
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Delikat och uppfriskande fli

Det usla brännvinet synes ha varit 
anledning till att*- detektivsergeant 
Paul Peteraon i Chicago, nyl blev av­
skedad sedan han av civiltjånstkom- 
mlssionen befunnits skyldig till kom­
plott 1 syfte att överträda statens for- 
budstillampningsakt 
rity och detektlvlojtnant Hughes vitt 
nade att Peterson varit I maakopi 
med A be Nelson. en krögare på W 
Chicago ave. om ett whiakykop "i 
doldom." Den 26 Juli blev Nelson rå­
nad på $12.000 i en snickeriverkstad 
vid May st. och Ada et., dit Peterson 
tagit honom I en automobil och där 
whiskyaffären skulle uppgöras. Pete- 
son blev senare arresterad på ankla 
gelse for rån, men saken avskrevs, 
när Nelson ej infann sig vid rätte­
gången.

Mycket intresserad blir förvisso en 
viss George J. Carlson, om han råkar 
att läsa denna notis, eller på annat 

. sätt får reda på de förändringar som 
på senaste tiden tlmat i hans familj. 
C. avvek från hemmet för omkring 15 
år sedan och har efter det aldrig lå­
tit höra av sig. YTid tiden d& han rym 
de voro de tre barnen, sonen Charles 
och döttrarne Irma och Hazel, ännu 
helt små. Nu äro de gifta och 1 Jäm­
förelsevis goda omständigheter. Men 
detta är icke allt. Helt nyligen avled 
C:s äldre broder, och enligt bestäm­
melserna l han» testamente har Char­
les’ familj nu i arv fått uppbära en 
summa av ${.500. S& nu tycker hust­
run — hon heter Nellie — att man­
nen gott kan återvända till de sina 
särskilt som hon lovar att det flydda 
skall vara gömt och glömt.

I den höga åldern av 88 och ett 
halvt år avled den 2 ds. mrs Christina 
Järnberg l Chicago. Dödsbudet kom 
helt oförmodat och den gamla var än 
nu den föregående dagen jämförelse­
vis frisk och kry 1 betraktande av 
den höga åldern. Ett slaganfall var 
det som förorsakade slutet.
Järnberg var bördig från Kristine­
hamn i Värmland, och som hon föddes 
den 19 februari 1832, kunde hon förra 
vintern fira sin 88 :e födelsedag. Tfll 
Amerika och Chicago kom hon 1906. 
eller vid 74 års ålder. Hennes man 
avled hemma Sverge föromkrlng 50 
år sedan. Den bortgångna sörjee 
närmast av fyra bran. två döttrar och 
en son I Sverge. Döttrarne äro mrs 
Mary Freeding. hos vilken hon den 
senaste tiden hade sitt hem. och mrs

r#i K
Polischef Gar

i flaskortyaka hogbefälet — blindhet skapad 
genom en för stor självtillit. Detta 
nya tilltag förstörde, nära nog. den 
engelska armén men den allierade 
linjen räddades härigenom och gav 
Foch tillfälle att lägga planer för sin 
kontraoffensiv.

Dag efter dag slungades oerhörda 
massor av fiender emot våra positio­
ner och steg för steg tvingades vi till­
baks. Sådana platser sora Mailleul 
och Neuve Eglise erövrades av fien­
den och värst av allt var att fienden 
lyckades intaga höjderna Mont I)es 
rats och Kemmel Ifrån vilka de be­
härskade utsikten över 
emot den engelska kanalens hamnstä­
der.

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus­
sin flaskor—utsträcker sin glädje till 
dra millioner. Flaskan är prov av äkt­
heten samt giver vidare område av nyttig­
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si- 

vilken är utom

ECZEMA SPECIF1C
botat fullaåndlgt eksem. aalt Rebi 
berber» ttcb, rerorm. gamla aår 
brand oen kylaår, rfoat bit», black 
keade. förgiftningar från ogråa eller 
fårger ock många andra hudajukdo 

Min »kabbnnrrn botar akabb, 
klådn.fnaak. eevan yeera eller prabrle 
ttcb på några dagar Har botat t» 
»ental» personer på d# senaste * åren 
Sånd per pott för U oe. 1 ankar för 
1*71.

an-
I:
IiBland

l

tuat lon, 
räckvidden för Coca-Cola. 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
staden.

å AL bl K LOV, ikandlnavlak apttakara slätterna

Situationen blev kritisk och Sir 
Douglas Haig lät genom en dagorder 
klargöra situationen för varje man un 
der han» befäl. Denna dagorder tar u 
lar for sig själv och jag återger här­
med en del av densamma: "There ts 
no other course open to us hut to 
flgth it out. Every position must be 
held to the last man; there must be 
no retlrement. Wlth our backs to the 
wall. and believing In the Justice of 
our cau*e. each one of u» must flght 
on to the end. The safety of our 
homes and the freedom of mankind 
depend alike upon the conduct of 
each one of us at t his critlcal 
moment." Den engelske överbefälha 
varen var vanligtvis icke retorisk i | 
sitt tal och dessa betänkliga ord ifrån 
den "tyste" Haig gjorde djupa in­
tryck på armén och nationen i sin 
helhet.

Icke mindre allvarlig var den dag 
odrer som utgav» av Sir Arthur Cur- 
rle. befälhavaren över canadensiska 
armén: “Looking back with pride
on the unbroken record of your glori- 
ous achievements asking you to rea- 
lize that today the fate of the British 
Empire hangs In the balance I place 
my trust in the Canadlan Corpe. know- 
ing that where ('anadians are engag- 
ed there can be no giving away. 
Under the orders of your devoted of­
ficers in the coming battle you will 
advance or tall where you »tand face- 
ing the enemy."

Efter ytterligare några veckor av 
häftiga anfall, tvingades Ludendorff 
tillslut att uppgiva planen om eröv­
randet av hamnstäderna såsom lön­
los. Man kan »äga att striden I sin 
helhet avslutade den 29 april. Där­
efter förekommo endast smärre loka­
la anfall.

Paschendale höjden utrymdes av de 
•»ngelska trupperna den 12 och 13 
april. Vi hade endast några månader 
förut med stora ansträngningar och 
stor manspillan lyckats slita denna 
höjd från fienden, men för att nu bli­
va i stånd att på båttre sått använda 
de trupper som höllo den långa halv­
cirkelformiga linjen beslöt Haig att 
draga sig tillbaks och forma en ^y 
rak linje. Detta var något som fien­
den icke förutsett, ty det var mer ån 
ett djärvt företag att på sådant sått 
förkorta avetåndet emellan de tyska 
trupperna och Calais, men Halg syn­
te» vara såker om att fienden kunde 
hälla» vid den nya linjen och det vi­
sade sig sedermera att detta tillvåga- 
gångsått av den engelake fältmar­
skalken var en ». k. “masterstroke 

Den canadensieka kavallerlbrlga- 
den deltog icke l ovannämnda etrid 
VI blevo I stället anlitade att försva­
ra Vlllera—Bretonneux vareet fienden 
gjorde upprepade försök att vinna 
terräng. Deasa anfall misslyckade» 
totalt och tyskarna slösade här bort 
ett stort antal liv. Den nunåmda sta­
den var så att aäga ejåira huvudpank 
ten för ett ytterligare anfall emot 
Amiena. När den hotande faran var 
över vid denna plats beordrades vi 
norrut till I närheten av Bethune var-

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS11 Ablngdon Aquare, *th Ave, Near 12tti 

Street Ne* Verb.
Beata hotell för den reaand» ebnn- 

•Inartaba publiken 
tordringnr för l:«rs ecb S:«n Un»

Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun­
tra substituering. >

mckommcndkrao av lboanos
ANOBAT6SOLAQ 1HE COCA-COLA C0.

WINNIPEG.
Paeaxgerare möta» på järnvlgaeta-

tvonen I New Tork rid eakomateo

2X •W ti1
fåkunna bota» utan att skära» el 

ler operera* vid vårt sanatorium 
Besök eller skriv för erhållan­

det av vidare upplysningar till

Mrs

Axtell å Thomas,
Chlropractora och Electro- 

Therapeutlsta,
176 Mayfelr Ava., Wlnnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept.. 7, 8.
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OGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

49 Hilma Nelson.
Det försök att smuggla diamanter, 

aom den 23 juli gjordes av ttjömannen 
Nils Jacobsen, tillhörande besättnin­
gen & ångaren “Stockholm.” ha rege­
ringens hemliga agenter funnit vara 
ett led 1 en vittomfattande och sedan 
flera månader pågående fullt organi­
serad förbindelse mellan bolsjevik- 
agenter 1 Europa och här. De 1 Ja­
cobsen» ägo funna 131 diamanterna 
voro inslagna 1 ett paket, 
även fanns en del bolsjeviklltteratur. 
Pakettet var adresserat till “Kamrat 
Mårtens,” vilken befunnits vara Lud- 
wig Mårtens, och skulle paketet låra­
nas till en “kort. undersätsig man." 
vilken vlaat sig vara Martens sekre­
terare Santerl Nuorteva. Enligt vad 
som utrönts, har Jacobsen vid varje 
resa under de senaste sex månaderna 
havt med sig ett paket som han fått 
i Göteborg ar en tullvaktmästare 
Eriksson, vilken I sin ordning fått 
det av en herre vid namn Fogelmark. 
Jacobsen har lämnat peketen till en 
finsk fru vid namn Kelnanen. vilken 
sedan i Jacobsen» närvaro lämnat pa­
keten till Nuorteva, av vilken Mår­
tens fått dem.

HUR KOMMER DET SIG
att så många åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat ba> 
römda läkares skicklighet, gifta rika för det stilla infly­
tandet af ett enkelt hembotemedel sådant —

DR. PETERS

Unga och gamla, som Onaka stifta 
bekantskap I äktenskapesyfte eller för 
nöjea skull, eller änkeman och ung 
karlar, aom önaka hushållerska, torde 
Insända 10 centa fer närmare upplys 
nInger Sånd namn. adreaa och upp 
gir ålder, aå erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt Damer fritt 

Tillskriv oas och uppge tydlig 
adreaa

KURIKOFamil jeinterörer från ett bättre 
hus. Mrs Rober ta A. Joyce i Chicago 
anhöll nyl. 1 superiorrätten om skils­
mässa med underhåll från sin man 
David Joyce. bottenrik timmerhandla- 
re och sportsman.
Jar frun historien med bröllopet 1 De­
troit 1912 och ger mannen det erkän­
nandet. att han behandlade henne 
mycket väl de första fem månaderna 
1 äktenskapet, 
snäsa henne inför tjänstefolket och 
slog henne, när han var full — allde­
les som det av överklasslltteraturen

vilket * Jo, emedan den går direkt till roten ef det onda, orenheten i blodet 
Den ir beredd ef rene, hHaogif vande rötter och örter och har verit å 
bruk i mer In hundra år.

DR^PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

Peter E. Henaon,
2734 Indiana Ave, Armeur Statlen. 

Chlcafo, IIL. U- 0. A
dlr*t Ma l.t.r*ataklagomålet bör-

2SOI-17 Washington BhnL
Ett baieueamt. reeaandr

appfrlakande ocb belaeda
Lotion Murlne lör rodnad, 
urnhet. gratulation, blåd» Sedan började han
ogon och ögomlock 1 drogEdra

ögon
' VI en kombination av alla de störr»»besvarades av konungen själv, 

rönte det meat storslagna mottagan- tvättnlnrättnlngarna med undantag av 
de. aom någonaln givit» en beaokan- två eller tre. »om naturligtvis nu upp- 
de grupp 1 Sverge. Det år abaolut lyats. att de "följa med" eller "frysas 
ingen tara för. att Sverge skall gå 1 ut." En av deasa större tvättlnrätt 
bolsjevismena tecken. Folket år myc- nlngar som ej behagat underkasta sig 
ket upplyet. och arbetarklassen aåvål truaten åges av vår landsman Henry 
aom arbetsgivarna känna med alg. Carlson därstädes. Carlson tar sa 
att bolajevlamen är på väg mot eltt ken med ro och utvidgar aln affär, 
nederlag. Några spridda atrejker Han har nu lagt beelag på en del av 
hava förekommit, men Ingen allmän en byggnad, som är belägen atrax In 
oro förefinne» Inom arbetarelägren till hans anläggning, och aom han in 
och ingen väntas uppetå. Jag tror ej reder till kontor och sä snart återelo 
att det blir någon emigraton att tala den av den blir hyresledlg ämnar han 
om. emedan de huvudsakliga orsaker- lägga vantarna även på den. Des» 
na för emigration ej längre flnnaa till. utom år han betänkt på att Inom kort 
Sverges folk åger nu fullständig och tillbygga en extra våning till den fa 
lika rösträtt arbetslönerna åro höga. »tighet han sedan många år innehavt. 
ocb en allmängiltig 8-timmars lag år Som en riktig smålänning väntar han 
I kraft, överhuvudtaget äro förhål- att avenakarna skola atå honom bl och 
landena I Sverge lika dem »om vl nu aen må Rockefeller komma, akriver 
ha i Förenta Staterna Priserna äro Callforaa Veckoblad

utomobili___  _
»kola vtnna edert Är tre 
ende Fråga eder apetw 
*ere efter Martne, då edra 
•>go. kräva vård. M-IS, 

Murtne Eve Remedy Co.. Chicago

framgår, att det sker bland såmre 
folk. Ur den detaljerade skildringen 
må anföras efter fru Joyce: "En 
gång når vi voro 1 French Llck blev 
min man överlastad Han stängde 
mig inne i mitt rum och nöp. alog och

• °‘r Charles S. PaUrton om 0*^
ja* tillbak, ,111 Chicago, bc.luten £ V,d *««*on,.ten ,HI Chicago 
aldrig mer, lev, IIU>Utmu. med ho- 'r*n "“”J ”ed aC^a,go
nom. En Våll ,o* jag en vännlna. Chon“ Club' h" dlr Pe,er-
Blanche Creen med mig hem. Min T,r kor«“ Hrd'?d*r?:
man rar full. når han kom hem. Han UU‘ ,UU ^idnl-.
Ville veta rad min vånnin, bette, jag **r bl_ 1 ™*nd' ror.nde re«n och 
»de honom det och han ,krek: "Sånd •”‘n-cken lfråa Sver„. -Enkel, vår- 
henne hem. Jn, tycker inte om henne " dl« *>»*! ^oonng OnaUv
Jag vågrade Han aprnng då på mig det tr«“*"te Intryck på varje med 
xh slog m« obarmhärtig, HaVklid 'em 1T Tå‘
de mig över hela rummet Mina komna * kun*li*a »lottet I Stock 
Green ocb jag aökl, få rum I Black- ho,nV och Igen når han uttalad, .It, 
stone. men han hindrade det genom -PP*V*'t*«le nv vår Ung vid konaer 
att telefonera dit att vl ej hade pen tee* ,lBt 1 Stockholm. Uvål wm 
gar. Vi flngo slutligen mm I Cm-
gren» VI ha försökt leva tillhopa.: «*• fOre konserten, förklarande lyfte- 

det går Inte." Joyce tillhör sju i mk,e' med - *« Söm de yng
fina klabbar och såge* ha en årlig In re ™«»emmamn nv kören bekant, 

på flere hundra tusen dollars
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est vl tjänstgjorde aom reservtrupper måhända något högre.”
Svensk mot truaten. Som bekant har 

John D. Rockefeller och hans son sla­
git alg på alla möjliga affärsgrenar, 
där de naturligtvis alltid Röka göra 
»ig till herre på täppan. Bland annat

Sparris år en av de första växter, 
aom man vet ha använts till männl- 
■koföda.

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN

med det land. varifrån deras fäder ha­
vs kommit och för att giva Sverges•11 McArtfcur 2.704 kompletta biblar, represen te-

amerika h* <*« <**U •1*»t »H I* Uttndry at- nmde U gott »om alla kända apråk. 
nare och Amerika. Talet på alottet tårer och 1 Los Angeles ha de bildat finna» i British Museum..
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Balt Whlto-flak. 24 lb» pell
Balt Isi. 20 Ibs pell .....—

14 år I nffbi 
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<fen 23 September, 1920. Sån Tre
p*krvaée ett få rivi av stort

på kos sttt fta
i la värdfolk mr. Helmer Johnvice

eåkert sila ee omvald MrMr Bergen kom jag gott överens 
! med och vt hade en ('akti* pratstund 

Bland
Johnson år ee ar Wlnatpegs mest In

____________ _________ annat delgav treseerade svenskar i kampen för ar- j
! han mig en del srnoonkter med av- l>rtaraa och för den ailmånna folk 

styrelse upplysningen Giv
Återstår att se om den åleT och ni gör bibliotek srörelsen en 

na styrelse formår göra sta vilja lag j »tor tjänat Åven mr Alf Kgnell bör
Haa bar redan nedlagt 

rörelsen och han

Btasbrwv får t. C T.

VI Aro således l den stora sjöstaden
seecde å Forum, scm av des*(bår finna visserligen en
sm spasrau! s,o omkring 10 mil från Wsdeaai Wa ] 

dena år en livlig - handelsstad" med 
flere resliga handels palat* såsom
Wrac4ea Uodkootor. CaTalll. kombi i torr* '« TÄrT det
»erad, noll- ock aalomobtl *M då, , T‘[ •*» "*“ *« ** *“•*» 'rlk'” 

m»n ku tå kopa de. I »åd,-* aå.lx
rårUUbriyktade Fort an» Seimrator». | K M om w-eBJk Hjr „r
taparkad 1 åku ^ ^ Ä gln< IJM ^ l4rfn. „„
bopapikad med .pik. forfkrdlgade. Ua , ind<. >g f) wh ej hel
«m Fortaca »jalr I E.kil«an. >r de perv>neT Jlg dl bl,. nekxM 
Vldåre ha t| Carlaona (Icke Axel J:a> med Mrl un dgren kom dock ihå*
-ltrery Bara". Beckman, .ton hotell mlg xh , he.nD„ uli«k.p berokle S“* öblond ,>ch Leonard Ander»on 
och kryddkråmarebotlh, dir m.n iu Jlg gran na,mor. mr, Ek.trom, „,m aro ,T* ”Tcket intrenaerade medlem 
få kopa rad tom hål,t från ra»»in ockxå hler bekant med for sex år mar; ,kre,,darmä,l.r C H Nilson, 
till Volta k or*. Kil. ad, ,tora oljebo- »edan. Hår hade »I ett litet trevlig finansman hogt uppskattad I " 
lag. dår all, går cm det vore »mort: ulas. t! tre, kaffe och doppa och på r,lp"K m 0 m: fi Mfn t,d *°“ ,in 
Gulden, llrforaåkrlngMn.talt for tår m m På krållen nådde ja< Var *|T“ °“ 7» **!, lne*~or Hol"v' 
folk och I» och ho och hagel och eld go Kryssade igenom den .kand wtt gren Mr- Helmer Johnaon En

De flesta affirema försiggår lementel kor. och tvar. och hamnade ann*n “k ,<or ,lk* *r *“ *U* 
dock på XVreede, landkontor Wree ull .lu, I den lilla byn Marg,. Har ^ ^"Vde^cki ^ a„ m« 
de år Mot, öser »Itt land och det år orernaltade Jag hos mr och mr, An- 
direkt från hjårtåt han Ular då han der. Han-on. ett f råna t vordlgt par 
talar om Undet I Wadena flet år nor.kar, förr bosatta I Kamsark 
Icke den gamla rålkånd» lorigheten Na.la förmiddag besökte jsg I forbl 
.om talar ocb fångar. utan de. år en farten några .kand. 1 Invermay. På 
farm are som -åljer f.rml.nd - th.f, eftermiddagen nådde »g Buchanan;

, . . lanft nch bil skakade hand med Alb. Hermanson,11 bra land och mycket land ocb ^ ^ å, L|M „ honom 1(>
llrt land 1 vade, att komma igen för att bilda en

1 Wadena finnes plats tor un ra goodtemplarloge dar. Innan Jag nåd­
tals skandinavisks farmare^ >an e ^ Buchanan. hade jag en trevlig ut I 
ir Ms och billigt och det borde vara flykt vjd Rjuna gUlion vä8t om Bucha 
mdjllrt för mr Wreede att p nan Jag korde nämligen forbi en
skandinaver på sitt land - * ®" skola och barnen sjöng så marken
var t Wadena hade styTe sen skakade. Jag stannade för att lyss-
kalbihlioteket dår ett m<>te or - na, men var litet för sen for sången 
blev Jag personligen bekant med pa 
stor Mever. en hederlig godlynt och 
sällskaplig person som jag lärde mig 

Pastor Meyer år en av de

, återväljas, 
ett stort arbete 
commer att fortsåtta med aamma 
iver om medlemmarne återvålja ho 

; nom Vi ha många andra att välja 
pä. Pastor J. E Lindberg skalle bli 

i av utomordentligt värde för oss. han 
' är också intresserad 
angelägen om att se den gä fratnåt 

i i rätt riktning.

Äntligen lämnade jag således Wade-

Lossa blott på Draw-roä, 
giv plogbfflen ett par slag — 

ocb av kommer dee!rörelsen och

En hälsning och ett upprop. I XET aR allt som behöves för att borttaga de 
*■ " snabbt avtagbara billama hos Hamilton 
traetor plogar.

Når plogbottnen år sammansatt, håller den tunga, skar 
pa draw-rod ej allenast plogbillen i sin plats emot mold- 
board. utan det håller även tätt emot dess standard. Och 
det är tätt Intill basen, så att det ej kan forstoras.

Bottensidan av moldboard, v arest det passar emot den 
undre sidan av den snabbt avtag bara plogbillen. har en 
lutande kant. så att det bildar en jamn knutpunkt, så att 
det ej hämnas.

En smidig casting vid vilken draw-rod år fästat under­
stöder plogbillens vinge samt bildar en perfekt knutpunkt 
på plogens yta.

Ni skall tycka om Hamil ton Traetor Plow på grund av 
dessa samt ett antal andra drag av kvalitet och effekti­
vitet. som beskrivas i katalogen, vilken sändes eder av den 
närmaste lokalavdelningen enligt lista härnedan, då de 
mottagit ert namn och adress NI kan bruka marginalen 
i denna annons. Och — fråga eder lokala International red- 
skapsagent om Hamilton Plows.

Deltagfår de män man skulle önska 
i valet och rösta på mån. Icke för de­
ras namns skull, utan med blick på 
bibliotekets bästa, 
hover män som vill arbeta och kunna

För S. C. T. av C. J. Engvall.
Ställningen be-

Kom Jag nu lyckligt anlänt till Ca- 
nada Igen. vill jag sända till våra pä 
( ana das stora vidder kringspridda 
even »kar en hjärtlig hälsning och på 
samma gång -Aga. att jag är glad att 
vars här I*et ar nu något over fyra 
år. sedan Jag första gången var i Ca 
nada på ett kort besök Der räckte 
blott en månsd 
emellertid gott från första början och 
trivdes vål ocb blev livligt Intresserad 
for vårt folk hårute Det gjorde, att 
nar jag. då min resa tillbaka till Eu­
ropa blev uppskjuten, erhöll kallelse 
från Canada att komma dit. utan t ve­

na på olika områden etålla sig bland
| arbeta 1 styrelsen och dessa män ha 
| vi i Holmgren och Johnson.

Axel J. Carlson.
Korr. Sekr.

Under mina resor kommer jag nu 
stt gora vad jag kan for att samla 
nödigt material för den. men for att 
den svensk-4-anadlska skall bliva så 
fullständigt som möjligt, vänder jag 
mig harmed med en vänlig anhållan 
till vårt folk 1 Canada, särskilt pa­
storer och andra ledande män. att va­
ra mig behjälpliga att förverkliga

Korvfabrikören.
Jag befann mig

(Original för S. C. T.)

Så långt ögat kunde se. var den 
stora fjärden isbetäckt Strändernas 
skog var vit av snö och himlen klar­
blå och kall. Från hamnen sträckte 
sig den lilla staden åt tvenne håll. yt­
terst begränsat av skogar och berg. 
Det var en äkta småstad, på vilken 
naturen oförskyllt slösat sina rika hå- 
vor i form av en vacker natur.

Denna stad liksom så många andra 
hade en hel här av fruar och äldre 
fröknar, vilka självmant utkorat sig 
till sedernas väktare. Men ödet kan 
understundom vara ironiskt nog. ty 
det kan hända, att någon av dessa då­

det. Istället kommer en hel liten armé av 
småkilltngar och helt enkelt intager 
Lina. De voro alldeles säkert 20

Vad som särskilt skulle önskas, 
är en kort historik om de olika kolo­
niernas grundläggning med några fo­
tografier av hus förr och nu De olika 
församllnarna» bildande och före­
ningar. som stå I samband med dem 
såsom ungdomsföreningar, söndags­
skolor, bibliotek, vålgorenhetsförenln-

vårders------ i a v stycken och därtill lärarinnan. De
ytterst rt präster som tagit nägön a_ „utt0 ÖTerallt och Tet lcke än huru de 
tly del I Mbllotelmrnrel.en Han år 
myrket intresserad a» detta arbete 
rx-h är orksä biblioteket, kassör H.nir Jritså allmänt nmfrrk, ,r »ven- bra skulle Jag bjuda på “candy Och 
skame såväl snm nnrskarpa 1 Wade *»”* »>” och Jag måste fram med 
„1 Icke endast av dem anm tillhöra P"*rlng till "candy" VI hade alltaå 
" #*raQm,«ni, „tan av alla 1 litet småtrevligt Lina och jag. även
ha"* ' ... ..„ . w om vi Icke för tillfället befann oss

Når Jag först träffade pastor Meyer
för att rådgöra om mötet ifråga fann 
jag honom 1 färd med att måla kyr­
kan utvändigt. Jag kom då att tän­
ka på en del andra herrar pastorer, 
vilka Icke kunna göra s& mycket som 
att skaffa en vedpinne från vedbacken 
In i kyrkan, utan måste ha hjälp där-

kunde hänga med till byn.
Jag lovade dem att om de sjöngoI

International Harvester Company
OT CANADA —

HAMILTON CANADA
gar m m med fotografier över kyr­
korna. skolor, söndagsskolor, utfärder 
o. m. d Likaså historik over nykter­
hetsföreningar, sjukkassor, studiecirk­
lar. välgörenhetsföreningar, Ja. med 
ett ord. över alla föreningar, kyrkli­
ga. sedliga, sociala och politiska o. s. 
v., med så många fotografier som 
möjligt. Vidare program över fäster 
och årsmöten m. m Detta är nu nå 
got av det Riksföreningen önskar få, 
och skulle Jag vara tacksam, om det 
sändes till mig.

Från Buchanan gjorde jag en blixt- 
färd till Dubuc över Yorkton och Val j mer bland sina egna yngre släktingar

upptäcka ett svart får. Jag vill blott 
taga en episod bland de många.

Han var en lång martialisk fast väl 
korpulent korvfabrikör, hon var, 
däjlig och täck uppasserska. Han var 
ungkarl och tack vare sin välbärgade

dron. Från Yorkton hade jag i såll 
skap två indianer, som skulle g&tt den 
långa vägen till Valdron, men nu fin 
go de åka och det fort också. De 
stannade vid ett indianläger norr om 
Valdron och för första g&ngen lycka
des det mig att få ordnat»# skåda j ställning en av de bättre åktenskaps-

kandidaterna. Till råga på allt var 
han på långt håll släkt men en av de 
sedlighetsstr&vande fruarna, vilken 

så mycket hennes korpulens det 
tillät — arbetade med händer och föt-

I
o <2>till

De första dagarna bodde jag hos 
Avenue. Winnlpeg Högaktningsfullt. | mfn norske vän mr Lee. där Jag all-

Här hade jag 
flnvo ett tillfälle att klaga över Nor- *

Adress. 396 Logan

ln i ett bona fide indiantält. Och det 
var ingenting av intresse, endast entid är som hemma.C. J. Engvall.

! massa trasor och en hög smutsiga 
sängkläder Utanför sprakade indian- 

! elden och kvinnorna sutto runt elden 
! med var sitt dibarn i en sele på ryg­
gen. Männen rökte och språkade, om 
vad vet jag inte.

risregeringen, 
ljusa när de en gång voro nya och 
antagligen skänkta av Norrlsregerin- 
gen. hade på den dammiga resan bli­
vit tämligen mörka och därtill trasiga, j 
så att Jag mera såg ut som en f. d. pa­
stor Lill — Johanson än såsom en re­
presentant för Norris.

Omedelbart efter det broder Brown 
i Forum givit vinkar om vem som un-

Mlna kläder, ganska
Ett ruskigt drama. I

ter att få honom som svärson.
Men herr fabrikören tyckte formod-Vild kamp på liv och död innan dot- 

t«rn dukade under. Mördaren var 
82 år gammal, hans dotter. 60.

fPastor C. J. Engvall. ligen att kärlekens väg till de s. k. 
familjeflickorna var ganska tråkig I 
all sin anständighet, därför hade hans 
blickar sökt och fångat nämnda fagra 
uppasserska. 
skande ogunstigt. En morgon hände 
det sig icke bättre, än att uppasser- 
skans värdinna överraskade henne 
och fabrikören 1 oskuldens paradis- 
dräkt sovande sida vid sida. Scenen 
med värdinnan är bäst oskriven.

den lilla staden

Nu är jag 1 Dubuc och antagligen 
är min resa för Norrlsregeringen av­
slutad. Den fortsattes ännu en tid 
framåt, efter några veckors uppehåll, 

derhbll mig. l»de Jag in antikan till me° Norrlaregerlngen hax ej mera 
regeringen I Man . om en ny ko,tym ' med m,n re“ *“ beatalla' el he,,er 
kläder. Men nlx. Norris han skrev 
och sa' att jag fick lov att tvätta de 
kläder jag hade. Och det var intet 
annat att göra. Jag fick “låna" varmt 
vatten, såpa och en skurborste av 
Lee och så skurades mina fodral både 
fram och bak, t o. m mössan fick en 
duvnlng.

Dagen efter satt jag I Lina lysande 
fin som en svensk tidningsredaktör
med 140 dollar I månaden................... ...

"Herre Jessus! Vad du blivit fin. 
gosse" ’ sa' mor Ca val 11 då hon fick 
syn på gossen sin. Och fin var jag — 
i två dagar, men tvätta gjorde jag ej

kan lämnade Förenta Staterna och 
antog kallelsen. Ett ruskigt drama utspelades nyl. 

1 Stora Köpinge socken utanför Ystad. 
En morgon I med io av augusti påträf­
fades nämligen en 82-årig blind f. d. 
skomakarmästare Nils Borgström död 
i sin bostad och hans nära 60-åriga

Min verksamhet hår dels som pa­
stor for en församling, dels som re­
daktör för Canada Poeten är väl känd, 
och Jag kan med rent samvete säga, 
att jag på allt sätt efter min förmåga
sökte främja vårt folks bästa och sär dotter Anna svårt skadad och

for samförstånd mellan död an levande. På Borgströms hu­
vud syntes blånader efter slag eller 
stötar och likets händer voro kramp­
aktigt knutna om några hårtestar På 
dottern hade håret bortslitits på en 
del ställen av huvudet och ansiktet

fflMen ödet år alla ål-

| denna tidning ej heller Norröna. Ända- 
i målet med resan härefter får jag yäl 
j förklara efter som jag far fram.

Med tack till alla som visat mig så

Itontorstlmmar: 9—12 Söndagar 
2—6 9—12 
1—9 2— «

Natt- och dagbnd 
besvaras skyndsamt

skilt verka 
olika grupper och eamfund, och att de 
forhoppningar om enighet, som en tid 
hystes, ej förverkligats, kan Jag ej 
annat ån beklaga. VI. behövde Som 
folk så väl hålla ihop. o< h 
het de kristna, som tjäna samma Mä 
stare och hava samma mål 
sak. de kristnas enhet, som låg Her- 

så varmt om hjärtat, att den ut­
gjorde ett av ämnena i hans överste- 
prästerliga förbön, bör Ju ligga hane 
lärjungar om hjärtat

Dit B. GERZABEK,Uppståndelsen
i blev mäkta stor. Men nu var det herr 
fabrikörens lycka, att hans svärmeri 
in spe bland stadens elitkår av damer 
gällde som primus lnter pares (det är 
uttytt: hon var den värsta sladder- 
tackan av alla). Ty tack vare hennes 

,..$50.00 stora anseende och makt vid kaffere- 
... 8.25 pen slapp han lindrigt undan, under
... 1 63 det att hon enstämmigt förklarades
... 0.75 vara ett riktigt avskum.

Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 
av "The Royal College of Physici&ns", London, England; t. d. assiste­
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin, Gracen och andra hospl-

i mycken vänskap och gästfrihet.
Axel J. Carlson.

tal.
Svenska National Biblioteket Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.var sönderklöst. Kvinnan hade dess­

utom skador på underlivet, fotterna 
och benen. Den arma kvinnan som 
avled följande dag, hade tydligen va­
rit utsatt för svår misshandel av sin 
fader, och båda ha tydligen dukat un­
der i den vilda kampen på liv och död.

Dramat har våckt stor uppstånd0!- 
Folk som känner till

Denna För vård och vetenskaplig behandling av lungröta, hjärt-, mag-. 
Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei vsjukdomar; kvl 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa­
raterna både för "screenlng", stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
xrh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospltalskon- 
truktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
»edikamenter sammansättas av doktorn själv.

Mottaget:
"Oscar Fredrik,” Bokorder.......

Skatt ..............
“Geijer”. Balance 1919 ..........

" M Skatt ................
Johan Hallberg. Stockholm .......  100

naors.

Så är det alltid. Män ha oftast nå­
gon bland det tusentungade ryktets 
tjänarinnor som sin goda norna, vil­
ken av det ena eller andra egoistiska 
skälet gör svart till vitt. Men stac­
kare den kvinna, som vill ha samma 
rättighet som männen, 
mot det. som comme 11 faut, är värre 
än verklig synd.

Sens moralen. Kvinnan vare man­
nen underdånig, det är världens rätt-

Ehuru Jag trivdes vil i Canada. var 
det vissa förhållanden, som gjorde, 
att Jag efter det kriget var över åter­
vände till Europa I maj 1919. Om jag 
skulle återkomma till Canada. kunde 

i A såga något bestämt 
hade nämligen 
Svenska missionsförbundet 1 Sverge 
och ville ej nu skilja mig därifrån 
Som mitt intresse för vårt folk härute 
ej minskat# under tiden, liksom ej 
heller min önskan att få tillbringa 
annu någon tid bland dem. framställ­
de Jag i maj en begäran till styrelsen 
hemma att få resa på ett år till Cansr 

Denna min önskan beviljades, 
och nu år jag här Det är nu min me­
ning att använda detta år med att re^ 
sa omkring och besöka så många som 
möjligt av våra svenska kolonier.

Jag vill också nämna, att når sek­
reteraren for Riksföreningen för sven­
ska rne 1 utlandet, professor Wilh. 
Lundström I Göteborg med vilken 
jag år vål bekant sedan min femton­
åriga verksamhet bland svenskame i 
London fick höra. att jag skulle resa 
till Canada på ett år. bad han mig 
bliva deas omhud och åtaga in ig ett 
särskilt uppdra*, vilket jag med gläd­
je lovade
kommer Göteborgs stad att fira ett 
300-Arsjublleum till minne av stadens 
grundläggning, då en storre utställ­
ning anordnas 
amnar riksföreningen soka få till 
stånd en avdelning för utlandssven- 
skarne för att visa. huru förhållande­

se i orten 
Borgströms liv och leverne, skildrar 
honom som en grym och djurisk säl- 
le. Man har också allmänt talat om 
att gubben levt 1 blodskam med sin 
dotter, vilken han jämt och ständigt 
misshandlade Dottern har otaliga 
gånger beklagat sig för bygdens folk 
håröver. v 

Et( företa pofisförhor har hållits av 
landflskal H Andersson, och därvid 
låra ha framkommit en del ruskiga 
detaljer. Liken komma givetvis att 
obduceras. Rapport har ingivits till 
länsstyrelsen.

Några dnssin mil norr. öst och väst 
från Wadena. (närmaste järnvägs­
station) äro West Shore. Rosc Valley,
Nora. Ponaas Lake och Orphington 
"Post Offices" med en väldig masaa 
svenskar och norskar. bland vilka 
svenska och norska tidningar frän 
Canada voro dåligt spridda. T Rose 
Valley bildades en ny goodtemplar­
loge och 1 en snar framtid skall där 
även vara en 1 West Shore. Landet 
häruppe är gaivka skogbevuxet och 
den egentliga farmningen är ännu i 
sin begynnelse. Men här finns starka 
och seniga armar och viljor av stäl 
och dar skall nog stå valonde sädes­
fält överallt en dag Vägarna här 
äro ytterst dåliga nästan ofarbara nas för L. B. 
med Ford eller automobll. Och här 
fick ock sä Lina knäcken För andra 
gängen bräckte jag en "front spring ” 
men hon erhöll en ännu större reva 
som jag dock ej upptäckte förrän iag 
kört nära 200 mil frän Wadena. .Tag 
fann då att jag kört den långa sträc­
kan med motoren hängande i ett 
Möra". Hade Icke vågarna varit så 
utomordentligt fina hade det gått ga-

Summa $61.63

Korrespondens mottagen från Rich 
Valley, Alta. “Geijer". "Frödlng."
Hilltop, Man. Biblioteksarbetet har 
naturligen varit lamt under somma­
ren, dock ha ett antal L. B. visat sär­
skild aktivitet och just nu börja de 
alla tänka på arbetet under vintern.

Jag ville uppmana alla L. B. att se 
om bokantalets ökning. Det beror 1 
hog grad på vad man i ett bibliotek
har att välja på huru stort intresset j en långt avlägsen framtid 
är. F. n. finnes flere bibliotek där 
alla böckerna blivit lästa av flere 
rnedl.. Dessa måste förses med flere - Under en kampanj, som tidningen 
böcker, eljest kunna de Ju icke påråk- Post 1 Jamestown, N. Y-, fört för att

söka nedgöra borgmästare Carlsons 
Nu stundar en tid då det år lätt att ! förslag om en municipal mjölkstation 

samla medel. Gå till verket! Samla för andra gången, har tidningen an­
gå mycket pangar som möjligt och v ån t sin forna taktik och sökt få 
gör iordning en sor bokorder till den i allmänheten att tro att staden James- 
1 :sta maj då nästa order går till Sver towns inrättningar, däribland elektri- 
ge. Välj ämnen så länge från de citets- och vattenverket, ej voro själv­
gamla listorna. Finnas de ej i be- betalande, utan 1 stället för en vinst 
håll så skriv efter nya för de skattedragande äro de en börda

1 Kelliher. Kamsark och Hilltop ar- för dem. Frank O. Anderson som är 
betas f. n. för nya bibliotek Intres- en verksam och värderad medlem 1 
serade svenskar på platsen där minst vatten och elektricltetsverksamheten 
10 medl. kunna påräknas torde till- tyckte slutligen att fräckheten gick 
skriva undertecknad för upplysningar \ för långt och aände Posts redaktör en

öppen skrivelse, vari han på ett gent- 
Nominationsblanketter har av pro-; lemannamässigt sått nedslog Posts 

tokollsekreteraren sänts till alla L. B. tillvitelse och erbjöd sig att donera 
för nomination av nya styrelaemed- 5.000 dollar till W. C. A. hospital, om 
lemmar. Som det hittills varit ha ett Posts redaktör kunde bevisa att en

Jag Att bryta
sedan 1880 tillhört DR. B. GERZABEK

415—417 Pritchard A ve., Winnipeg.
Telefon: J. 474.visa! Men när skola kvinnorna själ 

va komma till Insikt om att icke lägga 
hyende under lasten? Jo. möjligen i

Joking Johnny.
Residens-College for 

Vnga Män och Kvinnor.
da.

RANDON
k COLLEGEVid dålig hilea. "Min man har 

varit vid dålig hälsa under en lång 
tid," skriver fru H. O. Dornholt I 
KelOeld. Sask ; "han led mycket av 
hemorrojder och hade tidtals anfall av 
matthet och svindel. Genom bruket 
av Dr Peters Kurtko har han blivit 
mycket starkare och han känner sig 
nu bättre än någonsin förr." Detta 
gamla tillförlitliga örtbotemedel har 
varit en källa till hälsa och styrkfc för 
tusenden.
tillskriv Dr. Peter Fahrney & Sons, Ill. 
2501 Washington Blvd.. Chicago, 11L 

Levereras tullfritt i Canada.

m
Det skand. departementet, 
som förestås av prof. C. H. 
i-ager. har existerat i 14 år

arts: FolLttadJ*. universitet,kurter 8U<,ig

TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap 
AKADEMI: Utbildar lärare för skolor samt bereder för universiteten. 
MUSIK och KONST: Examina förrätta» av Toronto musikaliska 

konservatorium.
HANDEL: Stenograf!, maskinskrivning, bokhållerl, bankrörelse. Räk­

nemaskiner och modern eklperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt från

BRANDON 
KAN f T 06 A

För vidare upplysningar
let

Saken år den. att 1923 Varhelst jag for fram I dessa trak­
ter blev Jag vänligt bemött: jag stif­
tade många nya bekantskaper och 
fann många nya vänner En av dem 
förärade mig en hel mjölsäck, den han 
»toppade på bottnen av Norris plåt­
vagn Når mina vånner fick en 
"vandrande kollega” förr en hel mjöl­
säck? Jag tager denna mjölsäck, aå 
stor han år och ställer den framför 
broder Browns näsa såsom svar på 
hans uttalade hopp: “ri hoppas sven­
skarna vet hur att bemöta "Tin Lis­
tte och hennes man.” En stor. tjock 
och stinn mjölsäck! Hade denna 
mjölsäck skänkts till Forum hade dem 
längesedan varit fotograferad och en 
kliché därav varit synlig på redak­
tionsidan. Det rar Lövholm Nilson 
och hans fru som langade fram med 
mjölsäcken. Heder och tack!

S. EVERTON, M. A., Registrarom rörelsen.
Ett saltberg utgor en sevärd natur- 

märkvärdighet pä ön San -Domingo i 
Västindien. Detta berg ekall enligt 
en uppskattning Innehålla 72 millio­
ner ton rent aalt.

Höstterminen börjar den 28 september. £
« • “Educatlon makes opportuulty.”

4^6h6h6m>><-*4’*

samband därmed

visst antal styrelsemedlemmar varit enda dollar utgått 1 beskattning för 
bosatta hundratals mil från de övriga underhåll och operation av förut 
medlemmarna 1 Winnlpeg. Ingen av i nämndh vatten- och elektricitetsverk, 
dessa långt bort bosatta medlemmar 
har någonriln kunnat göra något i sty­
relsen, de hava varit femte hjulet un­
der vagnen och det är ju meningslöst.
VI hava haft Einhart, Hermanson och 
Silver, alla livligt intresserade, men 
vad ha de kunnat göra? Ingenting, 
som styrelsemedlemmar. De ha ej 
ens haft en aning om vad som före- 
havits ä styrelsens möten. VI ha till­
räckligt med krafter goda och Intres­
serade, I Winnlpeg och om vi kunde fcet 
välja bland deesa blev den arbetande 
styrelsen eä mycket starkare.

VI ha L ex. Ingenjör Holmgren, en 
person med såväl självbildning som 
nniversltetbfldntng. Ingenjör Holm­
gren är nu bosatt 1 Winnlpeg och jag 
år övertygad om att de övriga styreL 
sem ed 1 skulle icke önska högre än 
att få honom med i styrelsen. Glöm 
alltaå ej ingenjör EL L. Holmgren. Få

Folk som behålla sina pangar 
i en gammal strumpaTill husmödrarna i Canada. med undantag av de avgifter för det 

vatten och den elektricitet som ford­
rats för staden» officiella inrättnings 
bruk. Ännu har icke Post gjort den 
ringaste ansats till att förtjäna de 
$5.000 och kommer säkerligen ej hel­
ler att göra någon.

hava sig själva att sk vila. om de förlora dem genomDet nyligen skedda borttagandet av regeringens reglering på mjölkvarnar 
tilläter osa att kungöra den välkomna återgången till vår gamla höga patent 
grad av Eld eller stöldPURITSf FL-0UR öppna en bankräkning i vår sparbank

Vi välkomna små bankräkningar
Där folk inte behöver knuffas eller 

trampa varandra på tårna år 1 Coch- 
rane county»amt de förhållanden, vilka v anno för detta berömda bröd d 

både hemma och utomlands såsom Aen mest perfekta produkt av världens 
bästa vete.

Ingen officiell kungörelse från detta bolag har gjorts med större nöje och 
vi åro säkra om. att ut skall dela vår tillfredsställelse med dessa nya förhål- 
laadeo och det finnes lstet tvivel om allmänhetens välkomnande av detta

före kriget
*ck av det nya "high patent" Purity Flour.

inseende nordvästra Texas, vfl- 
iligt senaste folkräkningen är 

det minst befolkade i landet Folk­
mängden utgöres as 67 personer men 
den har sedan folkräkningen för tio 
år sedan ökats betydligt — med 36 
proc. Ytterligare två personer ha 
nämligen tillkommit, över huvud ta­
get kan varje invånare röra sig på 
11 kv. mil — och det bör vara utrym 
me nog för den som inte är alltför 
vräkig.

I Wadena såg jag mig till slut In­
gen annan råd än att ge mig as däri­
från. ty en ville så gitt som skänka 
mig en "kvart land." en ann** ville 
ge mig en mjölkeko o. e. v. Och så 
till på köpet träffar jag mr Bergen 
på raiddag hos pastor Meyer och han 
bjuder mig anställning vid Forum 
Nu får man inte undra på om jag blev

THEC ANADIAN BANK 0F C0MMERCE
Rådfråga Tår manager rid eder nårm aste filtat

delikata rita bred samt Utta. flagrtga pastry 
Bed er handlande

WESTERN CANADA FLOUR MTI.I.S C0., LD0TED.

PRENUMERERA PÄ S. C. I:Toronto. Winnlpeg, Braa don. Calgary. Edmonton. Vanconrer. New 
Weetmlalsler. Victoria. Nanalmo. Prlnce Rupert. Netaon. Roaalasd. Goderich, 

Ottawa. Montreal, ock SL John, N. B.
yr i mössan, mjölkeko och anställ­
ning vid Forum? En hård knipa! Jag*

r

i

'
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Copenhagen
TUGG­

TOBAK
g

Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garas t erad absolut rea.

Detta Sv asken, som ftfver eder 
världens bästa tuggtobak. HOS ALLA HANDLARE.

KODAK S*AFETY i

\
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<gp6PvV Höstens supplementkatalog
'* ™ I>etta ar den mest bekväma Guide, som vår or­

ganisation någonsin erbjudit farmarna i västra 
Canada.

Ni får där se illustrationer av det mest up-to- 
date maskineri, som ledande farmare bruka över 
kela kontinenten.

Om ni förtjänar ert levebröd av moder jorden 
.tr denna bok oumbärlig. Det ar mer an en van­
lig katalog och det bevisar för eder dugligheten 
hos den
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Grundläde i 3» er ge systemet -underr oonns t
Ikidney 5
& PILls y
v*\x° '»betes

eiee seder 33 år varit fnr—tl tor in­
flytandet av des så kallade nalioseå-M is Ali L kp
la poåétikea, v likes kar misslyckats Grund taggsren ev systemet "un 

i denrlsaiag pr korrespondens." dlrek- 
! tor H. S Hermod i Malmo har i da 
' k»raa fyllt St) år
• Her mod år fodd i Sunnanå och re 
| ste efter slutade »kol- och gymnasie- j 
stadier till England. dår han studerade

■ti att gon det 
sea aaturtiga

av de verkSS 
så har åarmnrvMxmanoasrBia

d* målet med den nya aatkmella poli-V, • s.ss är nu fäicig.■<* i- ua
HUli *f

fl IM 
1 « t Ikea i Canada varit att £1 fram fls- 

Dea klippgrund, upp* 
rliken farmarnas plattform rflle låg- 
ga en ny nationell politik for Canada. 
år på en låg tulltariff 
ta metoder av beskattning 
går ej drastisk lagstiftning, som »kul 
ie obalansers och skada Canada» tndu 
strl. men den Intager den stånd punk 
ten att en nationell politik baserad 
på principen om skydd år orått- Den 
föreslår att framtida regeringar sko­
la antaga en flakal politik, som redu­
cerar tulltariffen och blir på strikt 
skattebasis Produktion och handel 1 
Canada ha tvingats in i trånga ona­
turliga och oekonomiska kanaler ge­
nom applicerandet av protektiva tul­
lar Dårigenom har utvecklingen av 
stora förråd av naturlig förmögenhet 
hållits tillbaka och Dominion har hin­
drat» från att skrida framåt mot upp­
fyllandet av den beetåmmelse. som 
naturen har 1 sköte för henne.

i
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n»w 'WUMsniil k Tpråk och merkantila äjnnen Efter en .
I tids vietelae d»r kom han 1883 over i
: t dl Sydafrika dår han bl. a gav lek­
tioner i latin och tyska. Det for euro , 
péer ganska hård klimatet tvang ho- i 
nom emellertid därifrån, och han be- i 
gav sig nu över tid Nordamerika, dår • 
han samtidigt som han ^ studerade 
språk och handelsteknik. tog anståll- 
nlng på koutor 
stannade han ett år varefter han 18- 
86 reste tillbaka till Sv erge 
flyttade dir. Hermod till Malmo och 
grundade hår Malmo språkskola. se­
nare Malmö språk- och handelsinsti­
tut, och det var år 1898 under sin 
gärning som lärare vid detta institut 
som han kom på tanken att infora un­
dervisning pr kotyes pondens. föran­
ledd därav, att han skrev engelska 
brev till en elev, soro ej hade tillfål 
le att vistas i staden. Från detta år 
är det som korrespondensundervis­
ningen i Sverge räknar sin uppkomst, 
och idéen är sålunda helt och hållet 
svensk. Undervisning pr korrespon 
dens har under dir. Hermods ledning 
-edan dess gått framåt med stora steg 
vilket utvecklingen av Hermods kor 
reepondensinstitut nogsamt visar. In 
stitutet undervisar i 279 olika ämnen, 
och tills dato ha öVer 163,000 peråo 
ner begagnat denna undervisning 

Trots sina 60 år är dir. Hermod vid 
sällsynt god vigör. fortfarande entu 
siasmerad för sitt verk

w-> P* dirrt 
Den be-Os. L*d

m s
ÖM. isM*« Sl uutM* kå*e 
eck 4« arm tMrasrt Dodd"s Kidnev Pilla hjälper alla 

former av njursjukdomar, säsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia­
betes och ryggvärk. Dodd's Kid- 
ney Pilla säljas för 50 cents per 
aik sv alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd.. Toronto, Ont

v
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För affärer organiserade farmarenFramstående bank.

T^KAGAN O 
JL tariffen* 
nu åler på ta 
slooen far ju l 
'att avlyssna fc 
vackert beter 
farmarnas sida 
ganlserade tar 
ds. en klar och 
»In ställning i 
därur plocka 
återgiva det t

“The Canadi 
ture består av 
na for de sex 
ne ma av orga 
av de fyra e* 
fyra av dera* 
år med ett or 
gan^satlonen e 
marna i C anad 
år av en tvåt

For det fors' 
ni of Agrl< ulture ett upplyeolngaar 
vet#. M>ui syftar att kultivera bland 
dess medlemmar Intim kännedom om 
sociala, ekonomiska och politiska pro­
blem rörande Dominion som ett helt.

För det andra *öker Canadian Coun- 
cil of Agrlculture att I konkret form 
ågna sig åt de komerslella Intressena 
samt jordbrukets materiella välfärd 
genom att tid efter annan handlägga 
sådana frågor som transporteringa 
kostnaden, bankmöjligheter, marknads­
fora nde av säd samt tulltariffen.

Farmarnas plattform är i sanning 
ett försök att definiera en ny natio­
nell politik för Canada och den prin­
cip. som den söker att k v ar lämna i 
sinnena hos folket 1 Canada år samt 
kommer för kommande år att bliva 
idén om ett pionjärland. Den år ba­
serad på det faktnm att jordbruks­
land är Canada» rikaste tillgång; att 
massan därav ligger obrukat samt att

de tull
Av Sverges Industrikreditanntalie. 

Stockholm, senaste nyligen utfärdade 
styrelseberättelse framgår, att bola­
gets auktoriserade kapital utgores av 
kr.. 5.000.000, därav är för närvarande 
kr . 2.000.000 inbetalta. Aktieägarnee 
antal belöper sig p& cirka 600 st Om 
sättningen under år 1919 kr. 64.680.

a*nit visar, hur ni kan få produktionen pa en 100 
procents basis.för

det så 
A vl på 

De or 
den 14

Vad beträffar frågan om produk 
tloDfverktygen. så vilja vl säga att 
näst till den föda och de kläder, »om 
utgöra livets aktuella kostnader, kan 
maakinert klassificeras såsom varan 
de av vitalt Intrease for ett land. vars 
framtid beror uppå utvecklingen av 
vida arealer av ouppbrutet land samt 
oupptäckta skog- och gruvtrakter. De 
fabriker, aom åro sysselsatta med pro 
duktlon av farm redskap i detta land. 
hava visat, att de kunna upprätthålla 
en exporttrade I proportion likstålllg 
med deras hemtrade. Mot detta för­
hållande står det faktum att för en 
bindare, som bår en lägre skyddas ka­
la åa något annat farmredskap till 
verkat i detta land betalar den caua- 
diake farmaren 121:90 i tull emot $18 
före kriget Farmredskapsinduetrien 
i Canada har ej något som helst skäl 
för skydd, vare sig på basis av att 
vara en industri I sin linda eller av 
nödvändigheten att preservera hem- 
marknaden för sig själv. A andra si­
dan skulle friheten att importera red­
skap for jordbruksproduktion, vilket 
skulle såtta dem. som odla jorden I 
-tänd att erhålla redskap till lägsta 
möjliga pris. betyda en ökad produk 
tion från landet samt således bliva 
till ekonomiskt gagn för Dominion i 
sin helhet.

Vi erbjuda varje farmare av utländsk härkomst 
att utan kostnad fa denna bok samt inbjuda dem 
dessutom att inspektera våra kontor och lager­
rum. dä de besöka Winnipeg. Det är ej svårt att 
finna oss. Vi äro i Bank of Hamilton Building 
och det blir oss ett stort nöje att visa eder runt 
affärsplatsen för denna stora farmareorganisa- 
tion.

[ Free CataTog Coupön^ X
for 000
att Av revisionsberättelsen framgår 

att bolagets räkenskaper till alla de­
lar befunnits väl förda och riktiga 
samt försedda med behöriga verifika­
tioner Bolaget* låneportfölj och an­
dra värdehandlingar äro i bästa ord­
ning och för bolaget betryggande.

Revisorerna ha funnit, att styrelsen 
med omsorg och nit förvaltat bolagets 
angelägenheter.

Av bolagsordningen framgår vidare 
att bankir Oust Ericson är bolagets

United Grain Growers. Limited, 
Winnipeg, Regina, Saskatoon, 
Calgary. Edmonton.

■ Var god sand mig portobetalt er höst- ■
■ katalog för 1920 enligt annons i Sven- ■
■ ska Canada Tidningen för den 22 sept. ■
eNamn .........................
■ Town och P. O...........
J R. F. D..............
!§■■■■■■■

■ ■

■
riatlo-
lant

Den komlté på 100 1 Förenta Stater­
na som skall undersöka den irländska 
frågan består av Wm. R. Hearst, se 
natur Amhunrts. Oswald Garrison 
Willard, redaktör för the Nation. Wil­
liam Allen White. guvernör Frazier 
av North Dakota samt Dudley Field 
Malone.

av
Det

' ■or-
»•tar-

4■Province
■ ■■■■as. dl

■ The OrganLzed Farmer in Business 
WIMMIPBO REGINA 8ASKAT3CN CALOARY EDMONTON

Coun

Försäljning av
Second-hand i 
Orglar

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

*******•M-K-

The Royal Bank 
of Canada

$
%

rekommenderar sina

MONEY
ORDERS mDet är ej oriktigt att säga. att in­

rätt tillämpad borde gi- 
$200.000.000 per år för

komstskaufr-n 
va åtminettin# 
närvarande. Som redan sagts, så är 
det ej deras önskan, vilka represen­
tera farmarnas plattform, att få till 
stånd några omedelbara drastiska änd­
ringar I tulltariffen eller detta lands 
fiskalpolitik, vilka skulle sätta affärs­
intressena 1 sin helhut 1 fara. Men 
vi framhålk med största allvar, att 
det är möjligt att etablera en natio­
nalpolitik för detta land. som vilar på 
principen om direkt beskattning och 
ej på principen om tariffskydd Ge­
nom att reducera tariffen omedelbart, 
genom att bereda sig på den reduk­
tion 1 tullinkomster som därav följer 
samt genom en mera strikt tillämp­
ning av inkomstskatterna skulle den 
federala regeringen 1 Canada ha tagit 
det första steget mot adoptering av 
de rekommandationer. vilka framlagts 
av de organiserade farmarna i Cana­
da genom dess Canadian Council of 
Agrlculture."

D*a finaste försäljning a* orglar, 

vi ninain havt. Ett ovanligt stort 

antal av moderna piano rase instru 

men t. verkligen värd* omkring dub 

belt av det begärda priset.

Flera praktiskt taget nya och alls 

av dem grundligt översedde samt om 

byggda av var» egne orgelesperter.

La» igenom denna lilla lista, var 

och en ett underbart gottköp, repre 

■tenterande en Aeaparing av åtminsto 

ne SlOU av dess nuvarande varde-

X? Direktör GueL Ericson.

som en säker och eko- *» 

nomisk metod att sända 
summor upp till $50. —- «•

verkställande direktör och solidarisk 
innehavare, 
står styrelsen av överste E. Conrad 
Erikson och kapten Göste Beer båda 
i Kungl. Fortifikationen samt gross­
handlare Emil Eriksson.

Bankir Ericson år född i Mariestad. 
Västergötland, den 13 december 1876 
och är son till den framstående gross 
handlaren och skeppsredaren And 
Ericson i sagda stad. Efter slutade 
skolstudier i Skara gymnasium in 
trädde Ericson år 1896 i banktjänst, 
vilken profession han alltjämt havt 
till livsuppgift, och har Ericson ge 
nom tjugoårig praktik I svenska och 
utländska banker ävensom genom 
studier vid Frankfurter Handelsaka 
demi. Frankfurt av Maln, lyckats för­
värva sig den mogna uppfattning 
och erfarna blick, som fordras för den 
ansvarsfulla posten som verk stillan­
de direktör i detta bankföretag Den 
oerhörda energi och verksamhetslusta 
som hela tiden utvecklats av bankir 
Ericson har även drivit fram bolaget 
till den framstående ställning det nu 
innehar bland annat genom utvid­
gande av dess utländska förbindelser 
till den grad. att det nu är represen­
terat av och itår i bästa förbindelse 
med de mest framstående banker och 
»ankirer i gamla världen.

En av en serie artiklar av olika tjänstemän i Manitobaregeringene tjänst
Förutom av honom be

Kastrering av unga handjur.
Det finnes vlasa distrikt i Man i to- sammanbinda dess fotter både framBetalbara utan kostnad i vilken aom 

helat bransch eller bank t Canada 

(utom Yukon) orh Newfoundland.

15 och under 

över §5, ej överstigande tlO. 6c. 

över $10. ej överstigande |30, 10c. 

över $30. ej överstigande S50, 16c.

ba. där kastrering av unga djur ej och bak 
skötea på rätt tid. Under Juni månad En vanlig skarp fickkniv duger gott. 
för några år sedan erinrar alg skriva- Operatören bör ocksgå ha ett kärl in- 
ren av dessa rader, att han stannade . ..hållande carbollc acld samt 
en timme
norra delen av Manitoba och under

Svag H arsel Se.
vatten

vid en Järnvägsstation i ( (en del carbollc acid till trettio delarGöres Stark
I alten» eller någon annat desinfek 

denna tid räknade han omkring fem-; tionsmedel
ton unga ett år gamla 
tjurar bland en boskapshjord, som be i

okastrerade Om acrotum eller pungen på djuret 
j *" smutsigt, bör det grundligt tvätta# 
ined desinfektionsmedlet 
bör furvaras i desinfektionsmedlet he- 

■iun, då den ej är I bruk.

Clinton 6 oktav v aln ut piano-
caae orgel, har 14 stop», grand 
organ »amt knäevällar*. 6 u 
nattningar av pipor, med 
ellt kvalificerande 
Värd ny $300 idag

rm.rkt (Ollkup jjyj

t ide runt denna lantliga järnvägssta­
tion. Det fanns icke ens en god tjur | 
i hjorden och det var ej överraskande j 

> j| boskapen I denna trakt var myc­
ket underlägsen.

Att tillåta sådana djur att röra alg 
fritt är en överträdelse av lagen. 
Under Anlmals Act of Manitoba

Kapital och reserver $35,000,000. 
Tot&ltillgång&r ..... $584.000.000.

Kniven
kammare

till Tag fast scrotum med vänstra han& I

Bolagen och mullbärsträdet.
len samt skär av den nedre fjärde­
delen där&v. Detta bör exponera än 

Är, .larna av de både testlklarna. inen om 
i en av dem ej kan ses, så kan den 
| vanligen tryckas ut genom att pressa

Dominion 6 oktav
orgel, i valnöt, har 
Uraud ui gan v. Ii

till ■ • •

piano-caaa

1 > in gar av pi
taget nytt 
rkltg parlaDetta dokument talar för sig själv, 

men vi skola dock senare återkomma 
Ull denna för hela landets befolkning, 
så viktiga fråga, vara lösning olyck­
ligtvis har alla utsikter att förfuskas 
av den nuvarande tariffkommissionen 
samt den nuvarande federalregerin­
gen.

Den bekante kyrsunerden i Llllherr- det olagligt att låta följande djur gå 
dal. Enander, väldsberömd botaniker iosa: Stalltons ett år gamla eller över ,
och f. d riksdagsman ar allt frtn ung vld vnken ud ,om he|„ p4 4ret; bull„' "å niagen vid sidan av acrotum 
domen en avuren fiende till de skogs månader gamla vld vllken aom ',lkl"na kunna dra,!‘‘" ut ,,n *4n*
Lkovlande bolagen. Han försummar ...... . . .1 sänder samt borttagas. Omkring en
förttay aldrig att i a.na predikningar helf "d »4 4rf‘' ™ma "''er fr"™4 m, av , orden bor borttaga» med ,» 
saga ett och annat varningen, ord om nader gamla vld vilken aom hela tid e,n för M ,örhlndra den arlapla 
deaaa bolag för att Inpränta ho. bon- iret Straffpåföljd: Sta llons. ändan „icka fram fr4n
derna, att de aldrig kunna vara nog rams och boars $10 till $25: bulls $25
vaksamma i aitt umgänge med skogs- till $50. Denna lag är till för att ° ** Ä V*r * COr 80 8 Ä* ÄV 
fcerramea representanter. Härom da- skydda den man. som är angelägen '7** ™e" ho* ald|'l‘ kalvar bor corden 
gen hade kyrkoherden att utlägga om att förbättra »Ina djur. I varje ,traC **. Pekfingret samt skr»,
terten om Zackeu. I mullbäraträdet. d|ltrikt där underlåg>na handJur iro m^d kn vandan till. den skilj, r 
Åhorana menade, att det andå skulle ... . sig- Detta river upp ändarna av cor-
vara omöjligt att få något om bola- 088 ^ ™an TÄ**a sa er att ‘ den samt tjänar till att förminska
gen ur detta bibelrum. Men hr. Enan brytÄ 8 * iD ** betesområdena »amt „j(Hjnjngen 
der var ej rådlös. avla med hondjuren, som ägaren ön­

skar sammanpara med goda renrasi- °m etl elorl ^ur kastreras.
, kan det binda» på samma sätt som 
i ioreskrivea for kalvar Emellertid 
I bör man vidtaga större försiktighets­
mått för att förhindra for mycken

$160
TeHar M *j llakt ibland alt. ifall Eder hdr 

•el kuiid» forslarkaa. aå akalle Ni b*fiuna

1.4c nu < nu *iea F.r huru Ni k aa förverk
tig* detta juai k Edert 
'■■■*• •* > fa något . m d 

det).
leavara de»»» frig«-r 

Ni laaer
h Er ad

plano-caaeTbomaa 6 oktav 
orgel, i gyllenek. 
grand organ uch 

> uppeattuingar a* pipor 
Stort gottkop 1

koaawällar*.hem Och in ren be
et <uian att Ni «asta

$125lar

»ej medan i 
ga nainn och

tillellerner lelat ett )*
Bkrtv Edert fullatindi 

rea», och »and det till Bar
130 Trade BuUdlsf. lano-caa* orgelBeU 6 oktav p

i mahogny. 12 »lope. grand 
organ och kaä»*allare. 5 upp 
»attuingar av pipor.
Ett gvttkop

Specialist Sproule.
J^löRBUDSOM RÖSTNINGEN 1 de 25 personer, vilka voro garantiteck­

nare för 25 engelska pund per person. 
Vidare invaldes han som hedersleda­
mot i den svenska sim- och gymna

Denna Kupong tre prärieprovinsema kommer 
som bekant att äga rum den 25 okto­
ber. Det spörsmål, som folket då 
skall avgöra, ir formulerat under den-

"Skall införsel av berusande dryc­
ker till provinsen förbjudas T'

På valsedeln finnes detta spörsmål 
uppställt två gånger 
fallet finnes ordet NEJ uppställt i 
svarskolumnen Sätter man aitt märk- 
där. rostar man sålunda för att den 
internationella rusdryckätraflken skall 
fortgå utan hinder från de federala 
myndigheternas aida. såsom nu är 
fallet.

De. som onaka att rusta mot forbud 
måste därför sätta sitt märke efter 
ordet JA nederst på valsedeln För 
varje forbudevän gäller det sålunda 
att. då man röstar för förbud, att aät 
ta aitt märke I ja-kolumnen

$110
'ing till fritt rAA »ngåcade bo lan
het

till
Arnne tMsl

Klia Ed ra öreal
Kannas pnlaatMar t b 
Kannas orenas fulla*
Bsavai» båda hr 
Fara»** hr om vaa i 
Huru langa kar Ml 
Har Ml smarta i or 
Kännes det alm 
■Ar Mi bättre

Har Mt 
Har Ml
Ar dovheten vårrv, når 
Kan Mt kora visaa l]ud båttre ås andra?
Her Mi v seande ljud liknande utsläppt ånga*

Karn oktav ptano-caae orgel ■
valnot. 11 »tup». 
och knaavallare, 4 
gar a* pip*>r. Myc 
ket apecacllt

stikklubbep
Som tidninljsman har han ock gjort 

sig ett käet namn, i det att han l fle­
ra år varit korrespondent för den väl-

grand organ 
uppssttnin

Kr?
Ed ra broe? 
varit A Sv? $105 — Det fanns, mina älskade åhörare, 

sade han. på den tid. då Jesus gick 8® handjur.
här på jorden, inga bolag. Hade så va- Når unga handjur förbliva okastre- 
rlt fallet, skulle naturligtvis detta rade — såsom fallet var med de ovan 
mullbärsträd för lä^ige sedan varit nämnda unga tjurarna — är det en 
skövlat, sä att Zackeua icke haft den annan förlust Om deaaa djur sändas blednlng. alldenatund det förefinne, 
tillflykten, dä han ville ae frälsaren (|11 ,aa,knadeI, r)d tv4 4rg 4|df>r „>m ! en avsevärd blödning frän corden hoa

Det var det hela, men det år Ju gan- „. . _ . . ...
ska bra tjurar, aro de värda en stor del min­

an om de hade kastrerate; äv»n 
om kastrerats. då de voro 14 eller 15

uli
* kända tidningen “Stockholms Tidnin­

gen" och att han från dena tidning 
mottagit arvode som korrespondent 
år ingalunda något “misstag'. »om en 
viss redaktör hår i landet för ea tid 

Tvärtom är pastor

ma i fuktigt vadar* 
på ee bullrande plata? 

dhvbsten grad vte? 
utflytatng er eedera örat* . .

MTår^rorkyM?

Uxbrtdge 6 oktav piano-caee
orgel, valnöt ».mholjc, innehål 
ler 4 uppsättningar Ing»
atnpa. operera» genom knäaväl 
lare 
Ett

I det första

ringande ljud

$90utmärkt gottköp
till 1 aldre djur.

Lau corden skara# av med ett rodhett 
bor vara om->oi g»full

För att förhindra dettasedan yttrade 
Engvall auktoriserad korrespondent 
för nämnda tidning och vi återgiva

SmAller det 1 öronen, sår Ml snyter Kr? ;FULLA
NAMNET Vi ha många andra lika utmärkts 

gottköp till liknande pri»er Fyll ut 
och aand kupongen ock vi a»nda kom 
plett lista.

jaiu varvid utan 
att skydda de omkringliggande delar 
na från hettan Den kan också akra-

ADKKSSF.N
U. S. immigranter bliva 

iyckliggjarda.
(Forts, från Sid. 1.)

i månader gamla, ha de i alla fall ut- j 
; »eende av tjurar s^mt äro värda åt-

härnedan In extenso hana korrespon­
dent kon för sagda tidning:
“The Bearer The Rev. C. J Engvall 

is authorlsed to act as Correspondent 
of The ‘Stockholms Tidningen '(Daily 
paper of Stockholm. Sveden) and to 
forward Cables in its name 

Any services in such capacitf ren- 
dered to him will be highly apprecia 
led by the Ekiltor of the “Stockholms 
Tidningen."

Stockholm 1920

Med nmgåendv post vill jag sanda Er et 
bre- »om förklarar fér Eder en-akerns till 
hörav i»< årigbrtrma. ock b»m Ni k aa be 
bandia fallet ratt i Ert eget b em. och detta 

Huru
i eden oronhAaedr an är 
sanningen för Eder

kliligt mindre på marknaden, 
r en myck*et dyrbar praktik att upp- 1 vanliga fall ar ingen efterbehand- 

ling nödvändig.kommer ej att kosta Er ee röd cent. 
rtega eller långvarigt 
•å tål mig omtala i

Djuren bora sätta* 
Följande upplysningar beträffande \ på bete. så fort som operationen är

fullbordad, alldenatund det forelfg 
4«r mycket mindre fara för infektion

:juta kas trerand et för länge.
icke tillåta dåliga Immigranter att 
komma. Så långt Ellis Island kom 
mer i fråga skola vi söka ae till. att
'vä? rrs?n*n*?to7m““rr"n"tit?ion!r I Huru "*"*■" äa-‘rer.«jurkalv,r. aire,. om djuret befinner -I, på bv 

och våra Ideal, få den minsta möjlig-1 Kj,lTar fr4j* *n Tecka tUI 6 eller s , le ån om I katten eller Udugården
.nunåder gamla kunna utan risk kast-:

ikastrering kommer att bliva av 
hjälp: —

•presl» i grundar* 
n*: c iv denna metod> bar und 
eysatat mod att akarpa dålig bånsL

Västerns största musikhus 
Hemmet för Henitzman 4 Co. 

plano och Victrol*.
329 Porta ge Ave^ Winnipeg.

ba» «.iadu*?at ock mottagit sia modlctmska TjIN ÄKTA HEDERSMAN av gam 
-Li la stammen ir det. som vi fått 
tillbaka I pastor C. J Engvall Att 
han år präst år ju Intet, som bör väga 
i vågskålen emot honom, som vissa 
personer tyckas tro.

Vi anse det vara på sån plats att hår i 
litet närmare redogöra för hans före- på alla sått behjälpliga att samla upfr 
gående verksamhet, vad beträffar gifter rörande svenskarna» verksam 
hans arbete för svenskhetens be varan het här i landet för Riksföreningen 
de Under sån 15-åriga vistelse 1 Lon for svenskhetens bevarande 1 utlan- 
don (1899—1911) tillhörde han akol det. Pastor Engvall Ar eu nära vån

f :*d fr*» Dublia universitet, agnade kan 
It att studera oronejekdesaar. aå att tett 

lokal låkare, k lov kanfar an kli
Om operationen företages under 

da». Om kalven är för ung. kom fjugtiden. bör pine tar smeta# pä så- 
mer operationen att bliva svår att ut- j ret för att hålla det fritt från flugor. 
? ra. Om den är tor gammal, blir Om aåret blir Infekterat med mag

gota. så finnes en enkel behandling,

het att inkorna i Förenta Staterna.
Immigranten har rått till vad han 

förtjänar; och frukterna av hans ar­
bete. som han lämnar oss. äro värda 
mer än de besparingar han tager med 1 
sig till sitt hemland. Men jag menar 
att om det lönar sig att tillåta immi­
granten att Inkomma i Amerika, så 
lönar det sig aven att förmå honom 
att stanna här och bli medborgare."

»pociaiist upyftanaada aa
har bavt 

delar av Jerdkletst.
udvr

Spcvel*
-

Erik Rinman, 
Chief Editor “ 

På samma gång vilja vl uppmana 
våra landsmän att vara pastor Engvall

/Ua
år av praktik ka apv i. i. Mrlaoan * Co.. Ud„

*rm b-ntali

Winnipeg. 
•r fullatå»Var c*d och »and

, , din list» av omig-ttköp »«"■ •#
, , n«n*era« i Svetaka CaaadaTidn 
. . av den 2

h>aip frå»
dSd — iiMiugd frå» våanor — frå a åm- f 
cirkel»» glådjv — Många are eekanavårda | 

lXi.iv. ,«g i ra-.v». *tt j»g
- v »*»;*,.ttr tag mår mmm kels*.
■■■■■■■B

,k“1 lödningen med all säkerhet svår 
Den vanliga tiden att kaatrera kal 
sr är. då de äro från en månad til! 
•■ra månader gamla.
En kylig, torr dag år bäst och det 

\x mycket säkrare att havs kalven på 
utslg ladugård 

Flera metoder brukas för att binda 
fa.-vt kalven. En del operatörer verk­
ställa detta på djuret, då det står på 
tina fötter. Men den vanliga meto­

den år att kasta omkull kalven somt

■om består av att taga ett stycke ab 
sorhent cotton och därpå hälla kloro- 

. form »amt sätta det 1 såret Man 
1 kÄi också fylla en plnt-kopp med ga 

M>Un samt låta pungen doppas däri 
Kloroformen och gasolinen dödar bak­
terierna, varefter pine tar bör anbrin­
ga# för att hindra vidare Infektion

TV» 1111 avuie» a»>liiu « tov 
Ork Aarftvr vagrr yag
lag »vt råA a»gå*»A* E4ra Oroaavåii4»<

ter -!»»■ Art kliv får avel 
Jag ka» >ata

ka» Namn

Adi

styrelsen samt foreJäsningsutskottet til! professor Vllh Lundström i Gote 
Han var en av dera. »om 1997 bildade borg. sekreterare för sagda organisa : 
•venska forelåsningaforenlngen där t km. och prof. Lundström visste så- j 
siades, som hade till upgift att hälla k ert. vad han gjorde, då han gav sag 
en svensk skola

i EAer *gv» 
•laA. vilkaImluMli. kaeakv t K Aar

En rask kvinna.bhvit SotaA# fr*» AévWl gwa» ni» a«ta4 t ån 1 SD
Mbaa SrUaAr v a» ner finnaa «vnmih ock vijja 

.'■Hala for KA«-v »i 
Tånk ti. all Urt kr kopploat 
Us 4m wk» Htv* aå g—mm u

Mom Ang angåcnA* råA for KA ra Aren

önskas. för dagen för tvätt, strykning och hus­
rengöring. måndag och fredag var 
vecka.
morgonen. Balte 12. Alhambra Apts. 
Balmoral PUce Mrs W. N Smith. 
Tei.: 3her 5423.

**EA#rt Når en fullvuxen tjur skall kastre­
ras eller når en kalv har bråck, bör 
en kompetent veterinär tillkallas, all 
denstund operationen år för allvar­
sam för andra

f»lL *ek
t anordna even da uppdrag åt paUor Engvall Personlig hänvändelse omUi Flicka tor allmänt husar bete 

ten familj, ingen tvätt God avlöning. 
Hån vänd er till Mrs Alley, 249 Elm 
8L Tel.; F R, 1114.

ska föreläsningar Pastor C. J Engvall år för övrigt 
Då svenska handelskammaren 1995 för välkänd för att behöva någon re- 

bildades därstädes, var han en av de kommendation från vår sida
Kam 6FEC1ALIST SPROULE

BOATOM. MASA
8knv —umgrm »veaaka »Um regels»*

i



Sverge-resande att 
beakta!

Smaa rwn tfll Bverge i hört gjorde klokast 
Det ser et. s<-»m•ti alt i tid Tidtaga tortn-i edeis^r därför 

höst^T »kulle bliva eu väldig ruealn* 
artast ** elkr « ocb ea hal t mnåad I förvåg anskaffa pass samt reser- 
»era ptat* Fräa och med denna månad kan man på *å satt fl 
pbu på alla de skandinaviska ångarn e Genom att tneånda hand 
pängar till <*• forsåkrar nl et om reservation for plale. och dessa 
pangar kreditera» er. då ni koper biljett X'i sti åren till tjänst. <U 
det gäller att ansäafta paa» genom att »anda er formalår att utfylla 
etr Hår wa allttd galler regeln den som kommer foret Ull k rara 
får rörst mala Om ol dröjer intill det sista, ar det ganska oriast. om 
al kan tå någon plats al!a. Uppskjut ej Uil morgondagen, rad nl bor 
gora t dag Sått er genast 1 förbindelse med osa. om ni tänker resa 
bem Ull Svergr

Ang. t alltid I forsla brev et om Nl år ranadenslsk eller svensk 
medborgare

På »amma gång vilja tj fa'ta uppmärk ■»ämbeten på nit biljett­
priserna blivit förhöjda m»d fS pé tredje Hh flti på andra klass, vadan 
sålunda priset for trdje klase a' $174 70 samt for andre $237 70. 
lietla Innefattar ångbåtsbiljett, järnvägsbiljett samt krigsskatt samt 
i bagge fallen raknat från Winnipeg

det till
Di rf or år det klokt att 1 tid.

:

P. M. Dahl Steaj I • Agency
Winnipeg, Man.325 Logan Ave-,

E ^ Mp *

mm
w..... ........................ "■*r

Svenska Canada-Tkiaingen. Winnipeg, Man.. Toradageaden 23 September. 1920. Sidan F<
Indianer d* a. tyf.,« T)e«o dod.

Ml av tyfoidfeber har hittills intraf 
tat bland indianerna och halv-ånd: 
an erna I trakten av Ile a la Crosae i 
Situationen år mycket allvarsam j 
Även chipewyn -tnd ian erna. som bo *0 . 
mil från Ue a la Crosse. ha ådragit 
sig sjukdomen. Ett mediciniskt rådd 
ning sparti har utsänts av regeringen ■ 

En sjö med natnumevlfat samt 
tickande en areal av 250 atre» har 
upptäckt* sju mil rt*der om Radrille 
I sydöstra delen av provinsen 
vattnets sulfat 1 sin naturliga form 
gage* vara >6 procent renL Detta år 
den tredje sulfatsjon. som man funnit 
1 västra Canada på två år* tid. Na- 
trlumsnlfat brukas för blekning av 
papper, tyg. m m samt har en vid 
sträckt marknad

)

THE ifflNSONar.
»

ek
> i Enkelhet 

Varaktighet 
och tillgänglighet 

TRE 1 EN

* ».

%1 r

\* \ Se noga på en Stin- 
son och ni skall finna

1 F sSS^J

I det där.i
Ren att hantera Såljes av a!la apo­
tekare. speeerthandiare och andra Här är orsaken varför Stinson ärd. JST" ä uZZ? r.?r;8,r•* r,r *- »«•* »*•« b,wgående i 1J, Mm. , d.m,„ Mydd. VuA lÄT^V" ‘T™ *L *"*

Stinson kopa-e och brukare berbmm.r den. enSr d# iro h*j u*»t**‘ de »v*--» »rov. V.rje
brukare behöver betjlning Iro vl dir vi eummere hon a redeitllldi med elh placering Nlrhele. en Stinson 

varaktighet och tnlginJlIghA VI eummer. ho, d.M popc-larlte, pi följande .1,, Tre.l.en, enkelhet.

I så populär.

Alberta.
; servaUva kandidaten dragit sig till­
haka for John Morrison. vilket tycks 
tillf irsåkra ett annat säte for rege-

D?n första vagnslasten av provin 
eca vete såldes f. v. i Calgary for 

$2:77 V
Kolpriserna i Calgary ha gått upp 

med 25 procent som en följd av de 
okade fraktsatserna.

Albertas veteskörd 1915 var 16 tnil- 
Moner bushel* värderade till $50.000, 
©00. under det att skörden i år efter 
$2:60 per bushel beräknas bliva värd 
$215.727.200 eller fyra gårger så myli­

res urser. Under sin färd råkade de kel- 
en dag ut for olyckan att fastna I en 
tnudbank samt fingo sitta där I 20 
timmar utsatta for rägnet, innan de 
kunde komma loss.

VAD SOMLIGA ÄGARE SAGA:
I)e legislatur-P i upptäcktsfärd.

medlemmar., vilka varit ute på upp­
täcktsfärd i norra delen av provinsen, 
ha nu kommit tillbaka Resultatet 
var att de ansågo det skola bliva for- 

\ delaktigt for landets utveckling att 
anlagga en järnväg från The Pas till 

| Flin Flon ruvan. De fingo ett starkt 
intryck av denna landsdels naturliga

VAD PROVEN UTVISA.Cupsr, Sask. 4 dre 1619
Mes* re. Trartione+r*. Ltd_ 

Winaipvg, Man. En vanlig lagermodell prövades samt gjorde föl­
jande rekord vid universitetet i Saskatchewan i Saska- 
toon i juni 1919:

Muiiagit ert brvv vm Suneon trakter • 
ela. elt jag bar en i egenskap er »rkx* 
rkala Urain Orowere Aeaocietivn Ja 

ad i dmna maskin. ai jag ordn

t vill
l.n 1<

På sin "brake" gav den 37.8 hästkrafter med 
svängningar i minuter.

Motorn hade 6 tums "stroke” Ovan sagda hastig­
het motsvarar en pistonghastighet av 1.000 fot i mi­
nuten. Dvnamometerrekordet härnedan gjordes 
marken, som hade 3 tum av torr, fin ‘dust1 på toppen 
och nedanför var det mycket hårt.

av avläsningarna representerar % mil 
gang. och den hästkraft som levererades 
16 2 3 procent över dess beräkning.

1.000
Jeg önskade ae vad den kunde gör

•ok 11 , • n j>4
dsat några få 
Vi Ut 
kunde

a. aå jag for
miu tarm tiara »leden Vi plöjde en 
aeree. men den gjorde saken arbetet, 

o den draga sex diar plogar ai djupt aom de 
gå på kerosen Jag kan ej aags juat hur myc 

den brukar var dag. men enligt min laikt kom 
den att bli den ratta traktorn, den bråonei 

eaml brukar mvrket litet lubrivatmg olja 
(8åg.) W H. NKWKIKK 

Myrtle,
11 Xortrs Dant E

t

Oljeindustri i sikte. Föreläserakan - » 
Agnns Laut. som nyl återvänt från £ ket 
en inapektionstripp i Peace River och *

-9-tr>öv
pir ke

CANADA-NYHETER Grande Prärie distrikten, påstår att 
oljeindustrin där inom fyra år måste, 
bliva något storartat 
farmarna att innan oljeregulatloner 
kommit till stånd att överlamna sina .}• w 
subjord rättigheter

i Man. 20 nov. 1919. 
aat, tit. Boniface." Hon varnar Var och enS Saskatchewan.■o-o- Ner vi levererade vår Stineon traktor till mr 

Vå ainee denna hritt. kom jag overena «tt- låta 
det gick. och jag har nu det nöjet med 

*“ Ti, funnit något fel eamt att traktorn 
ket tnlfredaatalland# Sedan vl börjat plö 
vi den vid en 32 52 Nicbola Bbepherd Sep»

. i »ene iB ,vå extra rader av tander och
gde upp dem Vi tröekade lin med två mån 
flande m i mataren och den hade reservkraft.

ngen. började 
iatan oevbru

var 21 ellerhuid.
fann man en av de rikaste skogstrak 
ter I Canada För den »kull bildade» 
ett nytt bolag kallat Southern Labra­
dor Pulp åt Fa per Co.
*rartygetrafik till Indien. Sjömini. Noonan, N D. 70 år. blec den 14 ds 

«ter BelUntyne, som återkommit från d,ld,d på pn ,irm vld Webb 
Haclflc-kueten. uttryckte sig mycket |.um |n | entröskmaskln swnt dog två 
optimistiskt om forhållanden» i eå ,mlmar ofter olyckshändelsen 
,,r* Ca=-da Han ansåg regeringen Oljefynd ha påträf-
vara fullt berättigad at, utfor, aln. n,ra Sw|„ Current Man ,åntar
hamnplaner I Vancouver. Victoria ,. „ . „a „ . att borrningar skola borja söder om
* fc^rte" ,r\n! Potl.-i nara gränsen till Montana, dar
T m oO B", „Ty e^,gt * det nu blivit liv I luckan
slk^ blott l aln linda. Man ämnade
doc* efter 1 nov öppna en linje till 
Indien samt längre fram öppna trafik 
till västra Afrika. Syd-Amerika och 
Västindiska oaroa Inalles får rege­
ringen 16 fartyg till sitt förfogande.

Bakom 20 mil av kustlinjenAllmänna Nyheter. Utsträckning av järnvägslinje. Man 
har beslutat att forlänga Swift Cur­
rent—<5 ra velbourg järnvägen med 18 
mil denna host.

1, cr veta bur del

rator samt aette in t

•kyfriande m i mataren och den hade rea 
N.r v vr>r< ftrdiga med tr-eknlnx. 

ocb vi kord 
att, t illa vi 
i medeltal

Dör av exponering. James Donald- 
son. 80 år. som besökte en nevö 1 
Lloydminister. begav sig en afton f v 
på väg att besöka en granne. Han 
förlorade vägen samt återfanns två 
dagar senare i ett mycket medtaget 
tillstånd Tillkallad läkare kunde ej 
rädda honom till livet. Den avlidne 
var från Forest. Ont.

i EN TRAKTOR ÄR ENDAST SÅ GOD SOM DESS 
GARANTI.

En ökning pi 15 millioner dollars 
beräknas t den federala Inkorastekat 
ten för det fiakalår. som »lutar den 
31 mar»
$35.000.000

Fängelsersformer. Vld ett möte 
som l T oron lo hållit» av det sociala 
rådet av Dominion Penologtcal Com- 
rnittee förordade man upprättandet av 
en rädgivande ocb besökande koniité 
for alla federala fängelser

Mot profileringen. Borgmästare T 
L. Cburch l Toronto har tillskrivit 
premiärminister Meighen samt han­
delsminister Foster med begaran att 
regeringen genast vidtager mått och 
■te att hindra profilering I livsmedel 
och andra livsförnödenheter.

Bostadsproblemet. Som bekant an­
slog federalregeringen 25 millioner 
att mot 6 procents ränta utlånas till 
de provinsiella regeringarna 1 och för 
boetädea byggande Näatan allt av 
denna summa har nu använts och re­
sultatet är att över 3,000 nya bostä­
der uppforts över hela landet.

Handelsförtoindelae med Orienten. 
Vanadian National Rallways kungjor 
de f. v upprättandet av en förenad 
jÄrnväga- ocb ångbåtstrafik från Pa- 
ciflr-kuatene hamnar till Orienten. 
Man anaer detta skall bliva ett ut­
märkt medium för utsträckandet rv 
Canada» handelsförbindelser I fjärran

Nya akogaland. Major Daniel Owen 
av Annapolis. N. 9.. som medföljde 
de aeroplan. vilka for ett år sedan be 
»okte I»abrador. Intervjuades f. v i 
Montreal Han förklarade då. att 
man under denna fård tog 15.000 fo­
tografier från Hiften samt att beräk­
ningar gjordes över 2,500 kvadratmil

Dödad tröekare. Chris Olson frånj
är väntar man aåledea vi ii-r plöj» e traktorn ■ 

återHan

E=SSSSS 
=HSåSFsssnr«t5
„.,XAR "“A,N-,rRAME" 1 ETT STYCKE ÄR DT AN FrtRRK i 

SOM RETURNERAS TILL OSS* ^ BRUTEN ^AME.

voro firdig» med plöj- 
0 till 55 aeree i båda

Vi fullbordade o.-kel 16 aeree på 10 timmar 
f'h den elog aldrig fel. den är ock 
miak i branwleåtglnren. Detta var 
ande plöjning, nytt land ju.t nppbrvekt

' 1L ■y^ket nöjda aamt överenaatämma med
er att Stin*«»n Sr den ledande av alla amå fa 
tors aom vl känna, ocb ingen fermare *kall göra ett 
miaslae i atl köpa en fltlnaon Vi kunna endaat
fanmarbetr,<,ket' e<t 8,fneon Bk*,t bH • allt

önskande er framgång 
B. A. PFRIMMFR

myrket ekono- 
mycket anatrlng- 

året förutVad farmarna förlorat. H. W. Wood
president för U. F. A., förklarade f. 
v. att farmarna på grund av vetenämn 
dens borttagande stora summor. 

Statsrådet i ' na beräkningar baserade han på en 
10 . statistisk uppgift frän Ottawa.

SF
Bäst attt börja gi.

Sa^katoon har beslutat
cents spårvagnsavglft efter den 1 okt i anslog veteskörden i de tre präriepro- 
Fyra biljetter komma att säljas for 1 vinserna till 258.000.000 bushels. På

25 grund av de förhöjda fraktsatserna be­
räknade han. att farmarna skulle för- 
lora mer än $14.000,000 endast för att 
frakta vetet från

x
l
! STINSON TRAKTORN ÄR EN KLOK PLACERING.25 cents samt skolbarns 8 för 

cent»
Utveckling av oljeindustrin. Ett I

När ni köper en Stinson traktor, gör nl en klok olacerine ni
prårleprovin.erna £ T.***^1 br“k“ vld ........................................ .. Sti^.onVch vtfjVd.1 !?V5kldVv0.7

till Fort William. Denna förlust hade •! tivitet. pålitlioheL Det är en verkliu nlin ^"i ber^mda Stinson.Beaver motorn, vilket betyder kraft, effek 
Oil Co . Ltd.. samt Gre.t We.t Nata-1 kunna, undrlkas. ans», han. om va j; . " * *" Verk"e ring. ,1,aer kri,t-

ral Gas Corporation. Ltd., för att i ; tenämnden fortfarit. ^ * ha ett
Saskatchewan samt Alberta utveckla

Mxnitoba. kontrakt har ingått» mellan Imperial j
Föredrag hålles fredagskvällen den 

24 sept. I Teulon av prof. C. H. La­
ger från Brandon.

Till bitr. skattmästare för provinsen 
utsågs f. v R M. Pearson. som sedan 
den 1 augusti arbetat under framlid­
ne Ptolemy.

Gudstjänst hålles i den svenska 
lutherska kyrkan i Erlksdale sonda­
gen den 3 oktober. Mlkaelisöndagen 

m
Fér sin frihet. Sträjkledaren R. E. 

Bray fördes f. v. från fängelsefarmen 
samt frigavs I fredags från provins- 
fängelset. Han löasläptes två veckor 
Innan hane sex månader voro uppe.

Valen l norr. Valdagarna för The 
Pas och Ruperfs Land ha satts till 
den 23 sept A förstnämnda platsen 
är arbetarnas kandidat Allan Norgro- 
ve samt liberalernas Hon Edw. 
Brown. 1 Ruperts Land har den kon-

fu/lständigt lager av traktor- 
r=d<kap och tröskmaskiner.

Vårt lager av redskap för traktorn är stort. VI ha 
C °^k ett fullständigt lager av tröskmaskiner Se efter 
r xär annonsering 1 detta avseende
> nummer.
; Skriv efter vår katalog och annan litteratur.

... ... . . J. stlnaon har gjort många fördelar och eakluaiva
bliva pastor tor den svenska baptist J saker, som ej nämnts i denna 

, e . .... Hl... , församlingen därstädes. En mängd
fl-rsXr e^den 1,0, .”koll-r' ' i.lk»r,*tsd.. \ ,lllk var tillstädes på avskedsfäslen 

I mill ende h..pp om bot 14» i en opern I och ett trevligt program utfördes. Alt 
:"iit,nr firk*"»« "i."u ' nléoi. .nKb, Johansons voro omtyckta av både för ,. 
h full.t.ndigi liot.d. mig Ar h. gitt ..rh ! samlingen och andra kunde man gott "i‘
Arket bar ej kommit tillbaka, fastän ja*', ,, A , , V•tu tungt arbete aom a mc k are. Det före : f^rstÄ av mänga personers uttalanden 

i. ingen operation, ingen förlorad tid och Pastor Johanson erhöll en avskeds- 
iSÄÄ"".1, :!'ÄS!*äv» På omkring $40. Mr, Johan-

di* bot utan operation, <.m m akriver gon fick också en vacker gåva av
8; 5,.Vnirzvj;..,tr.iUS2!r5. ,3r ^0^^ p.,.», joh,n,on
Bäst att klippa ut denna notis eamt visa de. ; har utfört ett gott arbete i Kenora : 
till andra, aom lida av bråck — ni kanhän , ... .......
da sparar ett liv eller åtminstone »toppat RQnska inånga ha blivit fralsta. dopta 
eländet med bråck aamt bekymret och farai, och tillagda församlingen 
av en operation.

5ÄSMÄSJU5-ire i

mätlakt 6 k ä”g d 8,ana telefon N 1387 (Aulo- ; ;

Innan ni köper en

X
Söndagen den 29 -f 

augusti hade baptistförsamlingen i *: 
Kenora avskedfäst för sin lärare pa •! 
stor J. O. Johanson, som efter om J 
kring tre års verksamhet I Kenora \ 
flyttade till Port Arthur, Ont., för att 5

Avsked »fäst.
de naturliga gas- och oljefälten.

i ett senare

Botade sitt bråck.å
traktor undersök Stinson.

Skriv efterannons.
litteratur i dag

DISTRIBUTÖRER FÖR SASKATCHEWAN.B. ■ Håkanson.

Saskatchewan 
Grain Growers 

Association

brå

Försäljningskontor: 445 Main St. ;;
Telefon N8569 (Automatisk)

Fabrik och reparationsverkstad: No tre Dame A Tache SL,
SL Boniface, Man.

Må Gud
välsigna pastor Johanson på hans nya 
fält. så att många må föras till Jesus 
och församlingen! 
samling också få se själar vid korsets 
fot för att bliva lyckliga — En som 
var med på fästen.

REGINA SASK.
Må Kenora för-

I T

K Lista nr 12 A. Boström: —
A Boström, $2; D. Johnson. $2: S. 
riunter. 50 c.: E. Ericson. $250.

--

Swedish Importing Grocery Co., Ltd. f
271 Princess St., Winnipeg.z % REDOVISNING.

%J Summa: 7.00
Från Skand. Centralkomitén över in­

samlingen för de brandskadade.
Totalsumma: 357:70

Livsmedel;
Sill (Herring), mycket god 
Anchovls, svensk 
Gaffeibltar. svenskt. 
Appetltsill. svensk.
Kaviar, svensk.
Enbärsdricka (Juniper Adej 
Mesost (Prime Cheese) 
Knäckebröd (Rye Krisp) 
Skorpor (Toast)
Bruna bönor (Brown Beans) 
Ostlope (Cheese Rennet) 
Korv fSausage)
Ost (Brick Cheese)

Järn- och stålvaror;
Båg.tågar (Saw Bowg) 4 * 34 fot 
Sågblad (Saw Blade») 4 * 34 fot. ' 
Fi'ar av alla slag (Flles) \
Vof fel Järn (Woffel Iron>
Gij-o-j&rn (Goro Ironi '
K rum Kopia Iron. | '
Plättjärn (Plett Pansi 
'Tonk Pan \ ’
Rouette Iron. 1 ’

Trävaror: ,
r (Rolllng Pina) Ii

nrockar (Splnning Wheelg) 
Ullkardir (Wool Carde) I I

Förut redovisat $205.00 
1 Listan nr 10.Z3; Emil Sjöberg — 
Strindbergs Systrar. $10; Kollekt å 
Strindbergs möte. $8; P. Holmberg.) 
$1; G A Granath. $1; E. Wallln, $1; 
Fredx Johnson. $1; E Jacobson. $1; 
A. Tidholm. $1; S. Grundsten. $1; A 
Molin. $1; Andrew Henrikson, $1; L?" 
Ek. $1; F7 Johnson. $1; J. A. Osline. I 
$1; L. Matson. $1; F. Hogbom. $1; A 
Sandin. $1; O. L. Holmgren. $1; A. 
Boman. $1; P. A. Sparrman. $1.75; 
C. A. Sandberg. $1; E. Edberg. $1; 
Gullfrid Dahlkvlst, $1; Ester Storm. 
SI ; Gunhild Danielson, $1; Mrs H. El 
lison. $1; H Ek. $1; Ruth Wllson. 
$1; Augusta Westlund. $1; Leenla 

Kf Englund. $1; Thora Nilson. $1; A. 
Nilson. $1; Nils Young. $1.

tTouring Car
k

bergstrakter, längs stränderna av våra tal­
lösa sjöar, genom präriernas tysta sträckor 
eller djupt inne i furuskogarna — gör Ford 

Touring Car hela naturens lekmark tillgäng-

I>6-
I

Härmed hava vi den smärt­
samma plikten tillkännagiva, 
att Herren 1 sitt allvisa råd 
hemkallat vår älskade son

ROY ARNE.
Han var född den 15 juni 1920 
och avsomnade den 16 septem-

flammation

) .
lig.i

ä«»o»ooooo«Ford Touring Car har en lika sa betydande ställ­
ning för affärslivets praktiska plikter som för det 
professionella livet. Dess tjänstduglighet mot­
svarar dagens behov.

Med 700 Ford agenter och 3,000 betjänihgsstatio- 
ner i Canada är ni tillförsäkrad om promt, duglig 
txh alltid tillgänglig Ford-betjäning.

WADENA LAND 
TILL SALU.Dödsorsaken var lungin-Sumraa $49 75

Lista nr. 16 J. E. Flodden. —
J E. Flodden. $1; P. A. Pearson. $1; 
E Hostrom. $1; Ole Erlkcson. $1; J. 
Zetterberg. $1; L. Olson. $1; J. Ander­
son. $1; J. A. Johnson. $1; A. Ström. 
$1; Sidney Nilson. 30c; Joel Norberg. 
$1; Mrs Ida Johnson. $1; Erlck Peter- 

. son. 40c; E. Johnson. 75c: M. Thomas. 
$1; Erland Johnson. $1; Joseph John­
son. $1; A. O. Thorne. $1; G. I. Thor- 

i ne. $1; Klas Eden. $1; Mrs V Ny­
gren. $1; O. Monson. $2; W. Berglund. 
$1.50; H. Bo st rom. $1; A. Pearson. $2; 
Fred Nilson. $2; Bert ha Rost, $1;

, Ed Ostlund. $1; A. Swanson, $1; C. 
; A. Hammar. $1; Mrs Emma Olson. 

$1; Morris Nilson. $1; O. Nordgren. 
:$2; E Malmgren. $2; R Löfvendal. 
j$l; G Olin. $1; Gustav Ludvig. $1; 
i Rudolf Lanz $1; Familjen Hultgren. 
!$1; Carl Olson, Portland. Oregon. $5;

Mrs J. Johnson. $1; August Carlson, 
i S1;X. A. Pearson $1; Carl Larson. 

$1; X. Swanson. $1; Mrs. C has Rost, 
SI: M Carlstram $1; E. Carlson. $1; 
A. El 1strom. $1; A Carlstrom $1; C. 
Holst. $1; C. O Holby. $1; P Flodden, 
$1; Mrs C. Erickson $2; John Person. 
$1: R Johnson. $1; O Erickson. $1.

Det bästa “mlxed -farmlng-dletrlkt 1 västra Canada
Vårt ■ejeri år ledande l provinsen 
Bxporteringaboekap eändaa l vagaalaater 
Miaavåxt ir eo okind aak.

Stort skandinaviskt setUement av professionella farmare

!
O. vad 1 laden 
med sorg i graven— 
vad kärt I haden. 
vad kärt l haven, 

det är ej borta, men dock ej där. 
det är hos Honom, som e^lgt år. 
490 Walker av.. Winnipeg. Man 
Mr och mrs J. Helmer Anderson 
Carl Göte.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Boa 81, Wadena, Baak. CanadaXFord Motor Company of Canada, Limited

Ford, Ontarion
Ontario. Newfoundland.

Befolkningen i Toronto år nu 512. 
812 enligt de sista uppgifterna Detta 
gör att Toronto 1 dag år den tolfte 
största staden 1 Nord-Amerika.

I trots av att 
äppleskörden I provinsen år synnerli­
gen god. förutspår man höga priser 
på grund av. att skörden i England sla­
git fel aamt att man dår vill köpa dem

Nya pappersfabrlker.
och en norsk firma har börjat pa<>- 
perstill verk ning aamt har visat sig 
kunna tillverka det $7 billigare per 
ton ån I Förenta Staterna 
gelska firmans fabrik år belägen 1 
Bone Bay och den norska I Bonavista

En “ngHsk

t

DYSPEPTK DET 
EJ LÄNGRE NÖDVÄNDIG

Höga äpplepriaer.

:t
w Bay

1.12r> "i r»vt Kemis »tl föreskriva atrikl diet
för d v »peptik ork matlidends- lr ej liincre 
wpul*r* Mand pmeresslr, likare på *rend 
e v de»e försvagande effekt elan mest på 

nd »v den epptirkten. all nåatan allt 
maglHlsode *r förorsakat »v f6r myrken 
• VT». Amälti»in*B4.r*enen själva iro i gnd
crdnm*. mer syran i magen irritersr eamt 
nflrmmerar den ömtåliga magbinnan wk f»r 

orsakar earbet oek förtidig förmtlnela# »v 
födan Den logiska kekendlingen ir dirfor 
att bli kvitt syran, varefter naturlig eeirt 
fri matseiltning följer.

För detta »ndamåJ neutraliserar en tesked 
eller fyra tabletter av Biaerated Magneei» i 
litet vatten eyrne. »toppar fönttmagen av 
födan, förjagar gasen aamt tillåter sålunda 
magen att okiaårsd fortaitta med sill arbe

t«raatlonal«-n. men »Wlldne recka t»°“U <K*t ^ Htoyånd er tUl Mrs 
*• marxr ml resaitatm — Kuthea.an hw.k separerade sig ett 20-tal av dem samt Hastingi, 203 Oxford 8t. Tel.: F. R. 
seller» * FeM. Ce-, s$o Maia Bt . Winnipeg. budsde en Catbobc National Union 2363

f!• l
Dr. CHARLES M. CLARESårad whiskysmugglare. 1 en strid 

som en dag L v. ägde rum vid Detroit 
River mellan några inspektörer samt 
tre whiakysmugglare. blev en av dem 
sårad. Men de lyckades dock und­
komma in på Förenta Staternas om­
råde.

i!1 i»V Specialist för
ögon-, öron, Nia- och Halsajyfcdomar.I .

ti Synen prövas och glaeögon föreskriva» 
(Dst stors blocket närmast Eatons.) 

Tal. A. 6219 och W. 3635.I\ J V Qucbec.

7 Summa 75.95
önskas.Lista nr. 11 John Johnson.

John Johnson. $1; N Olson. $1; G 
W. Tidholm. $5; Nils Sellstedt $5; 
P A. West in. $5; A. A Wickman. $1; 
O Boetrom, $1; A LåndeU. $1.

Summa 26.06 Mea
.

■
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k orre*», itu miste gå «s4er. såvidaNyheter. den danska importen I nåmavård
fattning tår fortgå. Statakoaealen

1* del effektivten
itral-etatlstiaka fldsktall nödvåsäig för att skydda vår

»vlnskotael och föreslår aU denna
år 1919 fram 
befinna sig 1

lneåt
år ntjorde 119.5*6 
överslego under 

garna med ej min­

så t tes tlM 1 kr 2$ öre pr kg
Förbittrad rättshjälp åt mindre be- 

• medlade. För att gora staden» rätts- 
hjalpeansuUt båttre skickad att mota 
de ståndigt stegrade kraven på offent­
lig ratts bjålp bar. enligt vad Dagens 
Nyheter inhåmtat. ' anstaltens före­
ståndare. advokaten Set Siloer. 1 da­
garna till stadskolleglet Ingivit en de­
taljerad plan för anstaltens ut Tidning 
och omorganisation 
res lår han att anstalten skall överta­
ga bltrådeahjiipen åt biktade, varige­
nom d#*nna betydelse fula verksamhet 
skulle få en fast organisation 
nya lagen om råttegångsblträde åt 
häktade bar vad Stockholm beträffar 
hittills just icke varit annat än en iag 
på papperet, och den hjälp som kom­
mit de häktade till del har icke varit 
mycket vård. Omorganiaationsförsla- 
get syftar i övrigt Ull genomförandet 
ar specialisering sv arbetet Inom an­
stalten genom ärendenas fördelning 
på olika avdelningar Härigenom av­
ses att vinna okad säkerhet och till- 
forlltlighet 1 ärendenss handläggning 
samt största möjliga snabbhet 1 avgö­
randet. X.

Valen i Sverge. Enligt ett telegram 
den )d:i frän Stockholm Ull Chicago 
Daily News. visa de första resultaten 
av valen till Andra kammaren att so­
cialdemokraterna hava gjort smärre 
förluster trots Brantings ansträngnin­
gar att gora det socialdemokratiska 
programmet populärt och bibehålla 
den soc.-dem. regeringens prestige. 
I Malmö, varifrån resultaten först fö­
religga. fingo sociademokraterna 6.870 
röster de moderata 4.218. de frisinna­
de 564 och vänstersocialisterna 125. 
Vid förra valet erhöllo socialdemokra­
terna 7,110 röster, högern 3,819. 
konsekvens med dessa valsiffror ble- 
vo tre soc.-dem. och en moderat vald, 
vilket blev samma partiställning som 
förut, men vslet gav tillkänna varåt 
vinden blåste. Värn er Ryden f. eckle­
siastikministern. som måste avgå till- 
fulje av sina förbindelser med en ex­
portfirma, återvaldes med god majori­
tet. Om Malmövalet antyder riktnin­
gen, komma vänstersocialisterna ej 
att få den framgång de väntat. De 
ha förkunnat, att en våg av radikalism 
ginge över den svenska arbetarklas­
sen. Om de fingo endast 125 röster 
I den stora Industristaden Malmö, så 
anses det säkert att deras anhängare 
äroproporUonellt lika fåtaliga i an­
dra distrikt. Rapporterna i dag visa 
ytterligare att andra valdistrikt in­
tagit ståndpunkt mot Brantings socia- 
liseringsplaner och visa en anmärk­
ningsvärd återgång till konservativa 
synpunkter.

Ny til lk<

len. Enligt Sv D. 
ivéo i Sverge* all 
Jiskap den vårde- 
penn målen nnder- 
gnei. till minst ett 
ilR torde kvalitets- 
vetel Om det nu 
irt våder. torde st- 
kunna betraktas

Bland annat fö-

Den

»sats i hjälparbetet
ilöda korsets fram 
uslas av 150.000 kr. 
hjålp åt krigs fån 
Ijats av regeringen, 
såsom redan an 

heter, att an våndas 
er och medicin for 
dessas ankomst Ull 
na Totalbeloppet 
1 hjälpen åt vårlds­
år. enligt vsd en 
v siffrorna på kost­
av värderingen av 
vid handen till 1

företer oväntat stor 
storartad totalsum- 
I ån 311,519.753 kr. 
den tablå över ln-

ut-
och förmögenhet a- 
^Ls Inom finansde- 
stod av från över- 
och länsstyrelserna 

1 nämnda summa 
11,005,726 kr , aora 
k. B skatten å ak- 

$t synaes ha över- 
ilngar, enär 1 rika- 

inkomst- och för- 
ipptaglts till ett to- 
0,000 kr., därav 6,5

I

ud? Associated 
telegram att den 

»n år 1911, alltså 
»dda komltén för

ikande och därvid 
lllatyrkt forbud för 
r mera an 2 8 pro- 
Komitén eller ul­

ven att frågan om | 
hänekjutes till be- 
ett sådant förbud 

itedelar av de röst- 
r Av komiténs 
äro åtta förbuds 

tående fem. bland
Bratt taga av-

vll- 8TOCKHOLM.
resultaten av

Fastställda straff för fosterfördriv­
ning. Svea hovrätt har fastställt 
Stockholms rådhusrätte den 7 juni 
meddelade utslag, varigenom hustrun 
Amanda Wilhelmina Walltn och tjä­
narinnan Ingeborg Augusta Jacobsson 
dömts till 1 års straffarbete för fos- 
terförd rivning samt hustrun Alma 
Kristina Törnström till straffarbete i 
4 år och 6 mån. for två särskilda fos- 
terfördrlvnlngsbrott.

Beskattningen av drickspengar. 
Stockholms automobilforarefackföre- 
ning har till prövningsnämnden 1 
Stockholm avgivit en pepprad inlaga 
aår det protesteras mot chaufförernas 
taxering, som höjts med flera tusen 
kr. utöver de avgivna deklarationer­
na. Det år i synnerhet över upptax- 
erlngen av drickspengar som chauffö­
rerna äro missnöjda. De söka påvisa 
att sådana frivilliga gåvor icke äro 
beskattningsbara, och finna f. ö. att 
inkomsterna av dickspängar äro för 
högt tilltagna. Chaufförerna ha. en­
ligt vad det meddelas, 1 allmänhet 
upptaxerats till 6.000 a 6.500 kr. in­
komst för 1919.

■rkt på retur. Ett 
I Utmera orovåckan-
< villiga skytterörel-
i eelse som synes ha
1 det senast gångna
| t av medlemsanta-
1 le att den väl kan
1 en massflykt från
skyttefanorna. Under fjolåret blevo 
icke mindre än 125 skytteföreningar 
avförda som upplösta, medan det 
nästföregående året endast 31 förenin­
gar drabbades sv samma öde. Det 
sammanlagda medlemsantalet har 
också blivit reducerat i högst 
märkningsvärd grad. eller från 165.- 
183 I 2,349 skytteföreningar vid slutet 
sv år 1918 Ull 144.191 i 2.251 skytte­
föreningar vid det senaste årsskiftet 
— således en minskning 1 runt tal 
Icke mindre än 21.000 skyttar, varvid 
år att märks att flertalet av dessa, el­
ler 19.831 varit Inskrivna såsom akti­
va medlemmar

Vår svinskötsel å ruinens brant:
1 ett ytterst kritiskt låge befinner sig 
för närvarande Sverges svinskktsel. 
att doma sv ett uttalande av etatxkon- 
sulenten Nils I^andberg till lantbruks- 

Statskonsulenten konsta-
Veterinärdoktorer. Veterinärernas

gamla önskemål att få förvärva dok­
torsgrad synes nu komma att realise- 

År 1915 anhöll veterinärinetitu-

styrelsen
terar att vår svlnskotsel på grund sv 
abnorma valutaforhållanden for närva- rae 
rande hot»» »r en rainerande konkur tet att regeringen skulle ge sin tlllå- 
rens från utl.ndet, enkannerligen Dan- <else »tt tre avhandlingar författade 

Den danska valutan år nårnll av tre lårare rid Institutet, måtte fåmark.
B«a minst 25 procent iagrn an vår. och * nligt av högskolans lärare lämnade 
det sr sålunda en lysande affär alt kö- föreskrifter inför desamma offentli- 
pa danskt fläsk, som för närvarande Ken försvå rars och att högskolan i det 
ar tullfritt, och sälja det på den sven- avhandling och försvar utfölle Ull 

Vår svinskotsel kan belåtenhet, måtte få rätt att promove- 
stat skonsulent ens r* författarna. Denna ansökan av­

ska marknaden 
omöjiigen. enligt
mening, stå ut l en sådan ojämn kon »1°** emellertid Nu har frågan kom

mit 1 ett nytt läge. sedan t. f. profes­
sorn vid veterinärinstitutet. Agduhr. 
hos regeringen anhållit att få inför 
Karolinska institutets lärarekollegium 
offentligen försvara sitt arbete. Re­
geringen har godkänt detta. Härige­
nom har en våg öppnats för de vete­
rinärer. som i framtiden önska erhål­
ls doktorsgrad Sannolikt år, att ve­
terinärskolan. då dess lärarekollegium 
i framtiden kommer att bestå av ve- 
terinärmedlclne doktorer, får på sig 
överflyttad rätten att pröva avhand­
lingar och försvar samt att promove­
ra veterinärmedicinska doktorer.

GÖTEBORG.

Förre skrådderiikaren 
Olof Söderlund har avlidit, 63 år gam­
mal. Han etablerade egen skråddert- 
flrma 1 Göteborg för omkring 25 år se­
dan. — änkan Amalia Palm har avil-

DodsfaN.

dit. 89 år gammal. Han tillhörde den
gamla göteborgsslåkten Fröding och 
var född i Göteborg Sedan 1885 vsr 
hon änka efter majoren Ferdinand 
Palm.

mun har till 
kandidater vid höstens andra kam-
marral utsett riksdagsmännen Emil
Kristenson. Algot Sjöström och Julias

✓ Hedvall, stationsförmannen C. W. O.
Höglund, sågverkanrb John Gustafs-

...........
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son. Isklar K. T.
C Ryberg. tn-

åtgärder mot bristes på och åven få tast 1 hustrun. höti
sjuårige I

utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 
sparpengar hos

Svepa får så* fårets sjé< Gävleborgs lån har — enligt vad vi det
erfarit — vid sammanträde nyt. beelu tredje barnet försvann genast Un-1 
tat föreslå landstinget om byggandet der tre timmars tid Hugo de kämpa i 
av ett lasarett 1 Bollnäs med plats ; vattnet, och då hjålp anlände voro de

bredvid sig Det \I
åven att tå

SVERIGES
INDUSTRIKREDITANSTALTUlan-rar nimllgen Inråttan, « a. for W> patlmtar 

djrttt akola I Got.bor* .liken berakna* upp, i CS1 2 milj. kr 
akall g. burande sjöman Inblick I de E„ uppHlrb(-. hiatoei, berauar 
d«alj« ar rrkel. anm kunna Inlära. Hud T från Il.bo Den ror tig om 
1 land Ca dylik fOrbnndainbllck ar. e» synnerlig omänsklig behandling ar 
•er man .kall bli Ull .tor nytta for b* „ ,gg„ nirkn aom rarlt I tjänat 
de »jötolk och rederierna Meningen ] bos hemmansägare i Sorby. Il.bo 
år. att undervisningen skall låmnae 
avgiftsfritt

Svensksund åter från sitt besök pi M hon

Kostnaden hårfor t två andra bsrnen åven doda.

MEDELPAD. Gurt. Ericson å C:e — Kommanditbola*
11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT. Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5.000.000:—

“De gamlas dag" firades i Sunds­
vall den 11 ang.

Ett stort politiskt möts hölls i Frän 
Riksdagsman Joh: Denne hade mist en 100-kronesedel 

! och misstänkte flickan för stölden.
i sta den 18 aog
Jonsson i Revinge var huvudtalare

Soetsberoen RuMihitM u.pn.k I Tille vld** denna, skulle j Tusentals personer bevistade
Spetsbergen Kanonbåten Svensk bon ^ blivit så hårt behandlad och 
.and har »nlåat Ull Coteborg från tin J f4lt u myck.t piak boB sprang sln I 
eipedlUon Ull Spetsbergen Färden i ,ag „„ hem Fadern Mm „rit I

i något beskånkt. tog emellertid flickan 
U1 med fartygschefen, kapten Schol- , mH| ,lg , b„ tulbaka tU1 h,nne, plå 
Un. förklarade denne, tit e.pedltlo-1 g,Mode. ^ tir bad, bon. enllgt ,gen | 
nen I alla araeenden kunde betrakta.. ,ppgir, bljTlt arkladd naelan naken l 
»om lyckad Sirakllt Tllle kapten mi,shandlad pi.kad bl a. I
Schollln betona den atnr» betydelse mW| H, plak5kaft Mmt bjorkri, For ! ---------
»om Spetsbergen» rika kolfält kund- att ,llppa ,ortyrvn hsde hon | Den världsbekante tyaka hjälpkrya-
ha for Seerge och uttalade Bin förrå m4„ ,ag, a„ hon ,ag1, or,, »aren "Möwe." som under kriget med
ning o.er att detta Icke räckt »torre j „oppat dem an ^ an där Nar »* ator framgäng härjade bland de al
uppmärksam bet här hemmä och bllrtt man ,4 ,nte ,unn„ dem d„ ho,, lierades händelaflottor pä Atlänten.
föremål for en rationell exploatering ; jat nytt tl„s fijcban vj(i hsiv 4. inkom häromdagen till Luleå hamn 
Den rika kolforekomsten med dess lid#,n ^ natten kommlt löe och sprun- för Iastnin« av malm 
gynnsamma läge och hoga kvalitet tm skogg ^ bon trrat omkring • Nyböle blev den 8 aug en 10-årig 
kan komma att spela en avgörande ; dygn. innan hon vågade sig fram flicka Gunhild Larsson från Kvarnå 
roll inom den svenska industrien I ! mj folk. Undersökning har igång een under lek med en bossa vådaskju 
detta sammanhang kan namnas. att 9all8 ten av en 16 årig gosse.Kulan gick
H,1,”makuråra0^1^.e" osedlighetsäffär ar rått betydan- *en<>m hal»“D 0011 OT**»1 var °™
Sv ■ .nivHn ridlesr h en T d dedlmensloner synes vara under upp- ■‘an räddas.
sveagruvan tidigare bearbetade kon- . Kar,|(| Fn „nd„„ Ombud för de vänstersocialistiska
gi**antialler^fOr*bearbetabd™av^^en 8"knln* har nämligen givit vid han »rbeUrkommunera. Inom Norrbot.
git anstalter for bearbetande av den- isårie lattarooike och en tens 8ödra valkrets ha fastställt föl-
I^nnTforrer..“LUn'ra»PenDnvnkI^' Tlkärig man dår äro mlraUnkta tit ha JMde kandidatlista: riksdagsman E.

Planeras en ny kajan <UU{ , lir,„tgligt rörh41lande „„ ett Hage. UileA, landstingsman J. A.
läggning par skolflickor Förhör ha hållits ln- Lundström, Alsters bruk. folkskollära

| för t. f. landsfiskalen 1 Järvsö. varvid re E Högström. Jockmock. lokomotiv- 
| den ena av flickorna, vilken är 13 år f°rare R. Samuelsson. Luleå, stenar- 
gammal. erkänt sig en längre Ud ha betare p A Pettersson. Vittjaur. och j 
stått 1 otillåtet förhållande till tattar- redaktör F. V. Skarln, Arvidsjaur, 
pojken, vilken emellertid nu är för JaPanak mlddae 1 ~ Pita* akir- 
svunnen Den andra flickan, som är 8*rd- En uHkrd till Bondön i Piteå 
13 år gammal meddelade vid förhöret. 8kär*årl1 var den 8 a“* anordnad av
att hon varit utsatt för osedlig när- fhrmännen vid Mnnksunds såg. I ut
gångenhet från 70-åringens sida. men rärde" deltogo ett tlotol japaner från
senare återtagit denna uppgift 70- en Tld "4*kerket liggande ångare Re
årtngen nekade till vad som lades ho- aenarerna mottogos av f. riksdagsman |
nom till last På grund av vad som tVr Svensson med fru. vilka bjödo pä
framkommit vid förhöret har skolan middag, varvid bl. a serverades ja
I Karsjö stängts tills vidare. Man miss- pan9k kos' med ak,a iapan,kt 6L 
tänker även att stor osedlighet före- Guldsoksre I Kvikkjokkfjällen. TIU 
kommit barnen emellan. Läraren vid Kvlkkjokk anlände för någon tid se­
skolan, aom är vikarie på platsen, har dan lvå Personer som gjort expedltlo-
anhållit om entledigande från sin be- Der uPPe * fjällen för att söka guld.
fattning Själva lära de ha uppgivit att de lyc­

kats finna den eftersökta metallen, 
men befolkningen i Kvlkkjokk avfär­
dar alltsammans som utslag av en allt 
för livlig fantasi. Av de båda guld- 
vaskarna var en från Luleå och den ! 
andre från Haparanda.

Aaelemördaren vidgår mordet och 
rånavsikten. Rannsakning har hål 
lits med den för rånmordet den 29 
juli & hemmansägaren Otto Hansson , 
i Sandsjö, Åsele. häktade arbetaren 
Jonas Jonsson. Den häktade som vid 
polisförhöret förnekat all kännedom 
om brottet, erkände nu att han begått 
mordet för att komma över den pän- 
iflngsumma. han visste att Hansson 
skulle medföra på hemväg från en 
skogslikvtd. Som mordvapen hade 

i Härjedalen, han använt ett remingtongevär, som 
han stulit I Lycksele, liksom han även 
från en broder tillgripit den ammuni­
tion, han använde vid mordtillfället, 

bl a. Efter mordet hade han plundrat sitt 
offer på pängarna. bortåt 10.000 kr . 
samt på cykel natten till den 30 juli 
begivit sig till Hällnäs. varifrån han 
pr bil farit till Umeå, där han efter 
ankomsten anhållits. Av de stulna 
päningarna hade han ett par tusen på 
sig. Resten hade han gömt på en 
vind. där de också nyl. återfunnits. 
Mördaren är djupt ångerfull.

496 akticagurv
Inbetalt kapital Kr. 2.000.000:_

Omsättning ar 1919 Kr. 64.680.000 ■_
fullstxndh; bankrörelse

President COLONEL E. CONRAD ERIKSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig

Arbetsrådet har medgivit W’ii elek­
triska A -B rått att använda ett an 
tal maskinister, moatorer och re para 
törer på annan arbetstid ån den lag­
stadgade S timmars dagen.

anträddes den 10 Juni. Vid ett sam

Gottgöra a
kapitalräkning 7% ränta

som halvårsvis lägges til! kapitalet
A sparkas serakning o. deposition betalas åven 7 

proc. årligen
Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot­

tagas — direkt till oss i Stockholm 
HÖGSTA KÖPKURS A DOLLARS.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa

NORRBOTTEN

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR

BLEKINGE.

Åldermannen däri 
är fabrikören Per Ljunggren. f<>dd i 
Jämshögs församling. Blekinge län, 
1838. Han har alltsedan 1862 varit 
bosatt 1 Värnamo, där han bedrivit 
garverlrörelse. Sonen Gustaf Ljung­
gren är född i Värnamo 1867 och har 
varit egen garvare 
1896. Sonsonen Axel Ljunggren är 
född i Bredaryds församling. Jonkö­
pings län. 1896, och slutligen är den 
sistnämndes son Arthur Ljunggren 
född 1919 1 Forsheda församling. Jön­
köpings län.

Fyra släktled.

Sammanslutet med Skånes Kn.sktlda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skånaka 
Handelsbanken m fl. got Igor å

Forsheda sedan
KAPITALRÄKNING

högsta gallande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet. 
OBS.! Sänd check i kronor eller dollar till något bankens huvud­

kontor i Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess 'avdelningskontor i

Anderelöf, Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båstad 
Dalby, Eskilstuna, Eslöf, Gamleby, Grythyttehed, Gärnle. 
Gifle, Hallsberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand. Höganäs. 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Mariedam, Målilla, M örbyi ånga, 
Nora, Norrköping, Nybro. Piteå, SL Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör, Skelleteå, Sklfarp, Skurup, Sköllersta, Svalöf, Svedala, Södra 
VI, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Velllnge, 
Hvetlanda, Vlmmerby, Vretetorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, ÄlmhulL Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.

BOHUSLÄN.

Oskarsdals oljefabrik på Hisingen
lagd i asks. Härom natten utbröt eld 
i Oskarsdals oljefabrik å Hisingen 
Då brandkåren anlände till platsen ha­
de elden redan gripit omkring sig så 
kraftigt i den stora komplexen och 
de där hopade brännbara ämnena att 
ingenting stod att rädda. Det stora 
avståndet till vatten försvårade lika­
ledes släckningsarbete. Fabriken med 
maskiner och inneliggande lager av 
råvaror och färdiga fabrikat blev 1 sin 
helhet lågornas rov. Vid 1-tiden åter­
stod av den stora anläggningen, som 
sträckte sig över åtta tomter, endast 
enruinhog. Det enda som räddades 
var ett upplag av 4.500 tunnor skadad 
islandsslll, som skulle användas för 
oljeberedning. Hur elden uppkom­
mit är ännu ej bekant. Arbetet för 
dagen avslutades vid 5-tlden på efter­
middagen och såvitt man känner, be­
fann sig ingen 1 fabriken vid eldens 
utbrott. Det brunna var försäkrat.

HÄRJEDALEN.

Ett större brännvinsbeslag gjordes 
häromdagen å prästtäkten vid Ljus­
nan invid Sveg. då 50 liter jäsning och 
eh brännvinsapparat blev polisens hy­
te. För brännvinskokningen anhölls 
arbetaren Frans Albin Eriksson.

Till Svegs häradsrätt har instämts 
apotekaren i Sveg J. A. Westerlund, 
för det han i strid mot bestämmelser­
na angående handeln ined alkoholhal- 
tiga apoteksvaror m. m. från apoteket 
i Sveg utlämnat aJkoholhaltiga varor, 
avseeda att användas som berusnings­
medel.

Lönnbränningen 
Landsfiskal O. Bromée, Sveg har i av­
givet yttrande till länsstyrelsen angå­
ende ett effektivare bekämpande av 
lönnbränningen framhållit 
Lönnbränningen är en helt ny före­
teelse Inom orten. Under min snart 
39-åriga tjänstgöring, framhåller lands 
fiskalen. har lönnbränning veterligen 
aldrig förekommit förrän under de all­
ra sista åren. Men under denna lån­
ga tid har ej heller någon gång rätten 
på lagligt sätt åstadkomma spritvaror 
varit så kringskuren som nu. Man kan 
ej säga. att suplusten är större än 
förr. Den allmänna nykterhetsverk- 
samheten och tidsandan samt kanske 
i någon mån även det från åklagare­
håll alltjämt bedrivna arbetet till stäv 
Jande av lönnkroger! och fylleri ha 
gjort befolkningen något mera betänk­
sam och varsam vid bruket av sprit- 
haltiga drycker. Det synes därför, 
som om lönnbränningens uppkomst 
har sin huvudsakliga grund i rådan­
de svårigheter att på lagligt sätt be­
komma spritdrycker.

ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
som gas- eller kol-kokning

City Light & PowerDALARNA.

54 KingBack Per Ersson död. Förre riks­
dagsman Back Per Ersson från By 
socken i Dalarna avled på torsdagen 
den 12 aug. på grund av ett slaganfall. 
Ersson var född 1840 och var i sin 
hemtrakt en mycket betrodd man. Så­
lunda har han varit riksdagsman i 20 
år. landstingsman, ordförande i kom­
munalnämnden i 13 år. förutom en 
del andra offentliga updrag. Ersson 
var riddare av Vasaorden. Av motio­
ner. som han under sin riksdagstid för 
ett 15-tal år sedan väckt mån nämnas 
motionen om att präst ej må vara 
självskriven ordförande i kyrkostäm- 

Till sin politiska åskådning var 
han frisinnad och protektionist. Han 
var även intresserad sv den frikyrk­
liga rörelsen.

Street
NÄRIKE.

=
Lsntarbetarstrejken vidgas. Lant- 

arbetarstrejken i Närike har nu ytter­
ligare utvidgats, i det arbetarna här­
om dagen nedlade arbetet vid sex 
gårdar. Arbetsstyrkan vid dessa upp­
går till cirka 100 man. Antalet strej­
kande torde nu sammanlagt uppgå till 
omkring 350 man. Ytterligare arbets- 
nedläggelse väntas.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
fär icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svära sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tander gratis.

SKÅNE.
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS
DR. PHILIP Å ECKMAN

Manltoba Hall Block,

JÄMTLAND.
Små flickor på villovägar. Detekti­

va polisen i Landskrona har för stöld 
anhållit tre flickor 1 12-årsåldern. Den 
ene av dem hade tillägnat sig en 
sparbanksbok och på denna uttagit 
500 kr. Dessa pangar hade flickorna 
använt till bilturer, inköp av diverse 
klädespersedlar.

Arbetsgivare får ej söndagsarbete.
Allmänne åklagaren i Trålleborg har 
till rådhusrätten instämt en konditor 
A. Palmblad i Trålleborg och yrkat 
ansvar på honom för det bakning ut­
förts i hans bageri jämväl på sön- och •£• 
helgdagar, vilket strede mot arbets- Å 
tidslagen. Vid målets handläggning % 
inför domstolen bestred svaranden å- 
talet på den grund att söndagsarbetet 
utförts endast av svaranden själv utan 
biträde av hans arbetare. Häremot r. 
invände åklagaren att arbetstidslagen 
skulle tolkas så, att Icke ens en ar X. 
betsgivare själv finge lov utföra ar- Y 
bete på sondagen. Rätten dömde sva
ren att bota 10 kr., d. v. s. straffmini ■ ■ ......■■■■■ ■ ■ ■■ ............ ■ . — ■

En vacker donation.
Sundberg i Östersund har till Järatl. 
läns hush.-sällskap överlämnat 5.000 
kr. för inköp av en jordbruksfastighet 
att utlämnas till ett absolut nyktert 
jordbruksarbetsj-par mot Inteckning i 
fastigheten och mot gällande av rän 
ta under donators livstid, varefter 
skulden under vissa villkor till fastig 
hetsägaren efterskänkes.

“I bara skjortan uppenbarade sig en 
kväll i augusti en mansperson i Ös­
tersund. En dam som mötte honom 
svimmade mitt på gatan. Hon om­
händertogs av tillstädeskommande." 
SA lyder en notis 1 en Sundsvallstid- 
ning, vilken meddelar att skjort- 
männlskan var en förrymd dåre. till­
läggande : "Tänk om männen också 
skulle svimma, när de dagligdags se 
våra lätt klådda damer, vilka ju av 
kläder blott ha en aning.” Jo, Jo.

Herr P M.GÄSTRIKLAND.

Dålig bärskörd i Gästrikland. Bär- 
skörden synes 1 Ar bli synnerligen då- 

Llngonskörden torde knappast 
bli medelmåttigt och blåbären lova än­
nu mindre, 
varit osynliga De enda bår som giva 
någorlunda riklig skörd äro hallon.

Polisen i Gävle har företagit en syn­
nerligen effektiv raxzia med vårdslö­
sa chaufförer. Ett starkt kontrollsy- 
tem har på två månader nedbringat 
antalet fortkörningar från 64 i juni till 
13 i juli. Den förut starkt hotade 
trafiksäkerheten kan nu betraktas 
som normal.

En svår olyckshändelse Inträffade 
den 16 sug. i en lådfabrik vid Central­
gatan i Gävle, 1 det 63-årige fabrikö­
ren Johan Lysén träffades av en av­
sågad brädstump i pannan, så att ett 
gapande sår uppstod. Lysén. som för 
lorade medvetandet, forslades till la­
sarettet. dår det konstaterats att ska 
dorna voro av mycket allvarlig art och 
kommer han att bli obotligt blind.

Rikssk ytte tävlingen avslutades den 
8 aug. med prisutdelning å Rådhus­
torget I Gävle. Til tävlingens ledare 
bankdirektör Robert Nordin, överläm­
nades rikaskyttetivllngens medalj i 
guld såsom förtjänstmedalj, varpå han 
bars 1 gullstol förbi skyttelden och äg­
nades en ovationsartad hyllning. En

293 Portage Ave„ Wlnnlpeg, Man.
il*

Smultronen ha nästan

i N. B. SWANSON CO.,
288 PRINCESS ST., WINNIPEG

Phone G. 3686

l Svensk Mail Order Business, som är färdig att se till alla orders Ifrän 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sia order ‘ \ 
till oss.

I

Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser 
Prislista sändes på begäran.

LAPPLAND.

Värdefull Svensk Bok FRITT!Vulkanutbrott I Pite lappmark. En- Poetrånaren fick ej nåd.
har avslagit en nådeansökan av t. 
agenten Johan Alfred Friberg från

K. m: t
ligt D. N. har ett vulkanartat utbrott 
ägt rum i Pite lappmark den 3 augusti .
Trå lappman som befunne >1* Tld 1 Ltnd.kron», »m den 26 Juli 1»07 ar 
berget Jatrbetlrare ett per mil norr Torna »I biredaritt tor rån
om Storaran ha nimllgen Iakttagit ”b föraok UU mord dömdea Ull 11t* 
huru Tld tTt tiden p* e m. jord och uda »traflarbete och förlust »t med- 
stenblock kastade» upp 1 luften »å att borgerligt förtroende tor alltid. Som 
omkring en 100 meter rid krater bil man tor4a e'rlnra »•* Tar Pri berg den 
dadee, frin röken omkring « meter ene *T deltagarna 1 det bekanta poet 

råanor ut.p4r.de Orurtogden r4n" 1 ntrheten « Djuralör» station 
Enroth från Araet har på platsen 1 Malmö-Simrlahamnsbanan 

gjort undersökningar efter utbrottet 
och bekräftat att detsamma år av 
vulkanartad natur fastän Ingen lava 
flutit ut.

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den intressanta och lärorika
Svenska Rådylfvaren

G-oda, JFtad”
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 

Lelgh skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, låionar många värdefulla råd 
Och upplysningar fär unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s. v. 
Boken h«tmii^- äfven om Ufveta Hemligheter och borde låsas af hvarje ung

år. eller systemet bilfri t 
otsvifnlngar 1 senare Ar, bör nl skrifts efter boken. Nl

mängd hedereprts. gevår oeh vår- 'djupa 
de föremål samt flera hundra penning- ® 
pris utdelades, det hela till ett värde 
av över 30.000 kr. Pristagarna hylla­
des livligt, särskilt mästerskytten A. 
Bergland frän Stockholm och den ål­
ste deltagare» kamrer O. O. Swahn.

Om ni varit offer för oförstånd 1 eramånad 1907. I sällskap med en ce-
flrmpft
kan böfva återställd tin fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Lelghe be-

mentgjutare Axel Wilhelm Johansson 
Fora Inträngde han i poetkupén å tå­
get och överföll poetiljonen Johan Al- handling. Boken sändes alldeles gratis sch portofritt I fdraoglsdt omslag

och adress tilltill alla.
mén I Malmö, mot vilken Fora avlos-En dnjnknlngoolycka inträffade här­

omdagen 1 lappmarken, då tre barn 
till lappmannen Saara 1 Fatmomacke 

ikommo. Saaras hustru Jämte drän­
gen och tre bran skulle trän Futmo- 
macke bege sig nedför sjön. Ui 

uppstod

Dr. L%K. LEIGH, 177 1 State SL D. 14> Chicago, läsade tre revolverskott, 
huvudet. Medan Fors därefter rätta­
de Innehålet 1 tvä postfack kvarbslls 
Al mén av Friberg.

träffade
HÄLSINGLAND.

PRENUMERERA PÄ S. C. T:De gamla g* bort Nyl. avled änkan 
Anna Larsson 1 Svedja. Delsbo i en 
ålder av 87 är varvid båten (Fots. å sidan 7.)
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REUMATISM.
En anmärkningsvärd hembe­

handling given av en som 
hade det.

Vwl#r flrrn IMS nurknidM )*C 
meeki-1 <<-h infUmerreaS» rrum» 

J*c led %k under tre år »a 
de. xw 8»rt det. nl» Jag

*fet« läkemedel efter läkemedel 
t låkare efter likar* m<n dre 

Ihadrieg jag erkdll. ver endast tempo- 
rar tUetligen fann jag nt låkem* 
del. »em kelade mig fnlUtandigt eek 
det kar aldrig Iterkemmit Jag kar 
gett det till flera. SM vert- fraktans 
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nuutiti 
Ull SO ir

»iu lan.
ar varje lidande sv t ad 
t tam aom kelet att fdrad 

kraft.

.
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JJag eåader det fntt att 
S*dna »i begagnat del ecb 

det vbal aig vara det 
tade medlet atl bh kvtM er 
kan nt sanda pnaet dkrtér eller 
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3*anåa Cnadn-Tidwngen, Winnpeg, Man., Tondagen den 23 September. 1920. SMib S ja

bräkte abboten det brer. rarl lK bed 
honom 14m o* er en tillflyktsort Ab­
boten lovade att rllttara mha hön. men 
blott på det villkoret, att ja* själv 
förde er till honom Det fanns såle­
des ej annat att gora åa att anlägga 
manlig förklädnad for att förebygga 
att jag blev igenkänd Mitt rykte 
skalle ha varit ohjälpligt förstört om 
någon Att se mig mitt i natten vara 
ute och åka med er. Den militära 
uniformen var mitt bästa beskydd 

— Hor många äro invigda i saken* 
— Fyra utom m Dagmar. Kvinnor, 

kapten Dmnglose och a b bot en Kusken 
och Og bo t. den man som jag sände 
till er cell för att befria er. veta om 
er flykt, men de veta ej vem den for 
men te unge officeren är. som åker ; 
brevid er Ni minns Allode* Det urji 
han som kör för oas 

— Ack det var han som den gånger 
var Inne i er tronsal!

— Det var han som sade sig ej ha 
sett något.

— Jag kommer Ihåg hur lydig han ; 
var. sade han skrattande

mia röst aldrig varit, sade han i tank- 
fall ton.

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT. tanke.
pa vfit trångt sig på honom, utbrast

kom hane hjärta att klap- ALBERTA
ALBERTA

Sfc anfordrings be­

sparing tc ert ifika t.

han 6 Per Cent 
Gold Bonds

Av G. B. McCUTHEON — Vem år ni?
Det kom ej något svar.
Ne erinrade han sig att han i tle 

kaa på den uniform han bar på sig 
hade en tändsticksask och I ett nu ha­
de han rivtt eld på en Undeticka Men 
hans följeslagare blåate ögonblickli­
gen ut den.

— Jag måste se ert ansikte, sade 
hsn tämligen skarpt i det han rev eld 
på en andra tändsticka

(Förta, föreg. nr.
.......................................................................................................................... ......

ut»

öppnade han j ga häpnad, ty han hade ej vån tat nttEtt par minst#-r
djärvt dörren till den haö I vilken i han bokstavligen skalle åtlyda hans 

kommo för att ] begäran 
Hår befunno

%
tala med polischefen 
sig för tillfället tre sömniga fångvak ' 
tan^H Placerar ni edra besparingar?— Tack skall al ha. sade han skrat 

Nu uppstod ea längre tystnad 
. Den steniga och backiga våg. som

a ".T “V *" ! I- åkt, på påmind. Gnwnt.ll o» d.n
hlndm bono. når ha. M «PP«d- åkt.r ^ ,.,rmen„ ml,.
^Tdtt l.P0 »Hakan

Jag kaa ej fatta, att jag är stadd 
pä flykt Ju mer han tänkte på den 
na oförgätliga färd desto häftigare 
ilev han* önskan att tå återse ben-

tng*-n av dem tilltalade ho

Han säg nu att den unge officeren 
krupit långt In I sitt höm och betäckte 
sitt ansikte med den ena handen ocu 
att han förgäves sökte draga skörtet 
på sin uniformsrock över stos k nån

Nedanför den hand. som dolde ögo- 
nen och näsan säg han en liten vacker 
mun och haka samt över den boljand** 
hårmassor

Han släppte tändstickan och drog 
den smärta gestalten passionerat till 
sitt brost kysste det Lilla glödand»* an 
siktet gång på gång och utropade 1 
sin översvalande glädje:

— Det är då verkligen ni. ni! O. 
detta är lycka utan like! Min mo 
diga lilla älskling! Min för alltid* 
Nu skall ni aldrig mer lämna mig! Vi 
skota aldrig sluta denna resa. Jag vet 
nu förvisso att besvara min kärlek' 
Jag tror nästan att jag dor av glädje

Prinsessan Yetlve .ty det var verk­
ligen hon. smog nu sin hand I hans 
och hennes läppar funno hans i en 
lång passionerad kyss.

— Det var min avsikt att ej låta er 
veta att det var jag. sade hon därpå 
Jag trodde mig vara så fast och stark 
och så ar Jag i stället så svag Men 
ock. jag älskar er ju så högt!

— Jag har vunnit er trots prinsar 
och potentare och då jag redan förlo­
rat allt hopp NI tycktes mig så oupp- 
hinnerlig. Hellre skulle Jag vilja dö 
tusen gånger, om det läte sig göra än 
jag ville gå miste om dessa dyrbara 
ögonblick De göra mig till- den rika 
ste man i världen. Hur tapper nl är*
1 natt har ni avstått från allt för min 
skull! Ni flyr med mig från vad som 
iir er kärt.

— Nej, nej! utbrast hon 1 för­
skräckt ton Invagga er ej i det hop 
pet. Jag skall vända tillbaka till 
mitt slott och folk. då jag vet er vara-, 
säker for förföljelse. Vi få blott va­
ra tillsamman tills vi uppnått den till- 
rlyktsort jag skaffat er.

— Är det möjligt att ni ej följer 
mig till mitt land. såsom min maka1’

— Jag kan ej göra det. Det var 
därför jag hoppades att ni aldrig skul­
le få veta hur djupt jag älskar er 
Men ack. nl upptäckte vem er följe 
slagare var. trots jag förställde min 
röst. Ni skulle aldrig kunnat slippa 
ifrån furst Bo la ro z och hans folks 
hämnd. Jag skulle kunnat beskyd­
da er. Detta var det enda sätt varpå 
jag kunde rädda ert liv. Jag skulle 
ha dött av förskräckelse om ni måst 
undergå en rannsakning, som varit

Provinsen Alberta erbjuder två ut­
märkta former av placering — Bespa- 
ringsrert ifikat betalbara på begaran, gi­
vande 5% ränta på ränta varje halvår.

Samt Tio-åriga guldobligationer beta­
lande 6' ränta på ränta var.ie halvår ge­
nom kupong.

Det finnes ingen placering säkrare 
och bättre.

Besparingscertifikat hjälper er byg­
ga upp ett sparbankskonto — Alberta 
guldobligationer är den bästa form av pla­
cering, i vilken man kan nedlägga dessa 
besparingar.

Alberta guldobligationer kunna också erhållas från vilket som helst erkänt bond­
hus i provinsen Alberta.

Dsngloes som »att vuS elit skrivbord 
visade på yttredorren for att giva till­
känna att #J ett ögonblick fick forslo 
»as onodlgt En minut senare befann 
■ig Greenfall ute på fängelsets gård 

Regnet foreade ned och det blåste 
starkt Om ej ett brinnande ljus sått 
1 ena fönstret i portvaktstugan skulle j 
han ej i mörkret ha hittat bort Ull i 

Han såg då 
fönstret, att

Jag önskar veta hur snart jag 
skall tå se er furstinna, aade han till 
sist impul-lvt i det han gav etn följe­
slagare ett vänligt slag på axeln.

— Får jag. tilläde han i nästa ogon | 
blick ha min frihet dar uppe i klostret i 
eller skall Jag vara er fånge där* • 

— Nl måste i allt råtta er efter ab- 
Kvinnox skall 
Han skall, då

rätta stunden därför är inne. fora er i 
från klostret till landets grans

— Det blir min dod då han g dr det. I 
Ni tror ju nu att Jag ej dödade prin^ j 
Lorentz* Jag vet att de flesta männi 
kor tro. att jag gjort det Men jag 
svär vid Gud att jag ej är skyldig till 
detta lömska brott. Säg mig att ni ej 
tror att jag dödade honom 

— Jag fruktade det till en början. 
Ack. blev ej ond på mig Jag trodde, 
förstår ni att ni gjorde det för min 
skull. Men nu är jag viss på. att ni 
ir oskyldig till mordet.

Vagnen höll blott alltför snart 
Kvinnox öppnade dorren med dessa

Till hans överraskning slogs hans 
hand häftigt undan och därvid drog

den lgeelåsta porten 
han tittade in genom 
».l.akt-n Mit och w» I -n lån.tol officer» etl djupt andel,*

Jag ber om ursäkt, sade Green- 
fall ty han trodde att han i sin iver 
slagit till honom alltför hårt

Adressera alla kommunikationer till DEPITY PROVINCIAL TREASVRER.
botens instruktioner, 
.-mellanåt besöka erPrinsessan hade I sitt brev sagt ho­

nom. att om han fann portvaktaren 
sovande skulle han med den ny< kel

W. V. NEWSON.
Bitr. provinsskattmästare. 

Parliament Buildings, Edmonton. Alberta.
HON. C. K. MITCHELL.

Prov insska 11 mästare.i fångvaktarens nyckelknippa.
var ombunden med ett vitt band opp- j jUgt pg an somna, stammade officeren 

porten. I annat fall skulle han på 
portvaktens fråga såsom lösen namna 
namnet Danglosa och hoppas att slum­
pen skulle forhjälpa honom att kom-

Jag boll— Jag blev så bestort

i ursäktande trn
— När får Jag återse prinsessan? 
— Det kan Jag ej säga er

Vet ni varför Jag gick in på. att 
ma lyckligt utom porten uun uti bli n, frtn EcjolwelMT 
vidare utfrågad

fann. då han med en av sina egna < 
nycklar öppnat dörren till cellen fång 
vaktaren bunden till händer och fot­
ter och nästan halvdöd till foljd av 
stark blodförlust. Fångvaktaren ha 
de varit utan kläder, hans egna kläder 
hade forsvunnit med fången Han ha- 
d»* snart varit i stånd att berätta vad 
som hänt. Han hade. berättade han. 
då han vid midnattstid hort fången 
stöna och Jämra sig gått in till honom 
och funnit honom liggande ovanpå 
sängen F&ngen hade på hans fråga 
vad som fattades honom svarat något | 
som han ej kunnat forstå. men vilket j 
han tagit för en bön om hjälp.

Utan att misstänka någon list hade 
han då gått fram till sängen, varvid 
fången plötsligt sprungit upp och till 
delat honom ett fruktansvärt slag 
med den stol, han haft gomd bakom 
-ig i bädden. Han hade av detta 
slag blivit medvetslös och hade ej 
återfått medvetandet förrän just som 
kapten Dangloss kommit in i cellen. 
Vad som hänt under mellantiden för­
klarade han sig på grund härav ej ha 
en aning om.

Fångvaktaren hade bett kapten 
Dangloss skjuta honom för att han så 
kunnat låta dupera sig av fången. 
Men Dangloss hade i stället låtit föra 
honom till lasarettet, där han erhöll 
den bästa vård.

Tre av vaktsoldaterna inom tornet 
berättade att de vid midnattstid sett 
en karl, som trott vara sagde fång­
vaktare gå ut ur fängelset. Kapten 
Dangloss erkände med skenbar för­
bittring att en. man. som han också 
hållit för fångvaktare Ogbot, gått ige 
nom hans privata ämbetsrum och pas­
serat obehindrat ut genom /ängelset.

Forts.

Sänd Edra Gamla Tire*Jo. därför att 1hon I förtäckta ordalag lovade mig i 
Han sitt sista brev. att Jag skulle fä åter

till
Hlumpen gynnade Greenfall 

kom lyckligt utom porten, men blåsten He henne, om jag tog till flykten Jag 
tog så häftigt I den då den öppnats hade förut vägrat att fly. såvida jag 
att han förgäves bemödade sig om f|rk fornt träffa henne Om ni och 
att stänga den
förtvivlad upgiva försöket när en hand mig tillfälle därtill, så skall det stå 
lädes på hans axel och en rost, som „r dyrt Jag måste ögonblickligen ve- 
han genast Igenkände — det var kap- ta var vi för tilltålet äro. 
ten Kvinnox. som skyndat till hans bl 
stäad viskade;

The Northern Yulcanizing Co.
Söderlund & Tegnander. Ägare. 

Kelliher. Sask 
Allt arbete garanteras 
Retreadlng — Relining.

&
Han ämnade helt Kvinnox fora bort mig utan att giva

i Special Retreading $11:00— VI ha nu kommit till den plats 
där vi skulle stiga ur

— Och härifrån skola vi gå fram 
till klosterportarna, sade prinsesan. 
som nu åter förställde sin röst liksom 
hon gjort i början av åkturen.

— Låt honom ej veta. att nl upp 
täckt vem jag är!

— Jag skall ej säga honom det. vi 
skade han tillbaka.

Och härpå hoppade hon ur vagnen 
>ch han följde genast efter.

Kusken fick tillsägelse att vända 
vagnen och vänta så länge.

Den lilla trion gick nu fram till por­
tarna. vägledda av det svaga ljusske­
net som trängde ut genom en glugg i 
dessa En sömnig munk frågade, då 
Kvinnox satt portklappen 1 rörelse, 
vem som begärde att bli insläppt

VI ha att framföra ett viktigt 
budskap till abboten från prinsessan 
Yetive, svarade Kvinnox

Nu öppnades en mindre port. som 
befann sig bredvid de stora portarna, 
och munken, som höll en brinnande 
lykta i handen bad dem träda in på 
klostergården.

— Vänta på mig här. kapten Kvin- 
iox. befallde prinsessan.

Ett par ögonblick senare tillsluts 
porten efter henne. munken och 
Greenfall De läto munken gå förut 
och följde långsamt efter.

Grennfall smög sin arm ora prin­
cessans smärta midja och frågade 
med låg rost:

— Skall det bli ett avsked for all

£— Jag har fått order att ej ge er 
några upplysningar 

— Av vem har nl fått dem?
— Det år min ensak

Jag måste genast veta vart vi

Rebuild lires för gottköp $10 till $15 
Sänd edra gamla ringar till oss ech spara pangar.

Båg Ingenting*
Det lyckades deras förenade bemö­

danden att stänga porten.
Kommer Jag för sent? frågade 

Greenfall når Kvinnox hastigt drog 
honom med sig bort från porten 

—- Nl kommer I senaste laget Vi 
måste därför skynda oss var svaret 

— Vart för kapten K vinox mig?
Namn inga namn Även stormen

fara*
— Nl skall snart nog få veta det
— Får Jag snart återse prinsessan

Varför vill nl nödvändigt träffa 
henne?

— Var inte så gruvligt frågvis, ut 
brast Greenfall otåligt. Säg mig var 
vl åro eljest jagar jag en kula genom 
huvudet på er.

Härmed grep han honom i axeln 
drog fram sin revolver och satte myn 
ningen mot hans bröst

— För Guds skull lugna er. kom det 
ångestfullt över den andres läppar 
inte kan nl vilja döda mig därför att 
jag lyder de order jag fått. Jag tjä 
nar Ju den nl älskar Om nl längre 
:rycker den dår gräsliga tingesten mot 
mitt bröst, skall Jag ropa på hjälp.

Greenfall. som kände att officeren 
skakades av en häftig darrning äng 
ade nu sitt beteende, stoppade revol 

vera åter.på sig och sade
— Jag ber tusen gånger om förlåtel­

se. Nl är en god gentleman och jag 
handlade mycket dåraktigt Ni skall 
få föra mig vart ni vill. Men nl må 
ste medgiva att det är mycket obe 
hagligt att resa I ett sådant h&r beck­
mörker.

— Det ir gott för oss att det är sä 
mörkt, som det är ty därigenom kan 
Ingen se oas.

— Jag kan inte ena se er Har Jag 
någon gång sett er i slottet?

— Nl har ofta sett mig där.
—■ Vill nl säga mig ert namn?
— Nej
— Är nl löjtnant?
— Jag har ännu ej blivit det

Då skall jag styra om. att ni blir 
.»♦»fordrad därtill, ty nl förtjänar att 
bli det. Hur gummaJ är ni?

— Tjugoett år.
— Tillhör nl adeln?
— Min far var av idel bord.
— Då är ni det också Ni måste 

förlåta min ovånlighet nyaa Jag år 
litet nervos for tollfället förstår ni.

— Jag förlåter er gärna
— Det här är en riktigt otäck väg.

Ja. men så är det också en bergs-

E Till Grädd-Producenter.
•• Vi äro i den ställningen att kunna betala högsta priser för grädde 

samt även betala expressavgiften. Vårt mål är att göra kunderna 
nöjda. Vi hava trettio års erfarenhet i att tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skeppa till oss.

::
::har oron

Hur långt skola vi gå? frågade 
Greenfall då de gått ett långt stycke 

De sågo ej handen för sig och han 
■kulle forvlseo ha förlorat fotfästet, 
om ej Kvinnox stuckit aln arm inom 
hans och på aå sått fört honom fram-

THE MANITOBA CREAMERY COMPANY, Limited.
846 Sherbrooke Street, 

Winnipeg, Manitoba.
A. McKay, Manager. Referene: Bank of Toronte.

Ät
— Blott några meter till. Vagnen 

v ån tar vid nästa gathörn, var Kvinnox 
avar på hana fråga

— Vart skall den föra mig?
— Jag har ej rättighet att upplysa 

er härom
— Får jag se prinsessan innan jag 

lumnar Grauatark?
— Det är något som jag ej kan ava­

ra på Såsom ni såg av hennes för­
sta brev skulle jag mota er utanför 
fängelseporten, föra er till det vän­
tande åkdonet sätta mig upp bredvid 
kuixken och åka med tills målet för 
färden var uppnått. Det är allt vad 
jag kan säga er

— Bär det till slottet ?

En ator eldsvåda härjade den 11 
aug. 1 Vlndelna såg och möbelfabrik 
jämte brädgård, vilket allt till största 
delen lädes i aska Skadorna anslås 
till cirka 250,00) kr. Mordbrand anses 
föreligga.

Olycka på olycka. Under slåtterar- 
bete i Abborsvlks by 1 Degerfors den 
12 aug. råkade en slåtterarbetare 
ränna sin lie i magen på en 8-årig gos­
se. son till en hemmansägare Lind 
kvist därstädes. Dä gossen med bil 
skule föras till Umeå lasarett kollide­
rade bilen med en mötande bli på vå­
gen. Därvid erhöll den skadade gos­
sen så svåra inre skador att han ome­
delbart avled.

Med den nyi frukten ech 

grönsakerna 

kommerliktydigt med att ni blivit dömd till 
löden.
för att jag följde er i den här förkläd

Nu anser mig ju ej okvinnlig

KOLIKDet var nödvändigt att Jag 
Ingen annan skulle kun-anlade den

— Hon fick ej avsluta meningen, ty 
han tillslöt hennes mun med en kyss. SVERIGE-NYHETER och den kommer med gripan­

de smärtor PLÖTSLIGT—
— Det var en gudomlig inspiration, 

sade han därpå och det kan aldrig kal 
!as okvinnligt. Säg o säg. att ni vill 
följa mig och lämna Graustark för all-

(Forts, från sidan 6.)tid. min älskling?
— Jag kan ej säga det? Det skul- 

e vara detsamma som att onska att 
ni vore d<>d. Och likväl finns det ej 
något hopp. Men nej. nej! Vi skola 
dock ej Saga varandra farväl for al­
lid ! svarade hon i förtvivlad ton.

— Vill ni ej bjuda mig att hoppas?
— Det är omöjligt! Nl måste stan­

na här tills Kvinnox kommer for att 
hämta er. Då måste ni resa härifrån 
och ej gora nägot uppehåll förrän ni 
ar i ert eget land igen. 
skola vl en gång träffaa igen —

—, Ja. vid min sjal skola vi återse 
varandra! Jag skall i allt gora som 
ni befallt, men jag kommer tillbaka 
när jag ej längre kan leva fjärran 
från er Se framåt till den dagen, ty 
den skall förvisso komma. Men. hur 
skall ni komma tillbaka i natt till ert 
slott utan att väcka misstankar? Har 
ni tänkt på detta?

— Ja. det har Jag visst Inom tre 
timmar skall Jag vara tillbaka 1 mttt 
sovrum utan att mer än enda person 1 
slottet vetat om. att jag varit borta 
därifrån. Men nu äro vid de stora in­
gångsdörrarna. Nl maste dröja här 
utanför tills Jag talat med abboten.

Hon följde munken; »jdå denne nu 
öppnade dörrarna ocb gick In.

— Nej
Ett par ogonbllck senare voro de 

framme vid ett stort mörkt föremål 
och hörde hästar slå hovarna i mar- 
keh

SMALAND.
med liten eller ingen varning att kun­
göra sitt nalkande. En liten oförsik­
tighet 1 dieten, olika vatten under en 
helgdagstrlpp—de allra minsta orsa­
ker äro nog att starta besvär. 
Läkemedlet är enkelt. En flaska 
Chainberlatns Colic A Dlarrhoe Re­
med y alltid tillgänglig 
till hands under varmt väder redo att 
bruka, då nl önskar det, ty när nl be­
höver det. behöver nl det genast. Ni 
känner er ej hågad att vänta, då den­
na gripande, tvistande smärta fortgår 
ohindrad. En eller två doser äro van­
ligen tillräckliga och en förbättring 
är märkbar från det ögonblick man ta­
ger den första dosen.

Pris 36 cents 4, 66 csnte per flaska. 
Hos alla apotekare eller medicinhand­
lare.

tid!
Våldtäcktsbrott i Tigarp. Infor 

Rönnebergs m. fl hårades häradsrätt 
rannsakades häromdagen drängen' 
Sven Alfred österberg från Tågarp. 
Sireköpinge socken, för ett den 24 Ju­
ni begånget nesligt våld mot en inom 
socknen tjänande piga.

Strängare åldersgräns vid spritköp. 
Några småländska kommuner ha hos 
länsstyrelsen gjort framställning om 
vissa restriktioner i sprittilldelningen 
bl a att åldersgränsen höjes till 25 
år Kommunerna åberopa den sista 
tidens erfarenhet av de lått åtkomliga 
spritdryckernas verkningar, synnerli­
gast bland de unga.

— Jag kan det ej. fast det skall 
krossa mitt hjärta att nödgas återvän­
da dit utan er. Det skulle vara en 
himmel på jorden för mig. om jag fick 
följa er till världens ända. men jag 
får ej tänka på mig själv* Ni är min 
idol! Jag kan dyrka och älska er. 
men jag varken kan eller vill lämna 
Graustark.

— Jag vet ej vad jag ville giva om 
Jag nu kunde sé ert ansikte, ty jag 
-et. jag känner att er själ i detta ögon­
blick ligger i edra ögon Varför lät 

i mig ej stanna 1 fängelset och möta 
döden ? Det skulle ha varit bättre 
för inig. ty jag kan ej leva utan er.

— Vi få Inbilla oss att vi tillhöra 
varandra

— Men jag önskar äga er i verklig­
heten och icke endast i inbillningen 
och drömmen!

— Ack vl få ej tala så. Det givs ej 
ett sådant alternativ. Nl måste resa 
härifrån och jag måste stanna kvar 
hår. Framtiden ligger för oss. Gud 
allena vet vad den skall bringa oss! 
Kanske skänker den oas lycka! Vem 
vet! Bestorma mig ej vidare med bö­
ner. ty jag kan ej uthärda det. Hjälp 
stället mig att bli stark och modig 
igen. att handla såsom min plikt bju­
der!

VÄSTMANLAND.
— Här är vagnen »tig raskt upp 1 

den* viskade Kvinnox. då en officer, 
som stått bredvid den öppnat vagns-

Hiktad sadlighetsfcrbrytare. En f. 
d hovmästare Oskar Fredrik Svens- 

! son, förut anställd i Stockholm har 
häktats i Västerås för sedllghetsför- 
brytelse mot en 13-årig gosse. Han 
har förut dömts i Ulricehamn till 1 
månads fängelse för resande av livs­
farligt vapen.

Är det säkert, att jag ej härmed 
sätter prinsessan i några svårigheter? 
frågade Greenfall.

— Skynda er In. befallde officeren, 
holl vagnsdörren öppen för ho-

Ha en nära

Måhända

Nu sprang Greenfall upp 1 vagnen. 
Officeren följde efter och sedan Kvin­
nox hoppat upp på kuskbocken satte 
kusken hästarna

ÅNGERMANLAND.

En dödsolycka inträffade den 13 
aug. i Helgum, i det en 60 års kvinna 
Kristina Lundkvist under höbärgning 
råkade falla av ett hölass och bröt 
nacken av sig.

trav

Ruskigt våldsdåd mot minderårig
En 11-årig flicka, dotter till

klXIX.
Den foro vi också på en gång 

— Vilka vi?
— Fn ung dam och jag Jag kan 
— En ung dam och jag Jag kom 

avsa att tänka på den åkturen därför 
at vi just foro på en sädan har otrev- 
ig vag

— Det kunde säkert inte ha varit 
en behaglig färd.

— Nl misstar er grundligt 
— Då var den unga damen troligeft

flicka.
en arbetare i Oskarshamn, blev en af-— Vart resa vl. frågade Greenfall 

sin följeslagare »edan de under tyst­
nad åkt en halv mil.

— Till en plats, där nl skall vara i 
säkerhet var svaret.

Tack for upplysningen 
rar det aldrig 
världen Det åskar Ju ohyggligt, men 
jag har ej sett en enda blixt.

Blixtar åro mycket sällsynta här 
— Den dår karlen är Icke mycket 

meddelsam, tänkte Greenfall 
frågade han: — Hur långt skola vt 
åka l natt?

Regnet gir Illa åt skörden. Från 
enskilda dealr av Sverge rapporteras

ton föremål för ett ruskigt våldtäckts­
brott av en mansperson, som mötte 
henne vid halv 8-tiden utanför staden 
och lockade henne med sig ut I mar 
kerna genom att lova henne ersätt­
ning. om hon ville gå ett ärende åt 
honom. Han hotade henne sedan 
med döden, om hon omtalade hans 
förehavande. Flickan återkom till 
hemmet vid 10-tiden 1 ett beklagans 
värt tillstånd. Läkare uppsöktes, vil­
ken förordnade, att hon måste intaga 
sängen Dagen därpå avhölls för den 
ruskiga våldsgärningen skrädderiar­
betaren G. L. Svensson, vilken år 1918 
utsläpptes efter att ha avtjänat 6 års 
straffarbete för enahanda brott. Den 
anhållne, som är nygift, upptäcktes av 
en tillfällighet i det en extra poliskon­
stapel samma afton sett honom 1 när­
heten av platsen för brottet. Han påkalla I skrivelse till J. O dennes 
nekar, men starka Indicier förefinnas ingripande mot domkapitlet 1 Härnö- 
mot honom.

att förra veckans regn gått Illa åt 
skörden. i A. S. BARDAL iSärskilt 1 Ångermanland 
bar regnet orsakat den då till största 
delen o bärgade höskörden oerhörd 
skada. Beträffande höstsäden och rot­
frukterna är situationen likaledes be­
tänklig

%1Blixt
den här delen av ♦>

: :

y XMg siéwa pris 
flrtu u

Kontorstelefon: N 6607 och 6608.

Men
I hon dröjde blott borta 1 tio minuter. 

— Munken skall fora er till ert 
rum. sade hon i upprord ton. Farväl, 
farväl och Gud vare med er! Kom all-

XEn beklaglig olyckshändelse inträf­
fade häromdagen i Sands by. Eds 
socken. En änka Barck, boende hos 
sin dotter folkskollärarinnan Sara 
Barck i Sand. råkade vid ett besök i 
Erikssons butikslokal falla genom en 
golvlucka och ned i källaren, ett fall 
pä flera meter. Hon skadades svårt 
och fara för livet förelåg.

:vacker?
— Hon var gudomligt vacker!
— Hjältinnorna 1 dylika äventyr 

bruka vanligtvis vara vackra. Bor hon 
. Amerika?

— Det rör er inte.
En lång paus följde därpå.
Det hade upphört att åska. men reg­

nade fortfarande och mörkret var 
fortfarande intensivt.

Plötsligt erinrade sig Greenfall. att 
han ej släckt blindlyktan, som han 
ha vt med sig utan blott kastat In den 

Kanske brann den ännu

X t
Högt

»AB»AL »LOOE
Ml

tid ihåg att jag älskar er 
— Någon dag skola vl återses. Icke 

sannt? svarade han Och för ett flyk­
tigt ögonblick fick han sluta henne till 
sitt hjärta.

Han tryckte nu en nästan vördnada- 
full kyss på hennes panna och svara­
de sorgset:

— Jag skall älska er hopplöst så­
som ni befaller mig att göra.

— Det år hopplös kärlek för oss bå­
da mumlade hon snyftande.

Han lade kärleksfullt sin arm om­
kring hennes liv och sökte tröeta hen­
ne med omma deltagande ord och 
snart upphörde också hennes synft-

— Vart åka vl? frågade han sedan 
båda länge tegat.

— Till klostret. Vl äro snart fram­
me. svarade hon 1 frånvarande ton

— Varför skola vi farm till klostret* 
frågade han förvånad.

Nl skall stanna där
— Vad menar ni? Jag trodde att 

jag skulle lämna Graustark
— Nl skall göra det litet längre 

fram men klostret måste bli ett göm­
ställe för er tills harmen över prins 
Lorentx mord hunnit ligga sig hos 
hans far och folk. Det är den enda 
säkra plats, som för närvarande finns 
för er Ingen skall tänka på att söka 
er där. Nl kan frän edra fönster 
blicka ned till mig och jag kan från 
mina se upp till er. Det år ändå en 
tröst

— Ett antal mil.
— Då måste jag befria mig från 

min våta kappa Den är mycket tung 
Skall nl ej göra på samma via?

Han kastade härmed fångvaktaren» 
våta kappa på sitsen mitt emot Efter 
någon tvekan kastade hans följesla­
gare också av alg sin kappa

Jag kaa ej fatta, att jag är stadd 
på flykt, sade Greenfall efter en stund 
»fler stt i minnet ha genomgått na t 
•ene händelser Allt har därtill gått 
alltför lätt. Kanske drömmer jag 
blott Nyp mig 1 armen, så stt jag 
bitr förvissad om att jag är vaken.

Officeren nop honom ögonblickligen 
tjänstvilligt 1 armen till hans ej rin-

Chamberlain Medicine Company, 
Limited. Toroeto — Ontario.

Kan också erhällas från 
HOME REMEDIES 6ALES, Dept,

Winnipeg. Man.

XX. Återigen Ramxellusafflren. Maski­
nisten J. Nordlund m. fl. i NordingråAmerikanen har flytt! Detta rykte 

spred sig nästa morgon som en löpeld 
från slott till koja 1 Ed el we iss och 
hälsades med glädje av tusentals per­
soner. Det fanns ej en av dess In­
vånare. aom klandrade kapten Dang 
loss för hsn förvånansvärda brist på 
vaksamhet. Det var första gängen en 
fånge lyckats rymma trän ‘Tornet.*'

Den enda ursäkt han förebar var. 
att fängelset ej blivit gjort för så be­
gåvade skurkar aom yankees. Som 
ingen fann för gott att klandra honom 
för att fången flytt, upptogs denna 
b ans ursäkt med godmodigt lugn 1 
tysthet fröjdades litet var över Green­
fall s flykt. Men naturUtvts undrade 
alla vart han tagit vägen En del i guld. 
personer fruktade, att gendarmrena 
skulle fä tag i honom under det an­
dra menade att en så Intelligent och 
djärv man ej kunde bU fasttagen En kantringsolycka inträffade den 

Den historia, som kom till allmän­
heten kännedom lydde aå:

Kapten Dangloss hade tidigt pä 
morgonen själv gitt till mr Oreentalls kring den 16 aug. utanför Umeå vid 
cell. sedan han först förgäves väntat Gimonås En pråm kantrade, varvid 
på att de» fångvaktare, nom »kulle ha! pråmst yra ren K. E Andersson, drogs 
tfflsyn över honom under natten och med I djupet och omkom Han var 47

§, 860 Maln SL,sand I Ramzellnsaffåren 
gen hårtill år att domkapitlet tagit 
emot J. O. Wibergs m. fl. besvär ehu­
ru åtal 1 denna sak väckts och att 

En rekordman. Sergeanten 1 Vårm- domkapitlet ej prövat deras besvär 
lands regemente Edvard Elllson, nu- utan förklarat dem bordlagda.

Seffle. . En upprörande historia berättas fr. 
torde inneha ett enastående rekord. Örnsköldsvik. Den 1$ aug. omhänder- 
Han har erövrat alla de högsta ut- j tog polisen en 17-årig flicka frän an 
märkelserna för civil och militär j nan ort. aom råkat ut för tvänne mån, 
idrott. Hr. E. innehar nämligen' vilka tvingat henne att förtjäna 
Riksförbundets Sdrottsmärke i guld. pånger på otukt. Fångarna hade 
militära idrottsmärket I guld, »kidlö- männen tagit, så att flickan av nöd 
paremärket i guld och skyttemärket tvingats att stanna hos sina "beskyd­

dareM Dessa ha häktat».

och »kulle 1 »å fall. om han sköt un­
dan den del av lyktan som dolde lju­
set kunna åtminstone nägot så när 

1 alla händelser

Anlednin-

VÄRMLAND. SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tal.: Kontor, A. 4849. 

Residens, B. 4440.
A, M. OOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc.

lysa upp vagnen, 
skulle han kunna tillfredsställa »in ny­
fikenhet beträffande sin följeslagare 
Lutande sig framåt sade han:

— Jag skall se efter om min blind 
lykta ännu brinner. Det akall bli trev­
ligt att få lite ljus i saken 

— Nej. nej! Vl få ej ha ljus. ro­
pade nu den unge officern i förfårad 
ton Det skulle fördärvs allt!

— Men vl äro ju långt utom staden* 
— Det hjälper ej! Jag tillåter er ej 

att ha ljus Det är emot våra order 
Vl ha ej passerat ytterposterna ännu.

— Hur år det fatt med er röst? frå­
gade han helt förvånad över föränd­
ringen I officeren» röst 

— Den blev kanske något förändrad 
i min förskräckelse, svarade denne.

pol isuppsyn lngam an i
846 Somerset Bid g., Portag» Avs.

Winnipeg.

Hjalp hans ruptnre. JACKSON BROS.
Jerekrer- och Guldsmedeaffär.
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Speciellt uppmärkDe Aro
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VÄSTERBOTTEN. 9962 Jesper Art. Bast 
Tel 1747.kwrerw »tg hertig 
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Ed tim. Altare< "
tilWke. "John Bull." engelsmannena bekan- 

9 aug. strax utanför Umeå. varvid 55- ta vedernamn, lär härröra från 
åri«* UrnrteMTb Frimodig omkom i Ur. mtm (SrtalUU 1711 »t en dr Ar- 

En drunknlngsolycka inträffade om-; buthnot.

ee sa
Skandinavisk Adrekat

Ofakf Conrad Boueee, RA. 
Barrieter och Soticitor av Alber­

ta* högsta domstol.
Kontor: 10S—107 Adam, BM#. mttt 
•mot Rwnooy-o Store. Edmonton, Att».
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Det Mindre ån andra utsatta för lungsot
"•■ar

aom na åter t,tat eom tömt 
har no* gått or på nnau lått någon 
gång. t Ankar jns

— K«n nl fullt lita p* de mån, tyst­
låtenhet nom bistått er I detta före-visse Mt

kr-.k rastar*> —- ,
kasskv r*44*r De Serus tiv atWr ^etsuisäet* 

mmé raytmia eg fry»
»ägaa Judarna vare. Däremot tycka»
de rara särskilt disponerade för soc­
kersjuka.

tag?
— O, Ja! Det var Kvinnox. som ‘ denna dag skulle bli synlig— 84 dår vibrerande kar bestäm i
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fortsatt ök-VASA FÄST. tr na ock ertsres nin» I de rudst Jaastflnnde skarorans
I ut lus flak TWokri» eller keeok . nuaarSr 
Port Neleoa Pl»h CompanJ I da*, tonda*. kl t aamlaa foraam i 

E kaptlstenuu Uaceaa «a*dom for att öeertåssg 
.»sngellstfond lyckade* Ckas J. 8and- j Vngdomiforenin*ene verksamhet nn ; 
ber* insamla, då han t 
HUltop och Mlnaedooa. begge I Mani- Forfrlsknlngar komma alt servera» 
tuba. ' kila församlingens ungdomliga vån !

långvarig sjukdom avled ner och medlemmar välkomna
Förtiden söndags ; 

predikade pastor L N Wlckbolra ;
Vngdomsmötet ledd».-s

Avtiålte* 1 Scott Memeetai Man

Fonograf Gottkdp
$10.00

New Teek ech Göteborg E* dim
Den »rata

besökte der den instundande vintersäsongenANGARNE

Freda*en dee 1 okt

192® kL 8.3® e.
“STOCKHOLM”

t v polladomare Josepb Tnrenne t Missionskyrkan.
St. Boolfare. vars borgmåstare han f 
fornt rartl Vid sin dod ru han 76 uppbyggligt
år gammal samt sorjes ar 1* barn av Nels Oradeen Vid aftonens möt v [ 
vilka ca återstå sr en skura på 19 predikade församlingens pastor Vpp- I 

Svenska OsncralkonsulaUt i Mon byggelsemote torsdag kväll. Nä. la ; 
treal meddelar, att enligt order från Mcd,g hA11“ d**«“ ™6ten 1 !
knngl. utrikesdepartementet. Stock- “d" ™rrid pastor C J Engvall .

kommer att tala Allmänheten Inbju •

DROTTNINGHOLM Proc ramaa et upptager
:lw. MO fetS propellrar, turbi

lénp Tal. aånc. musik o. deklatnatkm. 
Inträde 76c för åldrc

der 12 år fritt Inträde
Avgå frie NEW YORK

___OKT. 7
OKT. 20

Barn un
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ..........
DROTTNINGHOLM .............  NOV. 10

DEC. 9

holm. bar avgiften för pass och vise- 
rtng ar pass hojta med 100 procent. <*es 
så att desamma nu utgå med $2.50 re-. Baptistsamfundet Centralkooferer- j ' 
spektire $2 00. »ena Insamling omfattas med växande

35,000 ha försummat registrera. Det intresse. Tills dato har mr Chas J 
finnes 1 staden 35,000 personer, som Sandberg lyckats erhälla — dels i korv 
Icke ännu registrerat for att deltagn t! tanter och dels i löften — $780 00 An- ‘ 
folkomröstningen 1 likorfrågan den 25 nu har han icke hunnit besöka mer an 
okt. Det beräknas att staden har lOö två församlingar
tusen röstberättigade. Av dessa fin-! Medlen skola användas för utsåndan- 
nas endast 70.000 Inregistrerade 

Logen Framtidens Hopps program 
komite inbjuder medlemmame att

Sänder denna vackra 
FONOGRAF 

till edert hem

Kaffe serveras frittSTOCKHOLM X

*Passagerare gi ombord ångaren vid 
-Swedieh American Lme Dock. Foot 
West 051h »L. New York", och land 
•tiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk, ypperlig mathållning. • venek 
besättning och betjäning.

Dana efter programmets 
»lat. XXX

Målet är $6.000.
God musik.

det av en evangeliet XSWED1SH AMERICAN LINE Kommen allmänt! J. P. Zettervall, ordf.
—------  . Baptistkyrkan. Logan ave. och fil-
medtaga sina vänner på ett uppet sair j ien st. J. P Zettervall. pastor Bostad 
kvämsmote som hålles torsdagen den »63 Olenwood Cree. Vid kvällsmötet 
30 sept. kl. 8 30 e. m. å Scott Memori- t söndags var mr N. Halvorson frän 
al Hall. Medlemmarna torde mår k a 1 Eric k son med —
ändring av dato. En angenäm afton | dag (observera dagen!) är föreningen

^tetanla Inbjuden till mrs Zettervall. 
På kvällen hålles bibelstudium i hyr-! 
kan — Nästa sondag predikar prof. 
Lager vid båda mötena.

Elmwood missionsförening. M N 
Wlkholm, pastor. Bostad 456 Tweed 
ave. Torsdag bönemöte kl. 8 e. m 
Fredag kväll kl. 8 håller församlingen 
eu e. k. skördefäst, då gåvor av jor­
dens frukt och årets skörd komma att

xxNew York34 State SL.
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 

NORIOA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

X
Se notis i nästa veckaa num i 

Kommitté rade. j

öööömmöööööömöööW ► r i idagTorsdags eftermld-

Svenslu Amerika Linien 
P. M. Dahl Steamskip Agency

utlovas.
Hedrad Winnipegbe. National City 

Bank*of New York valde f. v. Vere $9.00 månatligen 
avbetalar balansen

M’Wlnnlpeg, Man.$28 Logen Ave, C. Brown till exekutiv manager 
Brown år superintendent för västern 
av ('anadian Bank of Commerce. i 
vars tjänst hsn trädde 1887. Han 
skall inom kort tillträda sin nya plats 
i New York.

S. C. T. tyckes vara omtyckt. Mr 
John Ljungqulst. Box 701. Vranbrook. 
B. C., sände oss denna vecka ett brev 
av följande lydelse: “Härmed inn?- 
slutes post money order å $6 som be­
talning fär de två år. jag är skyldig, 
samt för två år i förskott." Tack 
mr Ljungqulst. det är gott att äga så­
dana trogna vänner.

Bränsle av avfall, 
sokommissionen har haft under över 
vägande flera metoder att av avfall 
tillverka bränsle, vilket med framgån^ 
företagits i städer t England. Förste 
hälsovårdsinspektören har fått i upp­
drag att i samråd med etadsingenjören 
taga reda på möjligheterna att på det­
ta sätt erhålla bränsle.

Tidigt bortryckt. Mr och mrs Hel 
mer Anderson. 490 Walker av., för­
lorade genom döden sin lilla baby. Roy 
Arne. den 16 september. Han ver 
född den 15 juni 1920. Dödsorsaken 
var lunginflammation. Begravningen 
som hölls frän Thorasons begravnings­
byrå 1 lördags, förrättades av pastor 
J. P. Zettervall. Jordfästningen sked 
de 1 Elmwood gravgård.

Från P. M. Dahls Steamship Agen-

$126.00
Fullständigt med 20 urval 

Columbia rekords.utbjudas till försäljning. Gåvor ttli 
lörsäljnlngen mottagas med tacksam­
het. — Nästa söndag söndagsskola kl. 
11 f. m Vngdomsmöte kl. 4 30. Mö­
tet ledes av W. Berglund. Gemensam 
sång Bibelläsning och bön av Hal­
vorson. Sång av strångbandet. De­
klamation av mrs Ström. Solo av miss 
Larson Tal av Wlkholm. Sång av 
strängbandet. Läsning- av Nanna 
Berglund. Gemensam sång Avslut­
ning med bön av W. Berglund. — Pre­
dikan och vittnesbördsmöte kl. 7 e. m. 
Alla välkomna!

En trevlig fäst avhölls under sven­
ska baptistförsamlingen» ungdomsför­
enings auspivier fredagskvällen den 
17 dennes. Kyrkan var nästan till 
trängsel fylld av en uppmärksam a- 
hörareskara. Programmet bestod till j 
större delen av gång och musik. Så 
lunda spelade mr O. E. Erickson två j 
violinsolon och ett blfallsnummer på 
ett mycket förtjänstfullt sätt. Dtrn j 
Wickbergska manskvartetten bidrog j 
i stor mån att höja fäststämningen 
med sjungandet av ett par vackra 
kvartettsånger. Det nybildade sträng

Välkommen till missionskyrkan.
Endast ett begränsat antal av dessa “Colonial” fonografer komma bli tillgängliga for 

.week-end köpare, så länge de vara. De äro finished i antingen mahogny eller matt ek.

Dessa äro up-to-the-minute modeller, försedda med sista mönstret av universial tone 
arm; spela alla slag rekords; kabinettet rymmer 75 rekords; tonkammaren särskilt val 
konstruerad; spelar flera rekord med en uppdragning; är 44 tum hög samt byggd enligt 
nya raka Colonial linjer — precis som illustrationen.

Logsn ave A Ellen StreeL
Söndagar möten 10:30 f. m.; 4:30 e. m. 
7 kvällen A. Llljengren. pastor Bo­
stad : 266 Ellen St. Sjukbesök på be­
gäran. Föråttningar. 
främlingar välkomnas!

Stadsfolk och
Den civila häl

NORDEN (Iac.)
8JUKHJXLPSFÖRENINGEN SÅ LÄNGE DE VARA TILL DETTA LÅGA PRIS SAMT LÄTTA VILLKOR.

Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall kl. 8 e m 
Sekreterare: John A. Gustafson, 208 

Logan Ave.. Telefon Garry 117. 
Finan »sekreterare: Alexis C risteneon, 

Sulte 1 Sherbrook Blk., Wlnnlpeg. 
Sjukomiténe ordf.: Nils Person 420 

Mclntyne Blk., Wlnnlpeg. Tel A 4541.

STÖRSTA URVAL UNDER ETT TAK.

PIANON—Steinway. Gerhard Heintzman, Nordheimer, Haines Bell, SherloCk Mannlng, Doherty, Lesage, 

Canada, Brambach, Autopiano och Imperial.

FONOGRAFER—Edison, Columbia, Gerhard Heintzman, Pathephone. Phonola, Curtiss Aeronola, Mc Lagan, 

Starr, Euphonolian.

cy. Svenska Amerika linjens ångan- bandet skötte sin »ak väl, ehuru de vo- j« » 
"Drottningholm" avgick den 16 den-1 ro någ0t ovana 1 handterandet av in- . X 
nes från Göteborg med 183 första, .504 strumenten. Mias Agnes Anderson * ’ 
aandra och 732 tredje klassens pas-! uppläste ett för nutidsförhållanden 
aagerare Dess ångare "Stockholm" j passande 
avgick samma dag frän New
med 26 första, 94 andra och 413 tred- j de en diai0g, som. om den givits me- 
Je klassens passagerare. — Norska 
Amerika linjens ångare

Logen Framtidens Hopp No. 1 
1. O. G. T.

poem. Miss Hildur Ström 
York | berg och miss Hanna Hägglund utför-möter varje torsdag afton kl. 8:30 e. 

m. å Scott Memorial Hall.
v

ra färg, skulle ha varit ännu vackrare. 
“Stavanger-1 Kören sjöng ett par sängnummer, och 

fjord” avgick från New York den 17 det visade sig härunder, att kören be.j 
dennes med en mängd passagerare 1 j gitter goda sångformågor. men ocKr.ft i

j att de sånger, som sjöngos, saknade 
j nyansering. Pastor C. J. Engvall höli i 
ett intressant tal. vari han framhöll,1 

omtalade, att han fått tre laster hö j att de olika samfunden 1 Sverige allt 
uppbrända. J. O. Stenlund frän sam- mer Qch mer börja samverka med var­
ma plats, som hälsade på oss denna anda j det godas tjänst. I det hela . 
vecka, hade ej varit så lycklig. Haio taget va fästen, att döma av åhörar-1 
förlust genom branden var avsevärt ; nes utsagor, en lyckad sådan. Eft*-r | 
stor Till råga på olyckan blev han 1 programmet serverades gott kaffe med 
här 1 staden bestulen på sina pengar. dlto dopp Den kontanta behållnin- 
då han var inne för att sälja några av j gen för kvällen uppgick till närmaie 
sina kor. — N. Halvorson från Ermk 40 dollars. — Kritiker, 
son, Man., gjorde oss f v. en visit. Frälsningsarmén. Bkördefästen som 
Han hade gästat sin dotter, mrs Elin hölls förra lördagskvällen, var i alla 
Torell 1 Elmwood. Hao omtalade, att hänseenden vällyckad och den stora ,

skaran sont var samlad gjorde en god 
Pastor C. J. Engvall anlände till jnsat8 1 köpandet av de till salu hållna 

staden förliden onsdag. Pastor Eng-1 sakerna. Söndagens möten voro av 
vall gjorde resan över England och bästa slag och pä kvällens möte vä!- ! 
hälsade på sina där boende döttra- j komnades en ny rekryt att förstärha ‘ 
Han har av Missionsförbundet erhål- stridstruppen. — Möten hållas denna j 
Ut kallelse att för en tid av ett år vecka på torsdags kväll samt lördag 
▼erka bland svenskarne 1 Canada. 'il-‘och söndag klockan 11 f. ra. Helgelse- 
ken kallelse han antagit. Han har ! möte. Kl. 2 söndagsskola, kl. 4 Hoeian- 
även 1 uppdrag att för Rlksföreningeu namöte samt kl 7.30 frälsningsmöte 
för svenskhetens bevarande i ut lan j Alla skandinaver få ett glatt vålkom- 
det samla uppgifter rörande svenska men och en vann handtryckning dä 
forhållanden i Canada. Se därom p-t ni kommer till Frälsningsarmen, 
sidorna 3 och 4 i dagens nummer. — j 
1 söndags predikade han både på för-1 
och eftermiddagen i Whitemoutb. ■
Man. Predikningarna höllos hos fa 
maren Ny len 
nar nu två veckor

PROGRAM.
23 — Dahl ocb »Ison.Den Norska Amerika-limen

o
alla klasser

Besökande.
S*«r|Mrmadf kuor a »dbb få bfttpl»t»*f 

mi od foljnnde snrer från New York
BEROENtZFJORD 
STAV AJfOERF JORD 
Br RO EN SFJORD 
STAVANOERFJORD

®20 handp.ngar betalas för 3djt- kl»»*.
och ®30 för första eller 2dra kl*»».

Besök mötena! Alla behövas 1 ar­
betet. L. D. — Ester Storm, 460 Well­
ington Crescent.

J. W. Oström från v<
Chatfield, Man., besökte oss f. v. samtocr. •

OCT 9® 
NOV. IS 
DEC. 10

f
DOKTORS

Boulanger och Boissenneaolt
Läkare och Kirurger.

Or. Boulanger. oost graduate från sjuk­
hus I Paris och London.

“Goddag, goddag, 
herr Fisk, Ni kan 
aldrig tro, vad 
jag och hela fa­
miljen längtat ef­
ter Eder.”
-C-X-X-M-5-XX-X-»

:-x-x~x-x-xx-x- 
“Nu är jag till­
baka igen, lilla 
frun, och jag har 
en hel här av mi­
na kamrater med 
mig."

-x-x-x-o-o-x-o-ix-e

HOBE & CO. G. N. W. A.
SIS— 264 *T« S .

eller
Or. Boleeonneault poet graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 0P. M. DAHL S.S. AGENCY,
325 Logan Avenuo, Det meet modirna X-stråle- och skörden var bra.

Gon ito-url n- laboratorium. 0MANITOBA. |WINNIFEG, 10011 Jasper Avcnue* 
Telefon 1032 — 4930 och 2009 

SDMONTON, ALBERTA.

IMPORTERADE VARORTEATRARNA
Walkerteatern bjuder denna vecka j 

på det genom roliga stycket "Twin 
Pastor Engvall stan Beds”, som skildrar hur trångbott folk 

staden samt be | bar det i ett fashionabelt apartment. ;
Huvudrollen innehaves av Mabel Es-

Vi föra ett fullständigt lager av importerade och inhemaka varor.
Särskilt vilja vi framhålla vår norska ansjovis, våra norska sardiner i ren olivolja, 

norsk fetsill samt sill i gaffelbitar. Andra saker att icke förglömma äro ost av olika sor­
ter, knäckebröd, korv, pickles klHP . RkWraNkSWH

Om eder handlande ej förer dessa varor bed honom skriva efter var katalog eller sänd 
direkt till oss efter prislista.

Alla order expideras genast och regal behandling garanteras. V år betjäning är prompt 
och våra varor förstklassiga, (önskas! Svensk att bereda lutfisk. God betalning)

DR. BRANDSON
ger sig sedan västerut.LÄKARE

Kontor: 701 Llndooy Bulldlng 
Kontors timmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef : A 7047

telle. Priserna äro från 50 cents upp m. m.KYRKORNA till $1.50.
Winnipeg-teatern bjuder denna ver.Den svenska evangeliskt lutherska 

Zionskyrkan hornet av Logan £ Foun- ka på det mäktiga dramat “Branded" 
tain: vice pastor J. E. Lindberg, bo med Emily Smiley i huvudrollen. Sag- 
stad Y. M. C. A.. Vaughan st. vid Por- da stycke år ett gripande drama, som 
tage, tel A 2861, begär rum 573. Guds håller en bunden ända tills ridån går 
tjänster kl 10.30 f. m d f<>r den sista akten.
Söndagsskola omedelbar 
mässans slut. Pastorn står till tjänst , ka på komedien “Rolling along”. task- 
med alla pastorala förrättningar och spelerskan Selma Braatz. de charman- 
är tacksam för underrättelse om ta musikerna Rubini och Rosa. den 
sjukdomsfall och andra omständlghe svarte komikern Billy Broad samt mr 
ter. där han kan vara till hjälp.

En extra forsamlingsstämma för ’ Sleeping Porch". 
prästval och val av organist hölls for- j 
liden onsdagskväll.

Församlingen kallade vid detta till-

För Lhriörsikrinf A 7121.

t 1 våridens största livför­
säkringsbolag, hånvänd er DR. R. L HURST PORT NELSON FISH COMPANY, LTD.un

Rpeeisliet: Brtm* . eln seb
M*41mb ev

Uren t
Panta ge a-teatern bjuder denna ve#>Chas. J. Sandberg sed

936 Sherbrooke Street, Wlnnlpeg, Man.»om representerar 
New York Life.

Adrow NEW YORK LIFE INB. CO.
Wlnnlpeg, Man. 

Phone: Garry 2BZ7.

305 Kennedy Bldg.
Telef ee: A 161® 

il »4 ®—® 7
etefen : A 206«

mitt emot F.aton»

och mrs Burt Melbourne i “On the
Uadeay Bldg.

«•! Bey4 RalMlax: *eL: A S6SL The International Nickel Co. of Canada Ltd. 
Creighton Mtne, Ont.

Kos ter.
Boeiad: 46 AUewsy Am; TeL: B SlåS. BREVLÅDA

G.W. — All svensk litteratur kan 
fllle till sin pastor J. A. Benander 1 Importeras tullfritt Ifrån Förenta Sta 
Rockford, 111. Man beslöt inbjud t terna, 

pastor B. att göra ett predikobesvk j 
härs t a des för ömsesidig bekantskap !

DR.M.B. HALLDO RSON
— Önskas —

Machine Drill runners 66 c. per timme. 
Muckers (under jorden) 59 c. per timme. 
Transporteringsavgift gives.
Bästa “board” $40.00 per månad.

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARFREDA S1MONSON
Cencert Pianist :: 11 tffl 11 f-

VI hoppas han antager inbjudningen ■ 
och att hans svar på kallelsen blir för-! 
mån ligt.

Till organist valdes Miss Freda Si­
mon son. vilken förut betjänat försam­
lingen 1 liknande kapacitet, och vars 
kvalifikationer för sysslan äro de ba

C. H. NILSONTencher of Pianoforter
Ute pupU ef Milan Sekeleff.

Hänvänd er tiB Government Office — Henry Ave.•Sedle: 522 Dominion StreeL
Dam- och hemkriddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

ptMM a ssts.

En sångkör nybildades förliden fre­
dagskväll. dä de som kommit tillstä­
des inövade ett par enkla sånger, vil­
ka föredrogos på ett förtjänstfullt

Allen-teatern visar denna vecka gu­
vernör Morris berömda historia The 
Peaalty". ett drama om hämnd, som

Provlnce-teatern visar denna vecka 
William Farnum 1 “The Orphan". som 
är en fascinerande romans från d®n 
vilda västern på den tid. då cowpun 
c hers begagnade sig av domaren Lynch 
för au upprätthålla skick och ordning.

208 Logm* Ave.
Andra dBrrew från Maln BL 6fWII lim INNQNSÖRERsått vid gudstjänsterna I söndags

Sångare av alla stämmor, män och 
kvinnor, inbjudas att förena sig med 
denna vår nya föraamlingskör VI äro

bjftdee på trevlig komedi och den
Telefon A. 7021veckliga “Allenette Digest” jämte spe-

sarskflt angelägna om ätt erhålla te-1ctell

NAV 1 AP 
1ERICAP
X LINE

direkt till

Sverge

Från NSW York.
Sept. 10

....  Okt 14
United States Okt 21

....  Nov. 4

.... Nov. 18

Hellig Olav ......... ..
Fredrik VIII ..........

Oscar II ....
Hellig Olav

Jul-Exkuraloner:
Freder!k VIII -------------
United States .................

... Dec. 2 
.... Dec. 9

Dec. 23Oscar II
Hellig Olav Jan- •

OevertrSfflie» k#kvä»li*h*t*r på »II*

VI vilj» råde dem. »om inni re»» till 
Rverge t Öl julen i år. ett icke VinU otss 
tillförifckr» »U e» fod kojplat» utan 

Mae hinvånde aig till nirma
•te lokalagent eller till

SOMMUVUN - AMERtCJM LME
•in 11® $i. (nemopounw un bumj

MINNE APO LIS, MINNESOTA

eller

P. M. DAHL STEAMSHIP AOXY, 
325 Logan Ave^ Wlnnlpeg Man.

(

,BSi TSC

r

Nytt botemedel
Hämorrojder, strums. eksem, 

reumatism, nerver, mage, bröst 
Kc.. framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreds- 

Besök elställ el se garanteras
ler tillskriv

Dr. j. NICHOLIN. Naturopatk,

V

J. Johnson & Company
Dam- och Herrskräddare

4S2"/, MAIN STREET.
RiakoBlk. TeL A 8484

Whuupef.
VI ha Just nu emottaglt nytt 

lager av

HÖST- OCH VINTER­
TYGER.

Fremamg eck Reparcriaf.

Dr. S. C PETERSON
Köns-, Urin.Spscisllst — Hud-,

och Veneriska sjukdomar. 
401 McArthur Bldg.

211 Portagn Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7- 

Teleton: A 41*6.

Efterfrågas.
Om någon kånner Carl Gustav 

och Nils Johan Allin från Ocke. 
Jämtland, senast avhörda t Sask­

atchewan. torde han vara god och 

meddela sig med brodern:

A ALLIN.

Baldi. Waahw U. 8. A

<
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